
En titt ner uti Europas politiska gryta.lam na < ana da särskilt västra Can&V.a 
for att få denna behandling Inse
ende det stora värdet av radium vid 
behandling av sjukdomar samt - n 
skande att I detta hänseende betjäna 

• västra < anada ha åtta valkanda la 
käre 1 Winnipeg organiserat ett tx>-

kapitaliserat det for $50.000 IV äro 
nu redo att giva radtumbehandlingar 
i alla därför lampliga fall I>et l»e- 
hover ej *agas att största försiktig, 
het måstd Iakttagas fur att utrota 
krafta och detta kan endast göras av 
lakar*- Vetenskapsmän ha kommit 
underfund m*-d att radium innehåller 
tre slags strålar, kallade alfa. beta 
och gamma strålar. Av dessa äro 
gammastrålarna de genomträngande 
samt kunna tranga igenom en fot 
järn De kunna aven upptavkas på

Agrarf ragan spelar en underordnad 300 fots avstånd genom ett elek tro- 
roll i Amerikas arbetarrörelse. Frågan 
hur man skall få småbönderna med 
och jordfrågan lost vållar i Amerika 
icke sådant huvudbry, som fallet är 1 
Europas länder Det amerikanska 
jordbruket har specialiserats och i 11 
dustrialiserats till en grad. som är o. 
känt i Europa.

Specialproduktionen inom jordbru
ket driver de små jordbrukarna allde
les från fältet.

1 staterna Wisconsin, Michigan.
Minnesota. Colorado och Maine 
lämpar sig jordmånen bättre för po
tatis än i övriga stater Följden är 
att dar odlas potatis i stor utsträck
ning 1 vissa delar av dessa stater 
har potatisodlingen utträngt alla 
andra jordbruksprodukter.

Louisiana. Mississippi och delvis 
andra sydstater odla sockerror fram 
för allt annat

Michigan. Colorado och lowa odla 
sockerbetor. Vindruvor odlas förnäm 
llgast 1 Californien. New York. Ohio 
och Michigan Likaså en my^kenhe* 
annan frukt.

I Illinois. lowa. Mtssouuri. South 
Dakota och andra stater i Mlssissip 
pidalen dominerar majsodlingen. Maj 
sen användes som foder for svin- och 
nötkreatursaveln. som är ledande i 
dessa stater.

tag organiserat», jämfört med 435 
under motsvarande tid torra året Han 
framhåller vidare att de ekonomiska 
förhållandena mycket klart återspeg 
las I antalet konkurser, som stigit sta

Agrarfrågan i 
För. Staterna

Politisk vecko-revy för Canadas folk.
En neutal irländsk stat är Eammon de Valeras minimumkrav. 

Bernhard Shaw säger att l,k>yd George förklarat l . S A. 
krig. Engelska industrisituationen fortfarande koatisk.

l'rov ineiella val skola hållas i Alberta den 18 juli. Karmarna i 
Manitoba bereda sig pa intrade i federalpolitiken. Drury. 

premiärminister i Ontario, kandidat för underhuset?

digt sedan augusti 192b Vnder namn. 
da’ månad uppgingo konkurserna till 
110 och antalet *teg sedan fortlöpan Mindre t inkrånglat uti V. S. A. Radium Holding C<‘

än vad det är i Europa*
-amtliua länder.

de til 203. 219, 239. och 274 under de 
fyra sista månaderna av förra året 
Under januari och februari månader

ETT ORÄTTVIST BESLUT : ÅLAND TILL FINLAND.EN LYSANDE SEGER FÖR FARMARNA 1 ALBERTA
Det kungliga paret var ' ai skyd 

da t till liv och lem medelst en hel 
kedja * av uniform »klädd.» eller civila 
detektiver etc., och genom avstangan 
det tv vissa galor samt utestängandet 
av misstänkta personer Inte ens 
tsaren 1 <ina dagar brukade vara så 
val bevakad mot attentat

Som vantat var tilldelade i fredag 
nationernas förbunds råd Alnndsöarna 
till Finland Det beslöts att öartti 
skulle neutraliseras från milltarisl. 
synpunkt samt att befolkningen sku« 
le ges viss» garantier betraffandt 
språk och styrelse, som var re kom. 
menderat av kommissionen. Hjalmar 
Rranting protesterade emot tieslut**t 
men förklarade sig villig erkanna det 

Redan rapportörerna undansköto ju 
principen om folkens bestämmande
rätt att genom folkomrostnmg av
göra sina egna öden och rådet har nu 
bedrivit samma konjunkturpolitik som 
skall tillfredställa bagge parterna, 
men som i verkligheten icke löser 
problemet.

uppgått tilldetta år ha konkurserna 
361 och 3fcl resp.

Han framhåller vidare i sin rapport.

Det politiska intresset under den 
gångna verkan har knutit «l* kring
det federala fyllnadsvalet 1 Medkdne 
Hat. Alberta 4 Med en majoritet, som 
sällan överträffat* 1 Canada och al 
dng 1 provinsen Alberta, valde# I mät
dag den 27 ds farmarkandidaten Ro-j gar att anskaffa högskolor för lan t 
bert Gardiner av Excel Huns major*- distrikten lovordades såväl som dess 
tet »antas stiga till omk i-uiter. forsvar av autonomlrättigheterna for
liårmed besegrad^- han på ett lysande skolnåmnderna

lien förenade undervianinkskomltän 
av V. y A och L* F W A holl den 
17 ds i Edmonton stn första officiella 
konferens med undervisningsminis
tern och t janeteroän från hans de par 
tement. Departementets ansträngnin

Blott få självägande bönder.
t Nedanstående sakrika och instruk

tiva nikel är skriveri av Adolph S. 1 
Carm i 8 D P.. fran vars spalter vi 
tagit oas friheten avtrycka densamma, 
oå vi ansett artikeln vara värdefull 
och i ärorik for våra läsare i Canada 1

att trävaruindustrien har att uppvisa 
-ynnerligen liten förändring sedan se 
naste delen av december och att en 
dast få torsaljningar av någon bety
delse hava avslutats Sågverksägar 
na hava ingått en överenskommelse 
att reducera produktionen med 50 

frän och med denna månad In
Llvyd George har .-ant en inojudan 

till Eammon de Valera och Sir James 
Vraig att bevista en konferens av om
bud for regeringen Detta är det mest 
litn-rala steg. som regeringen hittills 
tagit för att få fred mellan Irland och 
Storbritannien Om de Valörn anta 
ger detta anbud, är det troligt att 
Dominion premiärministrarna, som 
ju nu befinna sig 1 London, »kola nar 
vara vid denna konferens

Lloyd George har förklarat krig mot 
Amerika förklarar Benard Shaw i ett 
brev f v. till Daily News Shaw fin 
ner denna deklaration i hans tal ti i l 
den Imperlella konferensen, därvid 
han bl. a. yttrade: "VI kunna ej 
glotnma att kejsardömets hela liv har 
byggts upp på sjömakten samt att sjo 
makten nödvändigtvis ar basis tor 
hela kejsardömets existens 
ste därför vidtaga de mått och steg. 
som vår säkerhet kraver

Det är tydligt, säger Shaw. att det 
ej kan vara någon säkerhet for nrlt- 
tiska kejsardömet, förrän den ameri 
kanska flottan foljt den tyska till 
havets botten l)en japanska flottan 
måste också omkomma, då den är far
lig för den australiska l‘& så satt 
omfattar vårt västerns program bör 
jamle med Irland tvä forsla klassens 
krig inom de nasta 20 åren Vad ös
terns program betrafiar, ä ur det 
tydligt att Frankrike, som nu badar 
i militärisk "ära", bor tillåtas ha en 
kraftig flotta. Men då ha vi en en 
farlig makt, som Ug§ r osa narmare* 
an Irland

Till undervisningsministern a v sa n-sått Meighen-regeringen* kandldatf
överste Nsleon Spencer av Medicine des en resolution, vari rekommende- 
Hat etiken avgått från den provin ! rudtss auktoriserade formulär for lära- 
slella 1 egtslaturet för att vinna ett *å res kontrakt, principen om en med 
te i det federala parlamentet lingsnåmnd; ett gillande *v ökningen

av examineringscentra; ett gillande av 
den av undervisningsministern upp
satta planen for konsoliderade skolor 
samt ett förord for systemet om pro
vinsiell beskattning för uppfostrings- 
åndamål.

»om trämassemdustrlen ligga nu 22 fa- 
representerande under

Det är dessa gammastrålar, 
brukas av läkarevetenskapen.briker nere. 

ordinär drift en tillverkning av .'ItiO.- 
006 tonn årligm och en arbetsstyrka 
av 6,000 Pappersindustrien har gult 
ned till 40 proc. av normal tillverk

Detta märkvärdiga ämne finnes nu
sagt t Winnipeg. som kan kännasom

sig stolt att på detta område ha varitRobert Gardiner, den vinnande kan
didaten. hålandes med i hällande hur
rarop av en väldig folkmassa Han 
tackade sina upderwtodjar* för den ly
sande seger, som de denna dag inri
stat på farmarnas banér "Denna se
ger år ej min förtjänst", sade han. 
"Det är eo folkets seger NI allena 
ha gjort det möjligt och Jag skall strä
va att så representera er 1 Ottawa, att 
ni ej skall ha skäl att ångra, vad ni 
gjort Idag "

lien största överraskningen 1 hela 
kampanjen kom i Medicine Hat. Det 
var bekant att alla arbetarna voro e- 
mot Spencer. fä stan arbetsminister 
Robertson sänt dit för att svänga 
dem efter regeringen* pipa Gardiner 
fick där 1.720 och Spencer 1,442 rö*

en föregångare
ning

Bagare och Vid den panryska halsokongrcshen 
i Moskwa f. v. rapporterade hälso- 
vårdskommislonär Samasjko att kole. 
ra och malaria sprider åig sn.ibbt i 
hela sydöstra Ryssland från Persien 
till Sibirien. Kolera säge» härja 1 de 
södra och mellerM.t provinserna av 
Ryssland och knapv.’.n nät »n delåiv 
Ryssland var fritt frän malaria

Gompers blir 
åter omvald. globetrotter.I)en Arliga konventionen av Stratb- 

cona federala valkrets av U. F A. 
rostade hårförliden med 33 röster mot 
25 att antaga den förenade plattfor
men av U. F A och Dominion La bor 
Party. Men på instruktion från dess 
president, som ansåg att ett dylikt for
slag krävde två tredjedelars majoritet 
slopade man förslaget om alt förena 
sig med Dominion Lsbor Party

L. C. Klitteng reser jorden runt 
och introducerar med fram

gång danskt wienerbröd.
federationen vill icke erkänna 

kvinnans likställighet, ej 
heller negerrasens VI ml-Den franska regeringen erhöll f v 

rapport från general Lerond. presi
dent for den tnter-allterade »chleisi- 
ska kommissionen, om att general 
Hoefer. kommenderande de tyska ir- 
riguliära trupperna 1 Oberschleisicn. 
att utrymma sin andel av den fore. 
slagna neutrala zonen mellan polac
kerna och tyskarna. Polackerna dar 
emot ha dragit sig tillbaka, 
uppgörelse synes ej kunna komma till 
stånd, förrän den inter-alllerade kom
missionen sammanträder nästa må
nad De yttersta nationalisterna 1 
Frankrike anse. att Briand bör hot*. 
Berlin med ockupation av Ruhr. om 
Hoefer ej kallas tillbaka 
ser dock att man kan lita på att 
Wirth regeringen repar sig själv 
samt utför reperationsloftenn

Skriver en bok om Amerika.
Är Gompers väl “odödlig" ? /

Den berömda danska bagaren, skri
benten och globetrottern L C*. Klitt
eng anlände denna vecka till vår goda 
stad Winnipeg på sin resa för att över 
hela världen introducera det danska 

Hr. Klitteng kommer

Den irländska frågan förorsakade i 
tisdags heta debatter vid den ameri
kanska arbetarefederationens konven
tion i Denver. Debatt*n började med 
att resolut ionskom It én rapporterade 
fyra resolutioner från irländska sym
patisörer. I komitt-n» rapport sökte 
ma» lösa denna fråga genom att bed
ja konventionen bekräfta dess sym
pati för den irländska saken genom 
att yrka på erkännande av den trlän- 
ska republiken samt genom att påyr
ka rättegång och straff för brittiska 
soldater, som gjort sig skyldiga till 
våldsdåd å Irland.

Genast efter rapportens uppläsa n 
de uppsteg Cornelius Foley av barhr- 
rarnas fackförening samt uppläste lett 
telegram från Harry Borland, sekre
terare till Eammon de Valera. vilket 
lydde: "Eder organisation väntas 
göra något för Irland. Vi önska boj
kott eller Intet". Mr Foley å sin si
da förklarade, att "det finnes endast 
**n punkt, där vi kunna skada Eng 
land. och det är dess plånbok " 
hatten om Irland »frågan ajournera 
des dock av Gompers.

Denne rnans stafrka håll på Ameri
can Federation of l,abor i trots av op
positionen från John L Lewis och 
hans anhängare bevisades genom tvä 
■ mröstningar, i vilka Gompers' lång 
*amma och övervägande administra 
tion endosserades med na ra t va ro
ster .not en En resolution k rävand. 
omedelbar handling génom iht ge
nast uppmana kongressen att antaga 
en lag om ålderdomspension, häntor 
des till den exekutiva komit*n for ö 
\ ervägande Konventionen nedrösta-

I>en finansiella ställningen av flera 
mnnlcipalsam hällen 1 Manitoba har 
gjort det nödvändigt för regeringen 
att till dem sammanlagt utlåna nära 
en miljon.

ter
Robert Gardiner av Excel beskrlves 

#om "en veteran i farmarrörelaen.M 
Han föddes 1 Aberdeenshlre. Skott
land. för 42 Ar sedan samt kom till 
ranada 1902 samt tog homestead i 
North Battleford distriktet 
köpte han land 1 Excel Han har varit 
medlem av United Farmers of Alberta 
under tio Ar. har varit r«eve ' av Gul
den Cent re sedan 1916. år vice presi
dent av the Munlcipal TMetrlrt Asso 
nation of Alberta samt rnedlem av

wienerbrödet, 
att stanna här till nästa vecka för Någon
att intressera nagot eller några av de 
större bagerierna för det danska wie
nerbrödet.
Halifax. St. John. Quebec. Montreal, 
Ottawa och Toronto samt gjorde en

Tecken tyda på att farmarna i Ma
nitoba gora förberedelser för att upp
ställa kandidater i varje federal val
krets för nästa val. Redan ha två 
valkretsar planerat att Inom den när
maste framtiden hålla nomina tlons- 
konventioner De tvenne åro Llsgar 
valkrets, som ekall hålla sin i Morden 

the Alberta Munlcipal Hall Insurance den 5 juli. samt Selkirk distriktet.

Ar 1911
Han har redan besökt

, avstickare till Minneapolis, St. Paul, 
Nord- och Syd-Dakota. Minneso rhiluth, Fargo och Grand Forks. innan 

ta. Kansas m fl. väst- och nordväst- han landade i Winnipeg. 
liga stater ha specialiserat sig på ve

Briand an-

Han lämnade sitt hem på ön Laesö 
teodlinp På många st.ira velefarmar , f),inmark den 17 augusti 1912. <111
i Dakota sta t erna finns inte ens en

Board som skall hålla sko i Board of Trade 
Winnipeg den 14 Juli. En ovantad attack på nationernas 

förbund gjordes f v I engelska över 
huset av lord <'urzon. utrikesminister 
Han förklarade, att de många inter
nationella svårigheterna beiv^de pä 
att de allierade anvant galna medel 
for att skapa fred och han forordade 
på ilet kraftigaste samarbete mellan 
Förenta Staterna och d** allierade,

han flyttat med sina föräldrar 1891 
Fredrikshavn

överste Spencer ar krigsveteran Bldg. 
samt f d borgmästare av Medecln- 
Hat. Han Invaldes i Alberta legisla 
tur fur sin hems':id 1913 samt blev dag i Houris. Man. Därvid uppträdde

ko Till kaffet begagnar därför bon
den kondenserad mjölk.

I söderns gamla slavstater, dar ne
gerbefolkningen utgör hälften av be
folkningen har man specialiserat sig 
på bomullsodling

Blandat jordbruk finnes ju i alla 
dessa stater vid sidan av huvudnärin 
gen på orter, där det lämpar sig och 
är efterfrågan

från sin födelsestad 
Han hakade sin väg genom" London.

Vid forfrågan av en amerikansk 
korrespondent förklarade Eammon de 
Valera. den Irländska republikens le-

Ett farmaremote holls förliden ons-
Paris, Berlin. Petrograd. Wien, XVar. 
Kt hau. Hamburg, Glasgow och andr.i 
större europeiska städer samt bert d- 
de där sitt delikata wienerbröd for r« 

Även har han be

flera av det progressiva partiets leda
re.n Hon T A. Crerar beskrev de» 
speciella session, som för en tid sedan 
holls av vetekommissionen i Fort Wil
liam och vilken vi då redogjorde iör,

omvald 1917. dare. att han önskade "en neutral ir
ländsk stat. vars oavhängighet garan 
terades av Förenta Staterna eller st.i 
terna inom brittiska kejsardömet eller 

Ett fritt Irland skull.

Med hållandet av fyllnadsvalet i 
Medicin»- Hat finnes det fem vakan 
ser att fylla i underhuset, innan en gerande storheter 

sökt Sverige sarnt rest genom detta 
land från Ystad till Haparanda och

annan session av parlamentet öppnas några andra 
aldrig tillåta sina områden eller barnDeWest York. »om en förvrängning av rättvisanDe fem platserna äro:

St Antoine. Leeds. Maple Oreek sami påstixl att sessionen hållits for
Tn.llc.-n komma oj »al atl »»Utlaka ändamål samt »ar a»sedd att 

skapa ett falskt intryck for allmän

han kan utantill räkna upp namnet pa 
alla bagare ellt r konditorer, han un 
der denna tid arbetat för.

Efter två års vistelse i Europa gjor 
de han <-* flygande tripp till Virgin 
Islands och därifrån begav lian s.g 
till New York. dit han kallats för uti 
hava hand om det bakverk, som skul
le framsättas på expresldent Wilson 
brollopsbord. då denne den 18 det 
ingick sitt andra äktenskap.

Ingen almän återgång t,!l gruvar
betet har kunnat form är ka s I Engiand 
och den industriella situationen är 
lika kaotisk som tillförne samt vantar 
på en generals!rajk av de fa« kfun niu 
gar. som hotats ined lon*-reduktion.

The National Allian» e of Em- 
vloyers and Einployed of Great 
BriUtnien har uppmanat regertn 
gen att sammankalla - n 1 >m nad 
industriell konferens av alla dem, 
som nu aro upptagna nod lonedispy 
ter. med in truktoner att »ka rådda 
den industriella situationen från k oas 
Arbetarförbundet och fackforenlngs- 
kongressen anses f,k» i tfi'»i -inma 
tid el denna vecka fo- att diskutera 
frågan orn generw.strajk for att ur». 
d**rstodja guvarb»*ta'n»

nar att användas som basis för en at 
utsides»ack på England av 

makt Vidare förklarade^ han. atl 
ett inhemskt irländskt forsvar skulle 
vara lika effektivt att utestänga in
kräktare. sr,m någon styrka som Eng 
iand kunde placera dar Varje löf 
»*• som Irland ger. kommer det att 
hålla, tilläde han. och Stor Britannb-n 
skulle bli sakrare än nu från utland

Durham
utlysas å dessa platser förrän efter 
preminarmtnisterns hemkomst 
fyllnadsval utom det i Medicine Hat 
ha ägt rum sedan de 1 Januari 192V 
och i fyra ,av dessa har regeringen 
varit segerr-k I.lberalerua voro fram 
gångsrik t A två platser t-ch farmarna

Mejerihantermgen står högst i Wi 
consin. New York, Illinois, Washing
ton och Minnesota Amerika sälje, 
nu "8chweizer"-ost till Schweiz. Bland 
andra produkter märkes makaroner, 
som sändas till Italien. Detta blott 
för att nämna ett par excr’pcl.

Fåravel och ullproduktionen drives 
Wyoming. Colorado, Montana.

Michigan m. fl. stater.
Sedan tiden för len smer-kanska' 

frihetsförklaringen 1776 något over ; danskt bakverk A Gertners restauraiii
å Broaoway i New York gjorde honom

Dess avsikt var, sade han. ejTio heten
allenast att ge folket en falsk före
ställning om det bolag, fur vilket han 
var chef. utan aven att misskreditera 
hela den politiska fartnarerorelsen i 
vastra Canada Mr Crerar fördömde 
det protektionistiska tariffsystemet, ty 
det var ej nödvändigt att bygga upp 
industrier Det var helt enkelt ett väl- 

De provinsiella valen i Alberta ui digt system atl exploatera det va nad i- 
1 vetes i torsdags til) måndagen den 18 ska folket, soro betalade tull medelst 
juli med noenmationer en vecka tidi boga priser for praktiskt taget, allt de

två 1
eka anfall.

Hans första publika utställning av
Kung George och drottning Mary 

v. vid öppnandet av det 
Kungen

140 år har Amerikas landsträckor bli-
vid sidan av hemlandets. Den i Ame-! ens berömd i denna siao t-.arat

narvoro f
norra parlamentet i Belfast 
talade för fred och samförstånd md-

gare eller måndagen den 11 juli. Pr»- behövde 
miårminister Stewart kungjorde detta 
sagda dag efter att ha rådgjort med mot for Red Deer. förklarade, att om 
de andra medlemmarna av det exeku- ------- -----------------

IdtVaven ett förslag om att federatio och förvandlade til’ farm och träd- j hegynte hans intrcxluktion av hans 
' :

ferendum.
I onsdags hekraftade federationen 

s<n ståndpunkt om regeringens ä^an. 
deskap samt demokratisk operation 
av järn va garna genom att uppdraga 
åt sitt exekutiva råd gtt draga upp ett 
lagforslag ägnat att ge arbetarna ge
nom regeringsreglering lika rättighe
ter och privilegier som kapitalet i or 
ganiserade företag. Opponenter mot 
förslaget förklarade det vara socia 
listiskt samt skulle leda till att alla 
viktiga industrier komme under re. ma. 
geringskootroll. 
gar båtade dock till intet.

Samma dag fördömde man i en r*'- 
solution alla Hearsts tidningar for 
deras fientliga hållning mot arbetar
na X »dar ■ antog man en resolution, 
som krävde att Foränta Staterna tn- 
toge en ledande ställning 1 avvip- 
n inge frågan och till slut lovordades 
sjöminister Den by för den varning 
han gett amiral Sims med anledning 
a v dennes tal 1 L ndoi. 

i 1 torsdags nedrortade maiN försla
get om att ritten att förklara krig 
skulle tagas från »ong^*st*‘n samt be
stämmas genor* referendum.

I fredags visace federatbjnen rik-

Dr Michael Clark, parlamentsleda-
;»roducera i hemlands bakverk 1 detta land. 

behovs för! Hr. Klitteng har tillbrakt icm å i
ian de två fraktionerna av den ir- 

Han uppmanada demj nastan dubbelt av det s< 
inhemskt behov. Detta 
ett eklatant sätt nnder senaste världs
kriget, då amerikanska matvaror och 
klädesprodukter fyllde Europas behov 
vid sidan av hemlandets Den i Ame
rika odlade arealen är mycket för 
stor för eget behov. Som en följd 
därav och på grund av stordrift och 
specialisering drives tusentals ameri. 
kanska småbönder att lämna sina går
dar öde då de ej kunna sälja desam-

landska rasen 
att glömma och förlåta samt sträva 
for ett nytt tidsskede av fred

visade* på; Amerika samt rest genom detta land 
härs och tvärs med den påfölj i att 
danskt wienerbröd nu kan fas på de 
flesta platser I New York allena 
säljer man dagligen en miljon av 
dem. Då han anlände till New York, 
kunde han ej ett ord engelska. Men 
nu talar han det flytande samt håller 
på att skriva en bok på engelska, som 
han kallar "Good and bad America, ’ 
som innehåller hans reseskildringar. 
Boken beraknas skola fullbordas, då 
han till hösten anländer till Alaska. 
På tal om sitt arbete att introducera 
danska wienerbröd i Amerika säger 
han: "Det var intet lätt job, men nu 
är det gjort."

Från Winnipeg kommer hr Klitteng 
att begiva sig till Edmonton. Regina. 
Vancouver och Victoria samt därifrån 
till Alaska, där som sagt hans bok 
skall fullbordas. Från Alaska beger 
han sig till Honolulu for att bevista 

radium världens presskonferens
den 4—14 oktober. Han represente-

(Forts å sid. 4 )tiv» rådet
(Forts å sid. 4 »

Sveriges ekonomiska läge och framtid. Omtvistad paradisisk ö nära Mexiko.
kreditaktiebolaget uppfattning ar allmant rådande inomSkandinaviska

I>en hogt beprisade, mångbesjungna 
on Santa Catallna utanför kusten av 
sodra California i närheten av 
Angeles, ryktbar för sitt 
klimat, sina glas bottnade båtar, sin 
tältstad och sina musselskal, tillber 
på sätt och vis Chicago, 
nämligen "med hull och hår" av tugs 
karuiK» hamagnaten William Wrlgley 
Jr . som tack vare stenografernas fli
tiga hjälp med käkarna kunnat inkö
pa den paradisiska ön med staden 
A valon, hela dess flotta av glaehott- 
"nade båtar och allt vad som finn* där. 

Wrlgley får naturligtvis erkänna 
därstädes ForeÉta Staternas överhöghet, ty 1 

högsta instansen tillhör cn också det- 
rar därvid flera danska tidningar samt ta lanö
en del publikationer i östra Amerika. Men nu komma tnln.ngar i den 

Från Honolulu bär det av till Fil mexikanska huvudstaden • ch omtala 
lippinerna. Japan. Kina. Sibirien att den mexikanska regeringen ioä- 
Australien. Nya Zealand, Slam. In hända kommer att göra anspråk på

icke blott Jan»a » atalliM ut»n 
de närbelägna öaraa Santa Roea, San 

nå ta Vera Crux, Ane apa. Santa Barba
ra. San Nk-holas. Skb Clerdenr. 8*n 
Angel och Farallonerna. alU utanför 
California# kust, Deh-idca ar amerika
ner och under amerikansk styrelse.

W'rigley har bdrl ar flere lagkloka, 
att Mexiko torde aa skäl for anspråk 
på dessa öar. De ra underratut b> 
nom att den traktal, gen >m vilket» 
Mexiko avträdde soJrs California »til

Sveriges stor sta bank. har gjort en svenska handelskretsar. 
undersökning angående Industrien* 
lage i Sverige under det första kvar- färsmän. som ha rest i utlandet 1 syf- 
talei detta år På det hela taget ä- j fmmi marknad for svenska pro-
den bild. som undersökningen fram dukter, åro mycket pessimistiska be.

»»raffande möjligheten att etablera ex- 
i port av standardprodukter från Sveri- 
I ge denna vår och den svenska in Ju
st rlen arbetarfnu med endast 35—30

Förenta Staterna, ej inncäå: .er nå g't 
omnämnande av oärne utanför kusten, 
varför Mexiko fortfarande skulle ha 
rätt till dem. Samma lagkloke ha ock
så påpekat för Santa Catallnas agare, 
vilken fordel det skulle vara för ho
nom, Ifall Mexiko verkligen gjorde si
na anspråk gällande och finge dem er 
kanda Santa Catitiioa under den 
mexikanska flaggan med dess skal 
lei om — skulle vinna i värde genom 
denna förändring, så l&nge det ader- 
tonde amendementet är gällande där 1 
landet. Det inser också öns herre, 
men säger sig ej ha någon särskild 
önskan om utskånkningsråt tigbeter 
eller att betala skatter till Mexiko. 
Men om Mexiko lyckas fä on Ifrån 
Henry Ca bot I»dg* och de andra rned- 
lemmame i utrikeskomitAn. så må 
det ha den, såvitt på Wrlgley beror. 
Han har förklarat att Santa Catallna 
skall vara neutral i alla våder.

Santa Catallna. som ligger tjugo 
mil utanför kusten, är ungefär 26 
mil lång och från en till nio mil bred. 
Den har tre goda hamnar av vilka en 
användes som en örlogestation. "Hu
vudstaden" A valon har 16.000 lnv„ 
när turistsäsongen är i sitt flor, och 
skryter med ett hotell som kostar en 
halv miljon dollars, vilket Ja år myc
ket även i dessa dagar

Skickliga och erfarna svenska »f-
Lo*

makalösa
Deras indvändnin-

(Forts å sid. 4.)vtsar. icke vidare ljus.
Den svenska exporten av järnmalm 

okades något under 1920 på grund av
växande efterfrågan från Tyskland. • „ „ , , , ,,. , proc kapacitet, i cn del (all t o m
men for den svenska järnindustrien annu mindre, detta på grund av Je 
år situationen mycket ogynnsam. Så ÖJ fes kade
. -I *r I»» »T d-l^ |nh;ra.k och fr,mmind. markn.d

.»»..ka »,rk,«d«w. e.d«t 4SS.OO* ,k.t „ mt ^,ydpl,„u|„ tor Sve.
tonn tackjäm. under det att siffran i . . , . . . ...

, ... ^ . . : riges hela ekonomiska liv. att konse-untler 1913 var 730.000 tonn Av des I, , . . . .. , kvenserna av denna j-ituatkm kbrt in-
sa kvantiteter exporterades resp. Ila- . ...^ „ .. ses och overv agas samt anordnxgar
400 och 186.100 tonn. For smide»- , , ... , ... _ .___ i enlighet harmed vidtages I tid. Det
Jårn voro motsvarande siffror 144.000. , ar odisputabelt, att om exportsiffror
och 29» 000 tonn A andra sidan upp . ,...

_ . na under våren 1921 sjunka ned Ui!gick importen av textilvaror under
.... . . „ . ... 30-30 proc av de normala, t som1920 till det femdubbla av 1919. . _____ . . ,
, . .   . 0 . . . siffrorna beträffande tråvaruhandelnl nder kngrt stod Sverige i många .

. . utvisar situationen på den svenskaavseenden i ett gynnsamt lag»-, bero-
. .. , . . . . „ . pänningsmarknaden under sommarensende på. att landet hade mojligheter ^ „

r«U ... ,jåJ»t och d,.,uu,m ku» ,0»> koal“" « 
d, upprklth&tU .1» »xport D« d« ^ .
.k. * iport»» *r . ho» «r»d —" frl- tl“,ee ”” I
brtUMd* .» m»rk»»diin»ktu»tion»r. hårmM »«t företal», »m M
ock depre»»to»M u»der del »eaute be" lasB i
året har då rt.tr ntt la »det t 
aitwatloe Ett k»r»ktertsttakt ettryrk 
fflr attuatiooe» år följasdr utdra* a» 
en artikel I StorkkehB» S»en»ka Hao 
delstidBlB*: påpeka* bor att

Dm a*e*

Radium har nu kommit även 
t ili Canada.

forsäljningsmojlighctema Mad&me Curies besok 1 Förenta
Staterna har stimulerat intresset fur 
de anmärkningsvärda egenskaperna 
hos radium samt dess bruk inom läka
rekonsten Den effekt, som 
utövar på den mänskliga rasens stor 
sta fiende — kräftan — är nästan ma
gisk. Vissa tjrper av elakartade ut
växter i deras tidiga stadium botas 
permanenL Nya utväxter, vilka icke 
äro elakartade, såväl som märken ef., 
ter brännsår och födelsemärken 
också vika för detta element eller 
rättare sagt från ett av dess salter — 
radiom sulfat. For att kunna brukas 
vid alla former av behandling be hö
res en viss minimumkvantitet. Kost
naden är olyckligtvis oerhört stor. ty 
det åtgår 150 ton sv Colorado carno-

tigt sin konservativa sida genom att 
rösta ned ett förslag om att giva kvin
norna lika rättigheter or h privilegier 

I för medlemskap 1 dera» respektive 
Ansträngningarna

dien. Arabien. Persien. Egypten, Tur. 
kiet. Grekland. Italien samt tillbaka 
till Danmark, som han väntar 
1924 Under sin resa uppehåller han 

it genom tid- 
berak

ge

fackföreningar 
att taga bort “tårglxnjen" inom arbe.

misslyckades
sig med att baka 
ningskoresepondens och han 
nar. att hans tripp jorden runt kom
mer atl kosta honom $100,000

Fem år efter han bakade för Wil- 
sons bröllop Introducerade han sin

tareorganisationerna 
ock. Gom pers meddelade med anJed- 

Generalkonsul Murphy har helt ny. ! Btng därav. Mt federationen förut 
ligen utarbetat en rapport, som ytter förklarat det vara alla arbetares plikt 
ltgare torde belysa läget Han säger atl organisera utan hänsyn till kön. 
1 stn rapport, att under det första 
kvartalet 1921 endast 253 af farsfor* ]

svår
ttte koppar för att producera ett 
gram (16 grams) av radium. Hittills 
ha många patienter, som behövt ra
dium behandling. varit tvungna att(Forts å sid. «.) (Forts, å sid. 4.)
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»undf kasta» mot de: kungliga ek.pa »miska bebor Men. *ilugc~r mr Ad 
<»-1 eller ou tål riktat revolverskott i^r, Irland# fysograftsk» och etniska 
> ratta b t* an- och gemålen

så hogt alskade i ruin dar aa rejre-1 det _ev riga Europa och dess rasbo 
»en tanterna for den engelska kronan* ^ mogenitet kan i dess fall skapa ett 
Icke en» den framlidne ryske taaren .ndautag Kor min personliga del ar 
torde ha vaktats så tal »om del en- jag övertygad att ett dylikt undantag 
<elska kungaparet denna gåag Tu- j föreligger. Jag stöder mig därvid sar- 

»entala soldater, poliser och dektlver >kilt på den oerhorda »eghet och tro- 
umglvo deras majestater Inga per- . lsshet. de irlåndska patrioterna vi

5pch»Iu Canafa»CiMtina«:n
y**eery TVureSey 1»
.Eki.f ruivrin*

s«r* na» »»> 
tk» »f åM>wS»

«a ill
it,,. , *-« k i* r k uaML *r

* feleohone: A 9011. 
rttm»uno«irtu

Odalmannen.A 4Ty struktur. de*s msulara avskildhet frånCASA1»* a
Nu v Iser ang, nu spirar teg

bonden gir med trygga steg 
lang» oaid .som * »ålien sover, 
nan »antar sol och nederbam 
och hoppas på en nklig skord. 
som äisaat fosterland behover.

»*te

■•H år 1

1j*mm a*»
rui *»i« t«

K. £2 j

f*th 4/ V1" r*»•»!• Itoeieme 
Beh I» ttfl »veripe
B*, r- s*ti Äyvr

Man strlvsamt. tyst sm plikt har fyllt, 
men pm hans falt Står solforgyllt 
och n,*a skördar in han hostar 
det ligger i den Mogstes hand. 
som hagnar bygd. välsignar land 
ocn på var» godhet han fortrostar.

'•er .soner med kanda republikanska sym sa t i en till synes hopplos situation 
patier flngo tillträde'till de gator, dar1 
de skulle fara fram

J Ordw eh»r f'«»l«i %
I— »*i • r*(vt«f.H
Tu Ceasds Weekiy VÅR VÄN president Harding har 

tydligen svårt att vinna det 
erkännande, som han. I likhet med de 
flesta offentlighetens man. forvtsso ef 

Det otacksamma ameri

Xo»4 IA4 Belfast var den 
dagen ett veritabelt militärläger un 
der krigslag

8å ödmjukt, enkelt »llt han tar 
och tror som bamet på en far, 
som sorg och glädje omt fordelar, 
och medan daggen faller vit 
han går i drom am tysta stråt 
och lys» till vind. »om sakta spelar

EfMtS*IMl. ev* MtkM
«/• »'-* • el '-•.‘la S44» <-• |t«U
v4 »v» »J» Ur

Imi%4« ynv»»»nii«»i»a>i ItiHvM »e Och konungens trontal' Innan vi ters trävar
gå in därpå måste r, pårntoo» oss. stt kaDski (olk„ undanhåller »In presi- 
alla trontal i England, såsom i dr 
flesta konstitutionella monarkier, icke

>oud*s Kidney Pilla hjålper *1U 
'ormer it njursjukdomar, såsom 

...„ ... ... st vö! «umatism, Brifhti sjukdom, dla- 
>.'■ ee och ryggvärk. Dodd's Kid- 

~ n*y Pilla säljas f»r 50 centi per 
ask e» ill» spotekere eller sände» 

— ... i P*r poet vid mottagen det av betai-
Torsdagen den * jun, ,«1 n]n|rtn The Dodds Ut4icin, c

l.td . Toronto. Ont.

tor * 4 VS re a a*e \i ovwtygB mtr folk *sr

*kå’i.g vller 
t!»- »«g,is

«>m »r Bsxitekårv *j h»i

5Se’i rå' prvåukt fran 
Mr Om bi år flin* 

hår
åssoitfiu ra seoa sas

Sflavfrå»*- t * *»•*-'
IMääwm- s - /

r ■ •• E tftåtl-yei 'Vastst vi'
såff 4 etr J *uv »*»* »•>*»! *.*<. i 
k I spa • hvieisie» *«*• #»4ee
li» UUMää I It»rak väl

GU8TAV ASTRÖN dent det lov och pri*, som med rätta 
tillkommer honom for exempelvis 
hans försök att förhindra anslagen 
mot den amerikanska flottans och ha 
rens sunda tillväxt, hans minst sagt 

! obestämda hållning i den av »enaten 
avrustningskonferensen

fårlufät er»
fors iks «lrl 

»n min «1

d»l »and * ’ JO lill - .» o. h c, s»e
4» rr »a flsaeaMin egen spalt. skrive» av monarken utan av regerin

gen Monarken får åldrig uttala sina 
åsikter Hans ministrar tala genom 
honom

Den engelska regeringen

L B. HA1R T0N1C,
Dept K. 6»5 Fs:bv Sl WinnipvgKör Sven.ka Canada-Tidningen av Nils F:son Brown. man föreslagna

märkte Lloyds Georges fingrar bakom mellan stormakterna, hans ovilja att ------ “
detta spel — satte denna gång sin ko- uppfylla vallöftena angående det <> 
nung i en mer än tillåtligt löjlig po- lyckliga Haiti» befrielse från en skand 
sition I trontalet tvingades han nam lig militärockupation osv Det må 
ligen att uttala fromma forhoppningar ste kannas l sanning hårt. då erkan 
om fred och förening i Irland Han nandet för dylika ädla handlingar ute 
gav även uttryck for sentimentala bliver Men till sist har dock den ame- 
uonskningar om framgång och lycka rikanske presidenten fått erkännande 

, i for ""mitt irländska folk " Medan de»

EN FARMARNAS TRUST.
1RYCKFELSN1*SE har varit fram tion. varit ganska försiktig

me i mina senast* artiklar Han ha insett, att Intet varit dummare än 
har gjort en hel del forargerliga blun- att kasta sig i dylik aktion oförberedd, 
ders. vilka förmodligen av mina fien Man ansåg rörelsens solidaritet och 
der komma att laggas mig till last förmåga att deltaga i publika aftä- 
Han tycker att reaktion och rekrea- rer vara av oandligt mycket »torre 
tion är detsamma, som val mången vikt än blott förmågan att invalja en 
lade märke till l min artikel ora redak farmare i parlamentet. I 12 år har man

f I Ledarna
gen kommande äng o< h dels for att 
mota obligatioeer angående det nyli
gen avslutade kriget

jpiARMARNA i Forefeta Staterna
M. KLECKNER ,& CO.i»kola nu hjaipe »Ig själva att 

gora affårer utefter synnerligen bre- $Vid taaåen på drtla Iramtår klart, 
da linjer Man håller na »om båat på lU de, lr ^ ,ld „lk. åva*abrto,a 
eed att Marta ea Farmer, Flnanre ,a »rråpnlng Och atim val ar. ayne* 
t orporation med ett kapital av 1100 vkr nya regering ha .»gonen oppna tor 
eoo.w, orh en potentiell effehtlyltet „rtd,indlgbeten ar ett »ådint steg. 
at något omkring H.<KKl 0ee »e« «amt >ldan vkr premdent har allaredan be 
med följande ändamål

CIGARRER. ;;
CIGARRETTER

$OCH TOBAK.

barberstuga.

BILJARD
för åtminstone en ädel och framor allt 
riksviktig handling 
gen vagrat att spela golf om sondagar 
na" I anledning därav har Third Pres- 
byterian church i Chicago sänt följan
de telegram till Vita huset "Må Her
ren rikligen välsigna Eder i Edert be 
»lut att tjäna honom och ihågkomma 
Hans dag. därigenom sättande ett gott j 
exempel for det amerikanska folket 
och hela världens befolkning 

Och så kan president Harding sova 
lugnt.
klokhet har fått sitt erkännande. Det 
amerikanska folket är dock. när allt

tionskuppen vid Hvenska Dabladet Nu med outtröttlig energi och aldrig svik *
! vill Jag icke lagga ansvaret for detta tande nit arbetat på rörelsens konsoli- 841 ord uttalade» .fortsatte de engelska

ockupationstrupperna mordande och 
brannande bland "mitt irländska folk."

Han har namli-
gynt känna de europeuka slormakter- 

El minenng av spekulering 1 na ,gTgi BOm Japan på pulsen Jag dering och mognad Når man nu tog
ar nog själv icke utan skuld Forhål upp den utkastade handsken, gjorde 
landet ar nämligen det. att jag altrivit man det i det tulla medvetandet a» j Hur vamjelig måste e) konung George. 
På skrivmaskin I elva år och alldeles den styrka, som ligger i en ganska so- j "ra han ar en årl|8 man- kanna sm

Icke hel 1 ståliBing vid detta tillfälle. Hur mot-

på min van sattarens skuldror RUM OCH BAD.1
•ad Inom landet och Icke minst bland 

2 Stabiliserandet av t*d**sprUer kvinnorna har en kraftig rörelse upp- 
med lika fordel for farmare och kon Kt4tt nu f,,rmån för »tegs tagande for

217 Logan W . Winnlpeg.

•>*>

for lid och mogen valmanskår 
min handstil var ler kunde det mota någon storre svå

kommit från vanan att skriva 
Och »om

•ementer ea »vvåpnlng. och för denna rörelse 
1. Ökning av 4*« odlade arealen torde folket 1 allmanhet mer och mer

bjudande måste det Icke känna» att

mycket dålig redan foruL kau man rigbet. då det gällde att gå i breschen ]
I

på detta sätt endast vara en »tackar» 
marionett 1 David Lloyd Georgesmed en konsekvent större produktion hoja sin rost.

4 Undanrodjande av onodiga kost jQ. t1 leva i sanning i allvaratider. 
oader genom

latt föreställa »Ig. hur den ser ut nu. mot Meighen-regeringens fyraåriga re-
Detta är »å sorgligt beryktat.o vilka bekymmer den stackars sätta- kord

skall ha for att tyda mina kråk att icke många ord behövde spilla» 
Jag har ännu icke haft råd därpå Farmarna hade dock ännu for-

dtrekta skeppoingar vadan det gäller alt vakna upp och 
•amt ellminerfng av mellanhändernas besinna, att den väsentliga orsaken

till eländet ligger i detta lätt förbised 
Allaredan existerar en organisation da. lilla ordet synden. Det är synden, 

kallad the United States Grain Gros som ar ett folks fördärv Ty fastän iÄ8 

er», med vilken den nya associationen huagersnod vräker miljoner männl-

Konungen tvingade» även att saga 
"Framtiden ligger i händerna på mitt 
irländska folk självt." Detta ha ir- 

totalt runierad på Metghenregeringen rikligen utnyttja ländarna för länge sedan insett Där- 
Kanske Forum vill gö- de Även hade naturligtvis regerings-! för ha de ock hjältemodigt kämpat kommer omkring, ett tacksamt folk'

kommer att samarbeta och vilken ,kor , for tid|g grav for att icke ra en liten avbetalning på sin kandidaten en aldrig »inande källa att| mot det brittiska väldet och de brit-,

kommer oraanlaer. «, apecIelU „m .rBlod både har och dar så .kuld. U Ja, han ho», ml, en ..aa ur Guide, ayn.e, riktigt Böda. och; tlak. akindllghetema. De h, ertarl,. Nödh:älpsarl)ele j Moikwa.
underslodabola, för att b. baud om „k,a, mg.nl.kor I ly. ocb over akrlymaakin och darmed få denna land»by,den overarämmade. a. »tor.,.» de mtet anna, an förbannelse ha r----------

flod välluat och nöjen, for vilket allt “Palt Iltet felfriare’ och dyrbara atflsher. vart regeringen att »anta från den nuvarande engelska , Nedanstående artikel ha vi med
prisades, men vilka man åven använde regeringen — och troligen från alla | löfte av pastor Engvall avtryckt ur j 
just för utnyttjandet av fördomar. På andra engelska regeringar De ha där- Misslonsvännen for den !U maj. i
en viss av dessa lästes “En rost för för tagit Baken i egna händer och be

slutat hjälpa sig själva. Kung George 
hade rätt däri. att Irlands framtid lig
ger hos det Irländska folket självt.

fotter
att skaffa mig en skrivmaskin, då domar att kämpa mot. fordomar. som

Hans vishet och statsmansa-vlnst

•ä desexport en
Farmarna skola ha ett stort system oerhorda summor utbetalas 

av sädenHevatorer att magasinera och 
hålla säden eftersom man anser det knytnävskämpar mötas på arenan ij 
råd ligt och de skola dessutom ha sina New Jersey for att mörbulta varandra. 
«sna »genier att marknadsfora saden tuu kanske blodet flyter, och det |

INÄR DETTA läses, ar det federala 

fyllnadsvalet i Medicine Hat. 
Alta., redan över och läsaren känner 
resultatet I skrivande stund, den 24

Snart skola två av världens största MANITOBA HOTELLI The Christian World for den > 
maj. som just nu kommit mig tillhau 
da, förekommer en artikel under ovan 
stående rubrik. I denna artikel om 
namnes en ljuspunkt l de 1 så mån
ga avseenden bedrövliga förhållande 
na 1 Ryssland

Amerikanska och engelska kväka

Spencer är en röst mot grupprege
ring ' På de vakna farroarena gjorde 
naturligtvis detta inget djupare In
tryck Albertas farmare ha visserli
gen förklarat sig i favör av gruppre-

JAMES RASMU88EN. ägare

Skandinaviskt hotell — Goda 
rum och god betjäning — God 
restaurant 1 förbindels» därmed.

Pris $1 VV och mer per natt 

Beläget ovanför City Hall på 
Maln St.

517 Main St hörnet av Market 
Bast, Winnlpeg

juni, veta ri naturligtvis intet med 
hemma och utrlkea Om planen arbe u n6je ha människor i denna nödena, beetämdhet om utgå„,en ay detta val, 
tar väl. väntar man att upprätta lo- ti<j under het miljoner hungra ihjäl Men vilket hyckleri låg det icke 1

; men man vågar nog profetera.att Unit
ed Farmers of Alberta kandidat, R. 
Gardiner avgår med seger över Meig-

följande ord. som Lloyd George lagt i 
"Må det Irländska:

kalavdelmngar samt ha hand om an rkn tUl 
dra agrikulturella produkter på sam biljetterna Vad tycks"

i Men vad båtar att ringa 1 alarm- 
Organisationen och ev-operatlon klockan1 Världen blott ler och hånar

att betala från $5 till $50 for
presentation, men en fullt rättvis så- monarkens mun
dan och som man får hoppas, endast | folket forlåta och glömma och delta- re hava för mer än ett år varit upp

tih*nregeringens dito. överste Spen aom en övergångsform tlU lämpligare i ga i att för det land de älska, skapa tagna av att administrera nödhjälp
cer Valkampanjen har varit ganska representationer Farmarna framstäl- j en ny era av fred. förnöjsamhet och | bland barnen i Ryasland i en mycket

la det rättfärdiga kravet att få bli re- j välvilja " Den radikal-liberala “Daily 8tor skala
presenterade i parlamentet i propor- News" 1 London kritiserar med rätta i <len ei mindre
tion tiH sin numerär De peka dar 1 regeringen .som skrivit dessa ord. iMoekva 
vid på det fakturn ,att det finnes ?.%l j -för att den samtidigt gör ett hån och 

medlemmar i det canadensiska under j en anklagelse av dessa rörande ord"’

ma sått

det ar den stora ld#n Det kommer att 
bli en slags farmarnas trust. Ameri
kanska farmare ha kommit dit sent. 
men lärda av sorglig erfarenhet kun 
na de nu gå på och gora upp for for
lorad ild Det finnes Inga skäl. var 
för de ej skulle skota sin egen indu 
wtrl systematiskt for det allmannas 
hästa .om de manskllga svårigheter
na en gång undanröjt# Om farmarna 
åro I stånd att arbeta tillsammans, 
kunna de utratta nästan vad »om 
helst

Det har gått t. o. m. så långt.het
att fartnarförsamlingar vägrat att lyss

För närvarande omfattar 
an 16.000 barn l

i 5VÅRA UNGA FLICKOR.
----------- na till regeringskandldaten. Man sa-

N KAMPANJ har startats i Lon de. att man på förhand visste, vad
don emot flickors alltför Ivriga han skulle säga .och man var fullkom-

deltagande i atletiska övningar, vilket ligt trott på hans tomma och ridikvla
anse* inverka menligt på deras bli löften

Den fosta sandningen av fodoam ly
nen. kläder och medicin anlände l! i Rikliga portioner (In loda. m<>'' 
början av 1920 till Ryssland. D'*ssi j( 1 ‘
förråd överlämnades till sovjet med k,li k betjäning Fl: i

Iden överenskommelsen, att det skulle fy naste restaurant och kafA 1 Win-' >
distribueras genom privata filantru- .C ^ ' ‘

E
huset Av dessa äro 19S professionel- genom sitt beslut att sända mera trup- 
la män eller affärsmän Farmarna ha j per till södra Irland? Stackars George

Rex, som måste Ikläda sig en dylik 
vedervärdig hycklarekåpa!

vande modrakall Vid ett mote. som
nyligen hölls av forestAnderskor for Mt»ighenregeringen mot dess vilja ge- jordbrukande befolkning utgör 40% 
flickskolor samt av kvinnor, som stu nom Hon Arthur Siftons frånfälle. är av hela folkmängden Arbetarna, som 
derat fysisk kultur, antogs en resolu- av synnerligen stort inträsse. ty det representera över 30', av befolknin 
tion. i vilken man protesterade emot ar blott en barometer för Otta gen ha endast en representant i ODo-

I det nuvarande systemet av fysisk trä- waregeringens kommande ode, utan i wa 

for flickor såsom varande skad-

I>etta fyllnadsval, som påtvingades (,l(iaHt 15 representanter .ehuru vår

piska och religiösa organisationer sa Y
irländska frågan skall1 vil som genom sovjet 1 juli 1920 an 

kom den andra sändningen DOMINION C AFE ?M DEN
lösas på ett tillfredsställande 

sätt. så måste man gå till roten av det ^ 
Mau måste uppleta orsakerna 

därtill och bortrensa dessa. Icke he
las det blodande irländska såret med

sen för densamma stodo herrar Gr*- 
1 gory Welsh och Arthur Watts Den 
senare stannade i Moskva tills h“it 
nyligen Han anlände till I.ondon. 
England, första dagarna i maj

515 Maln St., Winnlpeg. 

Tel.: A 6687Med andra ord mindre än 20% 
ännu högre handske kastad mot väst- av befolkningen dominerar i eget in-1Allt detta kanske pekar på monopo- ning

YItaering Om livsmedelsproducenterna |lgl för framtida genarationer 
någonsin erhålla makt att kontrollera

erns organiserade farmare och en trässe landets hela ekonomiska liv. 
Vid mötet upplästes flera brev. som pmVosten på dessas vakenhet och Hur kan det då bli annat än klass-

granna och sentimentala ord. Sådana
ord skola verka som gasolin på eld.|a,,ka (>ch undersöka alla. som erhol-

».?7*7nnT8J1,r,:~;:duR,,K‘i‘*dar"denradika,a,ar p,u,°kriti8k grupp ^,<,itouedii^iTraZ,4^^
ra föremål for samma reglering n sjukdomar, skrev Fysisk g>mnastik marorganlsatlonen i Canada, men den köntroll over Canada. vilken kontroll .
drr tiden ar der», tendena mot enl, ^-h tränln, är lika nod.ändt,, tor; „„ Qar det komm|t t|1| ak- „erhnrt rlktaa drn„a pTrpp. medan'd,t ^ Må"*a valm-°anae rl
het och inborde. hjälp en antydan till nirkor .om (ör ,o,sar. men man må | den gjort f„ti„re Det är | mianiakur b41,a aven ,ore- a °

U F. A i likhet med andra farmar-1 
organisationer vill sätta stopp for.
I)et vara detta striden ytterst stod om

avlastning och priser på samma »-ffek gynnade denna nya rörelse Sir Ju Mr Watts Uade tull frihet att beU F A. är visserligen, lagstiftning'' Tala om grupprepresen-solidaritet
mycket tack vare sina hederliga och tation' I fyratio år har en enda liten BRUDKRONANCrichtoruBrowne. författare avtlva sått som stålproducenter och

Ogifta herrar och dsmer. änkor och 
/inkemäu. som önska stifta bekant
skap i äktenskapssyfte. eller ankemän 
och ungkarlar, aom söka hushållerska, 
torde sända 10 cents för nödiga upp
lysningar Svenska, norska och dan
sk» damer fritt som sanda namn. ål 
der och tydlig adress Tysthet iakt 
lages Tillskriv

ste bruk därav, och han har i en in 
tervju meddelat The Christian World 
ett och annat om huru han fann d> i 
Mr Watts säger, att åtta veckor in 
nan ett barns födelse vantas. ar vur. 
je moder berättigad att få full be
talning och matratlon

, mellertid. om hon vill. gå till något i
haka till grekerna, aade hon. '-111! det --y F. A (år (urmodligen snart å Irland kan endast skapas därigenom av d(f talrlka val organiserade "nu,1 
system som var det mest underbara. • ter proVa sina krafterk denna av orsaken till det nuvarande tillstAn rara vilohem, där bon erhåller ma

1 våldet i Irland upphör och fred ingås, 
så är allt väl De glömma, att ingen 
maktfred och lycka, så länge frihets- 

j känslan ligger l människors blod En 
I varaktig fred och lugn utveckling for

Våen vilslguelsebrlngande progress ste taga i betraktande deras fysiolo-, 
ra farmara i Canada ha en del att lara gj*ka utveckling. Att ignorera de sex-

kroppar Gymnastikredskap borde ta
gas bort

Mrs Roger Watts pläderade for un
dervisning i posering. "Låt oss gå tiH- * Medicine Hat den 2. juni.

av dessa strävanden bland farmarna l Ueiia åtskillnaderna dem emellan är 
grannlandet att taga en stor risk i längden

"Kvinnor, som utveckla ma-skullm

SKOI A NATIONRRNA ÄV- in*inklHr t8lå,let tör kvinn,i5cauNULA rNA llUlMUXlVA HV ekrev dr ArabelU Kenealy. " göra tlet 

VÄPNA? ta på bekostnad av den manliga po
tentiallteten. som överföres från fa

Hon kan e.

PETER E. HANSON

2784 Indiana Ave., Chicago, Hl., U. 8. A.
Och denna orsak he-! terlal för att sy kläd«*r åt det väntade 

Krig allvarlig strå j barnet Hon kan »tanna där "Cta 
veckor efter barnets födelse Om mo
dren föredrager att stanna hcinmu. 
skall hon var fjortonde dug besöka 
någon av de många depoterna 
råd och hjälp Hon får då 
mjölk, ökade matportioner och med i 
rinsk hjälp.

Emedan män och kvinnor aro lika JACKSON BROS. 
anställda i fabrikern*- aro "day nur Juvelerar- och GuldsmedH»ffär

som man någonsin känt." det bortrojes 
orättvisa

att skaffa denna ur världen bor-: 
de det kännas som en plikt att sam

gång i provinspolitiken. Provinsrege- 
ringen lär nämligen under sommarens ter 
lopp gå till val Premiärminister Ste- van 
wart har förmodligen hämtat mod och 
förtröstan från valresultaten i Saskat las .en plikt icke blott för England 

1 Alberta äro dock farmarna 1 och Irland, utan for alla. som sympati-

• KANOINAVI8K ADVOKAT 
Tel.: Kontor, A 1818. 

Residens, B. 4440
Blodet är tjockare än vatten — men 

icke Red River vatten.
W JNDER DENNA rubrik skriver dern till dottern for att säkerställa 

d**n gamle välbekante pastor den manliga linjen Atletiska kvinnor 
emeritus F Aug Skogsb^rgh i Min producera huvudsakligen kvinnlig av- 
neapoli* följande I ett av de senaste komma o de få sällan soner När so !

I Vev■ kobladet. Som vi taga ner födas till dem.bli dessa lått klena 
el av en längre typ De s k högre

A. M. OOYLE, L.L.B.
för Advokat, juridiskt ombud, notarie, eto.Pappershattar för damer! Jaja 

men Papper kostar mycket pängar 
i dessa dagar

chewan
politiskt organiserade, och dessutom | sera med det irländska folket och som 
ha vi flere stadsvalkretsar. där arbe-1 önska se fred och rättfärdighet i vårl-

extra | ' 846 Bomerset Bldg.. Portage Ave.
Winnlpegnumren

os» friheten återgiva
Ja. det vore visserligen icke for ti- klasserna, som huvudsagligen lida av 

digt. tV icke allenast människor, utan atletisk träning, kunna ej producera 
själva naturen våndas under tyngden en fullgod manlig avkomma " 
av den nöd och den kostnad krigen Miss Cowdray. forestånderska for

Albertas den.
farmarledare äro aven av annan kall-
tarna ha utsikter att vinnaOm Ni inte tror att samarbete är 

m>dvandigt. se just vad som händer, 
när ett hjul faller av vagnsaxeln

Huru den irländska frågan skall lo-
ber än Saskatchewans Och last but saa_ ar en annan sak. som det icke år j series anordnade i fabrikerna, 
not leaal Rev Bill Irvlne. som ettjmi„ avsikt att här närmare gå !n på 'man under g“da hygieniska (örhållan

den tager vård om barnen under da

d»r Speciellt uopmlrkeamm»» postorders 
UR- och JUVELREPARATIONER.

9962 Jaxper Ave.. Kast
F/1monton. Alta

år vistats I yttersta östern, har åter- Den det utrikespolitiska fältet vål- 
kommit, med nya friska krafter Han | underrättade journalisten P. A Adler 
kommer åtminstone hålla farmarna har

vålla. Men att for en av stormakter en flickskola, som framlade denna re 
och Icke de andra, lå solutionsprotest. yttrade, att de fllc- 

Men någon kor, »om tränats att spela hockey, fot

Om det funnes någon möjlighet att 
omsatta skördeutsikterna uti reda 
pängar skulle Västern ha överflöd av 
pängar 1 dessa dagar

Mödrarna få tillfälle alt regel T.*l 17171 g*-n
bundet besöka sina små Om en mo 

jder önskar, kan bon registrera sig 
som *-n "hemarbetare" för att se eft- .

bernen och hu^et och får

na att avvapn»
en artikel i "Minnesota Daily 

vakna Mr Slewart motser säkerligen gtar’ behandlat detta ämne Mr Ad- 
Och den över allt 1 * ler tror tydligen på en kompromiss

ter sig näppeligen gora 
av dem måste börja, men vilken1 Om boll och dylikt .ledo mer än andra vid
inte for någon annan orsäs. så dock framfödandet av barn Ibland led bar 
for de kolossala skattebördorna, vilka net. ibland modern och ibland dog en 
hålla på att banga alla nationer i av dem Åttio procent av flickor, som 
batikrupt tillstånd och såsom följd veterligen hade trånats att bliva gym- 
— törs man uttrycka sig? — I ännu nastisklärarinnor. ha blivit odugliga

en hård kamp
världen konstanta företeelsen- "libe- j mellan de stridande parterna, d. v. s 
ralism^n" på utforsbacke. kommer nog ' att Irland förblir en del av det brlt-

sin man.
ifå samma lon som om hon arbetadeI

Man hade f9rra månaden bostads
räkning i Uddevalla — och dårvid har 
konstaterats .att medelhyran för 2 rum 
och kok utgör 271 kronor Ärligen'

på cn fabrik
Vid tre år» ålder komma barnan 

överinse.
Han har »Ina dubier, huruvida I och I Moskva br-w.ka omkring

i 16.000 barn mellan 3 och 8 år staden*.

tiska väldet men med sorsta möjliga 
Självstyrelse och självbestämmande- j under skolmyndigheternas

ratt.

till synes även hår

ANGA farsartade händelser ha 

under senaste år kunnat an
tecknas Den händelse, som kanske

Marmod och därpå mojH***11 for modraskap
de irlåndska patrioternas stråvan efter, 
en fullt oavhängig Irländsk republik

En flicka har en ator fond av ener-rå rid »revolution att utplåna den Inga Ikon (Kristus- 
eller helgonbilder) fl utståll»s offent
ligt 1 skolor eller allmanna byggna 

Barnen I Ryw«land hava de (orsta der m‘'D tornen (å (olja »Ina egna t
»kådpingar och minst hälrten av bar

En ung man ville se efter hur myc 
ket gasolin han hade kvar I tanken och 
stack ned en tändsticka tör att se et-

kindergartenskolor Mr Watts var 
mycket entusiastisk rörande d*--» 
kindergartenskolor

Aven Förenta Staterna, världens rl gi. »om hon kan draga på under möd 
fcaste och mäktigaste nation, känner ras k a pel» stora kris. oen hon år nor- 

Fhstan kriget ar over malt utvecklad Denna styrka var en 
reservfond, men om hon brukade den

på långe verkat mest operett, år det ^ frlganfl lyckligaste och och mest 
norra irländska parlamentets öppnan rÄt4oOÄjjÄ lösning Han pekar på de 
de av konung George och hans gemål ^penn^nt. som gjorts 1 östra och 
Deras majeståter konimo I nåder t01, centn[A Europa, d&r små nationaltte- 
sitt lyckliga irlåndska folk. vilka de' g,vils pointak oavhängighet Och 

alltid visat den största välvilja han konstaterar med rätta .at» d*~tsa

skon klämma
få* vl kånna- vid efterdyningarna ge

den höga beskattningen Vl ha samma på samma sått som en gosse
anspråken på mat och kläder o. #
Frän åtta till wttoe år- åldor (ä .1» a "> 1 »kulorna ha »iaa egna privata |.

ken i sina skollådor

Begravingen åger rum lördag
aom
BBturllgivls ingenting att klaga, då med råtta kunde, så måste hennes 
vl jämföra oss med Europa, men att barn lida därför Hon ansåg att den Konstantin av Grekland till sina ge- 
vt ånnu äho uti ett abnormt låge. för- gammalmodiga flickan var en båttre vilka plaeera kampanjer mot

Allestädes ha skatterna mer moder än den modäraa atletiska flic turkarna Men kommer det att hjälpa

for varje år under sex rnånad*»r besö
ka s. k. koloniskolor, som åro anlag
da utom städerna
av blodbrist och åm tuberkulösa. he*- framhållit det dåliga l sovjetregerin. 
staden Moskva inrättat 45 s k skog» gen och de bedrövliga förhållandena

"Eder konung ir med Eder", säger
Ja. #å där har kväkaren Watts be 

För barn. som lida rattat från Ryssland, ocb liksom viDe stannade endast några timmar i experiment endast resulterat i Furo- 
Belfast, öppeingsceremonien vax pas balkanisering. 1 det forna hegemo- 

| knappast över. förrän de hastade tllF nler ersatts av en serie små. svaga.
_______   _________ T___ baks tiH sitt kära England Enligt avundsjuka, ehuru politiskt oavhängl-

En tidning meddelar att vid en nöt- tidnkursrapporterna var drottningen j ga stater, vilket icke blott Icke loste
För hen-Ide internationella, utan åven icke för

stå vi
»n fördubblats för »il kunna uppebål kan 
la det tunga statsskeppet. Man beetn

ti. tolket. for att kunna uppe Michau School of Physical Deveåop-
måste under det kom man ment. ansåg att föttema var den enda hoskapsprem tering I Uppland en tjur hela tiden blek och nervös.

ut med oarmare fem del av kroppen, som behövde vara belönat» med första pris. bestående av ne åtminstone var detta tydligen in- mådde giva nationell enhet åt varje
Och av denna summa starka En kvinnas kropp borde rara 125 kronor och en mat ak ed av silver, gen lustresa Hon kånde sig såkerll- arskilt land. för att Icke nämna, att

åt dels for elastisk Men starka brost och stora Man kan förstå, att den tjuren år ffu gen fögn lycklig, då bon fruktade, att det ej kunde fylla befolkningens 1 de
»d bomb vilket ögonblick som helst nominellt oavhängiga nationerna eko

skolor. varest de erhålla d*-n bäst?- i Ryssland, synes det mig ej vara mer 
medicinska behandling och den ha- än rått att åven framhålla de få ljus

punkter som kunna finna# Nu få vl 
Sovjetmyndigheterne må hysa. då emellertid k./mrna ihåg att detta gä'.- 

det gäller religionen, vilka önskmn- ler Moekva
gar som helst, så år emellertid den Hons det är 1 andra delar av Ry**» 
religiösa Instinkten så djopt rotad i land. säger Watta ej något om 
det ryska folket, att det ir omöjligt

Miss Radmar chef för the d Egville

ne. att 
hålls staten, 
de året punga 
htijooer dollar», 
går övt-r nittio procent 
krigsutrustning IT

medfört underbara resultat.

fruktan för möjli- muskler betydde oe last laka bröst och <->m åter med sked C. J. Engvall.
'I 1

Alla slags elektriek» 
snabbt, bra ech

arbetan etföraa 
billigt

Elektriska spislar
ocb andra etoktrlaka apparater till bil 

llgaate priser 
KOSTSADSroäSLAO O. MJlD gratis

B. MÄNGER
T«L: Sl (B) Mer. Satta 7 Vtasol» A|tt

_____________»Mim. Ma» ________
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Svenska CanaJa-Tidningen, Winnipeg, Man., Torsdage* den 30 Juni 1921.Sidan Tre
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Cylinder Reboring, Over- 
liied Pistens.

Med vårt masktnorl kan vt g» 
traktor och gas maaklner mer 
kraft och spara bränsle.

Spec. cut gears för traktora 
Arbetet garantera».

Sterling Engine Works Limited, 
Wlnnipeg traktor reparationa 
verkstad. Vid foten av Water 

Street, Winnlpeg.
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det ow emellan Skiljaktigheterna . 
uppfattning rubbade aldrig t år t än * 
»kap Tack Broder Brown:

Nu slår vännen Bros a utkastad och

j Ni set att det är emn lag*e 1 Foren r:an a!4ng ler eller 
' ta ►tatema att bflda treater rl Lade ton tsil de mindre affarvmanne®

Det är orsaken, varför så mänga 
"Ak, Ja -ad* Han oe*. ett l*-«-ade »märre Industriidkar* hata honom 

Vad ar cu nama*t pä de ana b-Santa u, talade en av S linne» vänner för
~n-r "Han kan uppsluka dem når 

Fvam hålst han behagar, och de veta det/' 
Sttnnes var fodd med en betydlig 

Men förmögenhet Hane fader, vilken hade 
arft kolgruvor av Sunnes farfader, dog 
aar Stmnes var tjugu är gammal Den

talar i vänlig é «x«x-o»x»x* %X-

Övermänniskan 
Hugo Sé

ORDET FRITT PATENTERJäg.

•m När m behöver.an» N*Mit p-»
luitrulcr Mk évngB i*mku kr* val

alt yttra ai« i 4»*«i ev4ebiiT,g

Trade Marks — Copyright».
boycottad av siaa meningsfränder och .« > 
stamplad som ogärntngsman , ,

Saken år intressant och tå! b» J | 
lysning • •

For det första bevisar händelnet . .
att de * k * j

fliasogcn besök Fetkmtoohauyk k Co.ä»4aktwa#e iklaier • ( Sacä iaiet SMa 
hskt autir for i S«oaa Bhnvvleer yttrad#Sberman asu-trust lagen

Den gamla etablerade firman 36—- 
$7 C r R Ruilding 

Hornet av Portage ét Msin St
Fowler Optical Co., LtcLM«d naverast förakt för dipk- - >»« 

■ater amnar han föra tynk 
indoftri till neger.

r* t; aa de regler ka v« ereelUrtiS
'Hå var det »varade St inner 

*: bar trasten bar Ni tete1
artt Mi BAdaakade att appstalla 1 8krr»
efcdaet »4 « lid* »v papperet ock aed 
black 2 Skna •* tydlipt ark kortfattat 

■♦i ligt I C »4 
vik kaieka • ifall a#t »lika Uihaad*

1. d. Royal Optical Co.
Winnipeg.vad jag länge vetat, 

radikala vilka alltid bara "broderaku 
per ' pä tungan åro de sista att ullam < 
pa detsamma For dem finnas endm-t * 
k lats och privata Intressen, trots alU v

Vi ha icke rätt att hava dem
Jlet Ni bar dem likafullt icke unge mannen började sin aftänUbana

:ned att arbeta t gruvorna med spett. 
“En del av dem existera fortfaran- skyffel ock dynamit 

i» svarade jag Mea vad vi ame
r.aanare <-ueka veta kr detta 1 Ame garna, var att han var tvungen att b* 

a hava vi en lag emot t rus ter och tala båtägarna å Rbeafloden för att 
"" wa.aad har NI es lag. som gora frakta kolen Han beslutade sig for- 
.»•er nodvandlga. Om dessa lagar att ha sina egna flodbåtar Järn och 

efterleva», vilket land kommer att bli- ståJ började intressera honom, sedan 
Vad lagstiftning o* b tillämpandet Ta get starkaste kommersiellt1 Vil- han fann det möjligt att åven frakta 

»f b. trattar. äumm-T d-nna ,,r kommer ilt bi fördelarna’
pLu »tl lagga detta I handroa på

.« pä »ak »leeSv MC Portag, *»«. Wlonlpp*.Vågar ee bilion på detta. V| kunna på det bästa rekixumvre-.. 
dera denna gamla och välkända* ‘ 
firman Skriv efter applysnmgar.' [

sannt*"
EaAafctli

Ett sv de största bekymren i de daEfter en amerikan»* källa bearbetad 
för denna tidning utav 

PHILIP FALLIN.
NÅGRA ORD SOM SVAR. deklarationer om "folkets rätt. ' "der. 

fattigas o. nödställdas skyddande m 
Med avseende pä Browns skrivelse fl, fraser med vllks de aoka dvlja 

“Vårt problem" i S C. T. för

^V\^,»V/VN/V/VS/S/S/S/S/W>/V/N/S/V^

Sand edra klockor för repera-1, 
tion till oss. Mail orders ex- 
pidieras snabbt och billigt. | 
Allt slags guldsmedsarbete. |

endast falska inbillningar till grund stor! mången "Ont sällskap forst. r Stort lager av ur. ringar etc.
: Styrelsen vet och folket vet och E5n goda seder" 
bardt vet. att sä ar fallet Ävenså är Brown är ett av de senaste offren 
det en osanning att jag förliden som- for en läroriktning som anser "expro

<Fort» fr den U juni.) sin egoism och sitt maktbegär — till 
graden utan begränsning Brownsden 2 juni.

---------  lyvksode beror sålunda i främsta rum
Undertecknad upprepar åter. att met på villfarande mening om "radika

detta pä sina båtar På sä satt bor 
Ni m^atager Er om den tyska la jade han producenng av ;arn och slut 

affarsmånaen ock de. vilka åro an- g*.Q," tade Stinnes" Vårt nya system ligen aven förädling av detsamma Browns påstående att 
ställda hos de
hänt. att intressena varit lika furd» 
lad* mellan urbetame och arbetsgi

jag drivit lismens sjål och hjärtelag Den rad;
tringi." icke Indintrien in i trueter Hane nasta »te* var det elektriska (al-, -lömskt intrigarbete mol honom, bar kala pestsmittan har förgiftat och for |

tet. Han inköpte och sammanslut sto
Tills dato har det

Ixrt tvingar dem m i syndikater"
* Vad ar då skillnaden »mellan tru ra fabriker för tillverkning av elek

friska maskinerier, han tvingade gruv 
"I d» »yndikat, som åro bildade med aga re att ingå föreningar och smälta 

regeringens bjalp. for lorar ingen a gare tillsammans, och blev han själv orer
Allt detta går rått i Hugo Htinnes . n aganderått eller finner att det sam huvudet for foretagen mra “erbjöd'' Einhardt redaktionssto- priatlon sv nästans egendom som det

Om han hade arrangerat allt mansmalt*» med annan egendom Han Vid krigets början befann han sig 1 len Jag endast gjorde förfrågningar sociala idealet. " Lättast är det att
dvtta själv om han hade kontrollerat , ntrollerar deD som han gjorde, in- en brydsam ställning Hans ledand om Einhardt kunde eller ville taga bliva kapitalist enligt det ryska po-1

den första socialistiska kongressen - *geringen förde h mom in i syn- ställning hotades av rådana man som piat«-n i händelse Brown resignerade, tentmonstret Klubba karlen och tag
August Tbyssen. en storman inom den 
tyska industrien, ävensom av det j 
Kruppska konsortiet

Kj -k.Ndom «.mm»n«late,m.d Ht "■> -K» Stlnnr». sedan knget p.V
gått ett par månader att slutet var 

r • opererar sitt foretag sä som långt avlägset <x h att det skullt
n ne hagar, han måste följa trurtens ett krig beroende av tillgångar och re-1 Som Ni vet ar jag aktieägare och — tarvar fallet Brown en liten utre«. Bästa hoteU för den renande ekan

Stinnes intog en framstående: styrelseledamot i Forums Ppblishing ng 1 skuldfrågan Vem är den skyl tlnavlska publiken Alla modår na
1 *na fallet", sade jag. "kontrolle Plats °°b gjorde for Tyskland vad j Co Ltd For en tid sedan insände jag dige" Gentlemannen Brown säger fordringar för l:dra och *:d> kl
regeringen företaget, under det att Uoyd George gjorde for England, ban tor publicering i Forum en protest lag Jag säger: Styrelsen fur Fo-

I utarbetade samarbete och full kontroll emot re<j Browns avskedande Denna -i
, av lndustrivarlden Stinnes at-bPUd- pr„tH8| blev aldnR puhMcerad Det bdr|pel

val därför knappast förvåna Eder. herr, Vem är de skyldige. 'Modren'* — sa
ger domaren "Fadren ’ — säger jag. j 

I Finlands strafflag finnes en så ly-1

»arn». an nu bar aldng konferenserna . - syndlkaterfrågad*- >g
i det ekonomiska rådet blivit uppdelad 
mellan deaaa tvanne Intressen

Dominion Jewehry Store,
242 Lopin A ve., Winnipeg.

vilken rostad» emot national Ise ring.om 
han had» kunnat leda tankarna hos

N. J. L. Bergen. hans pänningar’
Men oavsett, att den radikala lärt^ 1

ÖPPET BREV TILL FORUM OCH nktnmgen latt forliker sig med ' vget
l.imsförflyttning ' for så vitt att Ablngdon Rquare. 8th Ave., Nesr I2th I 

‘-.gendomen hamnar 1 en radikal ficka i Street. New Vork.

SCAND1A AND AB1NGD0N 
HOTELS

O h huru opererar de tyska tru- 
en W von Moellendorf r|lk»n en gång frågade jag
var aekr»t»rare i Industrldepartemen

Med sitt vak

DESS LEDNING.tet, hade han icke kunnat gora båttre 
for sig ejalv i planläggandet av denna 
.nduirtrtlag plan. vilken nu år lag i 
Tyskland, an vad som gjorts

Orh nu kommer den andra scenen

•torre foretag, men det kan bända, att

i'*»* tämmelser

1 St Inne* manöver Oro han hade nå
gon del 1 agitationen for den namnda 
rörelsen må lämnas åsido Men att 
han intager »n roll 1 denna andra scen 
år utom allt tvivel Officiella och 
kommersiella handlingar utvisa detta 

I och med regeringens plan kommer 
trusttdén icke fullt till utförande.

•ens passagerare
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ANGBAT8BOLAG
Paaaxgerare mota» på jarnvågssta 

Uonen 1 New York vid ankomstea

lAtom oss taga ett annat exemgaren hlbehäiler äganderätten 
. let med trueter åter igen kontrol- 
rar trusten ejalv företaget och äga 

ren mister äganderätten-1 Xr det n>a 
■i ►yetemet?"

Xlddes precis.“ svarade Htinnes

En ung moder forgor sitt foster 1
direkt under Ludendorff och likasom 
en trollkarl frambringade han allt. vad 
Ludendorff begärdé | redaktör, om jag därav sluter, att man 

.. ,, . : numer är ljusskygg på Forums redak-
m . . . aD:' rf. * °™ar *_ 1 °( 1 i tion och lider av dåligt samvete, när I dande paragraf "Var som lockar, tub-1

^len aro i< ke trusterna under re- hans inflytande under krigsåren ... _
Aganderatt. n till en fabrik »ller »tt ng,.n, kontro|j ,lka va, Horn .vn Thyssens och aven Krupps fabriker | ^ ^n8 tör* in sansad har. forleder eller eljest uppsåtl.Ben
kompani Innehaves av de-s delägare. ,llkaten‘> åtlydde Stinnes befallningar Innan skrivelse från »n av styrelsens med förmår annan till brott, straffas som 4 (
llkalede» alia dess forajänster, aven Alldeles precis, svarade Htlnnes. - : get var slut, hade Stlnnes etällt sig | V mmar i:erningsman -i-rx I P I A||pA|>f SI •{•

• dan kompaniet ar en tvungen med n iru*terna rnåste ingå i syndikaten främsta rummet bland Tysklands In- NI där borta i Winnipeg. Forums Fadren uraktlåt sina förpliktelser Yy| e Lot» LUVtuKtN ^ 
lem av syndikat*1 I>»tta under reg* »mst ar endast en stor affar i sta! dustriella ledare och gjort sig till ge styrelse och Ni själv, herr redaktör för not sitt barn och den kvinna han för- • ? " .

t f r *-n liten och regeringen gor tu neral över industriens kaptener Han Forum, ha nog all anledning att ha sju »rde. Också om modren måste straf 
linad mellan truster och övriga hade tillåtits taga del av varje hemlig ka 8amVoten Det ar allt bra fina saker. s. bör fadren få dubbelt straff

Alla tyska truster inne het inom Tysklands finanser och af fa „om nu av8]0jag om Éder. Hur orätt trown var för bolagets rakning satt
.,5 ind-ar, kMiMkr. dlk^‘ "* ^n,.*u-VoHe,.*e r;r S.rW* g„ Hrow. hand.ade. had, han n„a -« -digna -Kontm. Han

(orma dr.sa n.nltrngna regarlngrhon (rägad, stlnoe. I huru «or et 1 ,.h allt vad han förvärvat 1 ändamål »Mrl* for avsikt att bedraga någon giva sitt 'andliga bemödande -
sträckning regeringen verkligen kom t: hålla Tyskland nå fotterna I-å Det kan dock knappast sågas om Eder. som redaktör Darlmot skulle bolaget 
trollerade de så kallade kol-, järn . samma sätt som han under krigstiden Och NI gå och kalla Edra arbetarvän förskjuta och tillhandahålla det ma
potta*ke eller andra syndikat intog företa rummet, på samma sätt liga och socialister’ Ni borde verk j tcriella-. som fordrades att hålla ticl-

"Regerlngpn k not rollerar ereglerna j behöll han denna ställning 1 fred ligen skämmas Tror Ni en verklig so- ningen vid liv De gjorde ej detta, 
f* r inkop försäljning och distribu*- h ingen har någonsin vågat förneka eialtst handlar .som NI gjort? Först men begagnade sig dock av redakto- 

8å sotn sakerna for närvarande stå. ring av råmaterial Syndikaten själva detta hans ledarskap Han är pä väg intrigerar Ni med tillhjälp av mr Ber on. tvingade ^onom att finna utvägar
behover Stlnnei* -nda.t lortsåttä Hn utföra dHta o. h rcgcrlt-gen Utger in mot Bltt eget dyrbara mål och ingen gpn mot den man gom grundlagt tore- tor ekonomien
organisation av truster. tills slutligen gen befattning därmed om ej menings ian hejda honom Han håller dessa gt Qch riskerar allt för det sedan 
de regerings kontrollerade syndikaten skiljaktigheter uppstå " ia biljoner dollars .icke så mycket . ......... ‘
. .. , i&tui .motor rr. f, . . , ... sparkar Ni helt kallblodigt ut honombe.,ä end.„ .y e„ -åta. trn.ter och -Vem lr de, -om handlar for rege. P* *■*, därefter vägrar NI a„ återbetala

Tysklands affärsinflytande. endast ge- ‘^e Pängar, han stulit för att hålla före- 
nom sina egna ansträngningar

Rejo Cream 
Separator

Den finaste svenska maskin på 
marknaden.

Skriv efter katalog.
Vi fora ett komplett lager av 
Judson motorer och repa nittonå

ringens plan.
Men Htinne* arbetar på en ny idé It Skandinavivsk tandläkare

j;Kontorstid: 8:30 till 5:30 
i Tel.: A 8323

Han Inkoper och »eker på andra »att k,,mpanier 
erhålla kontroll over olika slag av

l

trollerand» syndikatér, organiserar 
Htinnes 1 truster Inneslutna i des*a 
truster övergår agandeskapet och 
kontrollen till Htinnes och hans as
socierade.

Main & Market Sts. 
Nära City Hall. z J. F. McKENZIE CO.

Galt Bldg. Winnipeg

Styrelsen visste, att tidningen ej ha
de pänningar; den visste, att Brown 
ej hade pänningar; den visste att en 
tidning ej kan redigeras och utgivas

deras representanter 1 regeringen. ringen isådana fall?" frågade jag 
»om sitta inn» med styrka kanske i “Det Federala ekonomiska rådet." 
ännu högre grad än regeringen själv 
Det finnes ingenting 1 den tyska la 

som kan hindra honom och hans 
Han är redan på väg

taget uppe Men Icke nog därmed. Ni utan pänningar; den visste, att tidnin 
överöser honom och mr Lundberg med J gen utkom, ehuru pänningar ej fun 
d**n mest oerhörda smuts och utslun-1 nos for ändamålet följaktligen styrel 
gar de fräckaste lögner och insinua-1 sen borde ha vetat, att tidningen ut 
tioner mot dem. Tror Ni verkligen.; gavs med orättrådigt tillkomna pän 
att Ni skall kunna vinna de radikala ningar och då Brown stog ansvaret 
svenskarnas förtroende med tillhjälp borde de ha vetat att han “offrat sig 
av dylika metoder*' Säkerligen icke. för deras skull.
Inga personer, som handla på dylikt 
sätt. erkännas av oss arbetare. Vi vil
ja ej ha något som helst med dem att 
skaffa Forum har varit min stolthet, 
men nu äro alla förhoppningar på den 
gångna

Det var verkligen en stor missräk
ning att se Rudolf Einhardt ställa sig 
på de orättfärdigas sida och göra sig 
till deras verktyg och det av fullstär 
digt lumpna och egoistiska skäl Det 
hade jag aldrig trott om hotum. Jag 
har visserligen aldrig ansett honom 
vara socialist, men jag trodde dock, 
att han var en man med hed»r Men 
den tron har för alltid blivit rubbad 
Fransett detta tror jag icke, att mr 
inhardt

Henry Brothers Limited
277 Smith St.

Rengöring och färgning.
“Tillfredniallelse säker”

Tel.: N 1151

svarade han
Under vanliga forhållanden synes 

kanske Stlnnes som en man. vilket 
det vore svårt att komma ihåg. svårt 
att bibehålla 1 ens minne. Men som 
han står idag. den mest försiktiga och 
på samma gång den mest dristige och 
framgångsfulle affärsmannen i Tysk
land. en man vilken vågat allt sitt för
flutna ävensom sin framtid for sitt 
land och dess välgång, ger han. både 
när ni talar till honom och iakttager 

i honom, intrycket av en man. sorr det 
I ar väl värd att ha 1 minne

Här var det som Stlnnes hade traf 
fat på själva centrum av det tyska sy
stemet av regerlngskontroll for stör
re foretag. • Det ekonomiska rådet be
står av ledarne för de största affärer, 
sittande tillsammans med sina arbe 
tare. Dessa mäktiga affärsmän sam 
manföra med regeringens tillstånd

gen,
medhjälpare 
och den övriga affärsvärlden kan en 
dast se pä och iakttaga honom ut- 
fira det djärva försöket.

4 telefoner.De e. naste tillgängliga rapporter 
na i Tyskland utvisa, att Stlnnes kon 
t rollerar eller är den ledande själen t

■
>Vem är skyldig? Styrelsen är skvl 

dig såväl moraliskt som juridiskt!
Den "taktfulle", nya redaktören Ein 

hardt den oakademiska kandidaten 
frän Lund. han, som Brown orog 
upp i dagsljuset fr. Uanadas obskvra 
prärier, denna gentleman lönar tjän 
sterna av Brown med uttalandet: "ha
de jag varit 1 Winnipeg under krisen, 
hade säkert Brown i dag knackat sten 
i stony Mountain." Ursäkta herr kan
didat! Då nl tillhör styrelsen, var 
vänlig påbörja. själv, knackningsarbe- 
tet!

Tysklands industrire och med kraft 
tjuguåtta enorma nya kompanier med a>„ regf.ringt.n vilken de själva styra, 
ett kapital av nästan en blljon dol 
lar». Officiella siffror säga emellertid 

[>et sägee om Stinnes, att han

kontrollerade dessa industrier och 
hjälpa dem att stå på fotterna 1 värl
dens affarsstormar.Iltet.

knper allting, som erbjudes honom.
endast priset år lågt nog . ^ stlnnes

;r„r, “r
narhä t e . . möjligt få detta En person kanske, visst matematiskt precist i formen av
etablerat en a*entur or ny ' har en massa beställningar, men kan ansiktet och huvudet, som synes hå
buerlng Han har ett c«4t^int g - ej har material. i fall måtte ! val passa in på en man. vars liv har
departement vilket Inn J beställningen flyttas över till »n an , varit uppfyllt med utförandet t v ma-
land av inflytande i * * , nan. som kan utföra arbetet, om rå-1 tematlskä finanser Det finnes endast
Man. vilka Innehade tafattnIngår » ma„.rial |oke Wn ansUaffa8 för (1e„ 
tvska arméns intelllgensdepaxtement.

I sunnee kommer tru,„rn..- ,ortsat,« jag
-Irlla lntelll**B»sy»lem i ne äro alla Inneslutna 1 syndikaten farsman med en sådan näsa. skulle

Stlnnes kontrollerar InUnd.ka ^^ han kanake tagas för att 1 sina tidigare
sjöfarten 1 Tyskland Nitton av var fca dp pn starkarp gtällning än ! dagar hava varit en förstklassig "full-
je tjugufvra båtar som passera upp ( 4ikntenr. | back "
o« h ned pä ^ Rhen floden. ,‘*ra "a' 1 »ur kunna de det, då de endast; [>et mest skräddaraktiga man kan
uet "Stinnef Han har j P Sro en del av syndikatet? Men Ni bad : saga om denne spelare med otaliga ri-

!>S v ' u n med Edra amerikanska truster De kedomar och närv är. att han icke for
ring»bolag* n I an ar 'u mlg jämföra våra tyska syndikatér i söker att kläda sig fol* att se värdig
ftir den tyska ooeantraffl en ^ ^ ^ ftri> tvänne „kiljda saker, alldeles oli | ut För att t>orja med en riv de nöd

» . h,, 'ka I>et är varför Ert land är istand | vandigaste punkter, kragen, så åsi-
kontrollerar .'gges .* aU förbjuda truster. under det att, dosätter han alla fasoner och reg'er

enorma kostnader beroen e p ! Ty»kland finner det nödvändigt att for att vara rad man kallar chlc. Han
låga kurs. n !i tyska mar h tvinga induatrien In 1 syndikater " | ce med nedvikna hörn För att säga
kostnad* n av råmateria en * ' j»«»tta vardét sista ordet Stinnes ha invänder en entums uppstående kra-

N gar fartyg ot an m > » - (Jp att gagä angående truster. Hans --anningen är den icke hög nog. men
sttnnes motstån ♦ gna tyska truster. vilka han skapar! det säges. att han har en stående or- 

Inora syndikaten, är något som han ] der för ett visst antal av dessa kragar 
icke vill diskutera. t varje månad Vidare använder han

• Jag har Ingenting att säga angåen • n smal svart rosett, vilken på grund 
de mina egna personliga affärer. ' är av att den lätt glider upp på en upp
del bestämda svar. vilket han 1 sin stående krage icke ofta sitter på sin 

eatör ... alldeles lugna ton giver till alla förfrågningar råtta plats. Som man vet att Stlnnes
•Han samman or * . Liksom alla män. som sitta inne med l.ar så många andra saker att tänka

jag flyttar tillsa stora f(,rmågor. ir Sttnnes orglnell. _ på annat än iwetten. ser han ej fullt
Man ...................... huru han i Tyskland anses för att: naturlig ut. om ej en del av den vita

verka gammaldags Hans kläder äro kragen synes under den svarta roset-

M0RR1S0N, EAK1NS 
FINKBEINER & 
RICHARDSON

Hans ansikte är alldeles ovalt, ty“Kontrollen är Icke så svårartad
I)en utgöres av dltsri-1 genom barberarens trick eller kanske

Det är något

Advokater etc.
Specialitet: sades lagar, kriminal

lag och järnvägslag.

240 Gram Exchange,
Winnipeg, Man.

401 Boyd Buudlug; Tel.: A 8681.
• 8 Alloway Ave ; Tel.: B 818A

Hela denna affär framkallar en så
DR. M. B. HALLDORSONen oregelbundenhet i hans uta* »nde. 

hans näsa är vid upphöjningen svag» 
En amerikansk af

lan vämjelse, att jag ej önskar stan 
na vid den—vämjelse mot de radikala 

med sina liorgerliga å*ikt« r j och arbetarna och skrymtarna. 
och darfor opålitliga hållning är rät minner endast till sist om det busak- 
te mannen att redigera en radikal ar

SPECIALITET; LUNGSJUKDOMAR1 bojd åt vänster Pä
Kontor»tUnmar: 11 till 12 f m.; 2 till 8 em

tiga uppträdandet mot Fru Brown. då 
■ n bönföll om borgen för sin man av 

- förförare och förledare.
Likt J. J säger jag att Brown har 

min fulla sympati. Mr. Dahl och S. C. 
T har uppträtt på sådant sätt. att Ca 
ttadas svenskar numera ej behöva tve
ka 1 valet av tidning.

Forum är död. dod i överträdelser 
och synder! Emellertid spökar liket 
så sent som i dag

Av hänsyn för andras hälsa: begrav 
liket med forsla!

betartidning
Jag är som bekant medlem av F<> 

rums styrelse, men jag har aldrig 
blivit rådfrågad i d*-ssa för‘Forum -A 
viktiga saker \r man radd alt f \ 
hora ett sanningsord"

Alla Forums vänner ville jag upi* 
mana att halla allt understöd av Fo
rum tillbaka, tills allt det orättfärdi. 
ga. som av styrelsen begåtts, blii 
rattat och gottgjort 
bor på något sätt stödja Forum, förr
än red. N. F Brown med vederbörliga 
ursäkter och ersättning blir insatt • 
sitt ämbete och all skuld till Brown 
& Lundberg Co., blir utplånad

Rossland. B. C

Kontorotel : A 3658 Boet adite] : St. John 887

BröllopsbuketterDr. T. Glen. Hamiltonsammansluta

KIRURG
210—212 Somerset Bldg , Lösa blommor och krukväxter

Begravningskransar
::Winnipeg, Man.

CHICAGO FLORAL CO.
DR. BRANDSOND v s ingen Tel.: A 4791 340 Portage Ave. 

WINNIPEG.LAKARB
Jag frågade *n »v 

dare. en man som sysselsätter 10,000 
arbetare ocb som fruktar att Stinnes 
en vacker dag skall uppsluka hans af 
fär. vad han trodde om denne organl-

E. J. Caretein. Kontor: 701 Llndaay Bulldlng 
Kontoret! mm ar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen.
Boetadstelef : A 7067

San Francisco. Cal.

VARIFRÅN FÅ UPPLYSNING. A 7122.
Ett hälsosamt, rensande 

uppfriskande och heianée 
Lotloo-Murlne för rodnad, 
ömhet, granulatlon. kläda 
ogon ocb ögonlock 2 drop- 
par efter biografbesök, sr 
uiomobllresor och golf 
»kola vinna edert förtro
ende Fråga eder apote 
kare efter Murine. då edra 
ögou k rå va vård lf-lt. 

— Marine Eye Remedy Co.. Chicago

Vi kunna icke hoppas på fred. f irr 
än bonden vid plogen, arbetarna 1 
verkstäderna eller nationerna djupa 
led bliva så pass upplysta, att dv Icke 
låta sig förblindas av krigsentusiasm 
och känslolös pariotism. Om folket i 
allmänhet opponerade sig på Ht be. 
stämt sätt mot krig. så skulle sådana 
hemska tragedier som det 
världskriget aldrig förekomma

Ovanstående var den andra punx- 
ten 1 mr Hägglunds "Vardagsfund*- 
ringar** 1 S C. T for den 7 april, som 
jag ville beröra. Aldrig har jag trott 
att allmänheten kunde hli så enig. 
att den kunde motstå kapitalistens 
Intriger och karaktärslöshet Vi b<»ra 
komma ihåg. att överklassen eller ka
pitalisterna gå fore bonden ocb ar b* - 
taren l upplysning, som man säg*-.- 
När den lägre klassen kommer efter, 
då är kapitalisten färdig med nya kr- 
medier och bönder och arbetare kom
ma efter på släptåget Så har det 
gått och så kommer det att gå Kapi
talisten sjålv gav allmänheten genom 
detta krig en upplysning, som borde 
inverkat mera på oss alla än både 
skolor och organisering 111 Isa mman- 
Det år ett gammalt ordspråk, som ly I 
der: av erfarenhet blir man vis. D-' I 
gäller den ligre klassen Om jag 
lovar en arbetare så och så för en må..

SKANDINAVISKE ADVOKATER.
AFFÄREN BROWN A LUNDBERG. R0THWELL, JOHNSON 

A BERGMAN
bordet här 
svarade ban

Trtkland “”J, av gammalt snitt, hana Idéer om hem ten
(orande med ap»nt ■ ' m„,. om förhållanden mellan de hoga! "Om stlnnes kommer att lyckaa."
at, efter det att ’*m™ htldandet och lagre klaaserna äro gammaldags, yttrade en Titsare t Berlin nyligen 

kommer dage ,„ h han lever ett gammaldags pat-; kommer en lllaaittande roeett att hll
av den sista och slotltga . riarkallskt lie på den gamla famllje-: modet 1 Tyskland."
"T^Xr^kydds-trnste.-. frågar -gendomen I M-lhelm Ruhr dt.trlk-,

sig der mindre tyske atfårsmann r Han b,hsndlir en tjånare med den slag av affärsvärld,
en h invånaren komme * allra slorsU hövlighet. Jag har sjålv ' typ av affärsman kommer att lyckas.

Vid det samman t ^ Fett henom lyfta på hatten för hiss ; kommer att bero på. om den nya af
började an »ldrig mannen i Adlon hotellet Han lyfter farsvårld, som existerar i Tyskland,

ea. att han ,cke onJ‘ hövding beståndlgt på hatten på det gamla ty-, kan säkerställas
f- rut 'had*- en m<lu ... tpn Tid <ka sättet — för automobilföraren.! I händelse Stinnes kommer att vin-
talat till mig 1 en mt ^ Qn vijken Just kört honom till hans de- na. kommer han att sitta inne med 
ett dylikt tillfälle ac ' . ett stlnation Tjånare behandlades på så en ny och mäktigare kraft, än vad
avlidne J iMerpont - o k» Bgtt j Tyskland förr i tiden, ocb Stln ‘ någon man någonsin förut härskat ö-
nekande -var J‘**aB e mmet n.-e har icke glömt bort. vad hans f* v»r i vare sig affärs eller politisk hi-
med en sida kraft, att hela rumme ^ ^ ^ ^ ! »toria Om han förlorar -det år. om

Stir.es åter *en ntrande Och återigen kan det hfcnda att ef Tyskland dukar under i ruiner — kom- 
krafttulla »tt■ * „ kom ter det han några ögonblick förut på mer han dock ej befinna sig i några

Han var mvcket t T» medelst sådant sått behandlat en tjånare. han storre finansiella svårigheter ån den
menderar sina und^r T ” . or. gntan moter någon av Tysklands mindre affärsmannen vilken endast
lugna yttranden, oen större affärsmän utan att ens med en { vågade en mindre del.
sak för honom att rara nuk visa. att de åro bekanta. Om han; Om Nl. efter att ha granskat denne
ensam amerikans ne stannar för att samtala, behåller han man. lek? kan upptäcka något anmärk

•Jag har beslutat mig att a * * ^ dock alltM hatten på huvudet ningsvärt i honom, så år det ännu en
några intervjuer «a p,,r gtinnes år affärer eu sak. och , punkt, vilken kommer att förvåna Er
mårkt engelska. . . livet- behagligbeter en annan Stin-; Under alla .sina femtioen år har han

~*e» ,Ar/Lk^de ^ < sgné, araikt Ingiva raspekt aldrig emottagit en titel eller en ut-
^ " h «r bund af omen

-V»d lr iel^ -om , fårmåc icg, ännu fullt uppe pä tro- H*n är endaet Herr Stinne,
«x» T«'u h foIk„ —men var och en måste giv» ho- detta 1 Tyskland, som iu år titel lan-

i Adlon hot i roni fin h,llB(B1 Det går en «å*e:
svarade jag om honom i Tyskland, som säger att

EdraSåsom varande en personlig vän till 
redaktör Brown. lika trogen nu som 
tillförne, kan jag ej underlåta att göra 
ett uttalande med anledning av den be
drövliga händelsen

Må jag uppriktigt säga. att jag all
tid funnit Mr. Brown vara en verklig 
gentleman, en sympatisk, rättänkande 
person, till vilken jag starkt kände 
mig dragen, också på grund av hans 
eminenta förmåga som tidningsman.

Från Förenta Staterna fortsatte jag 
därför att medarbeta 1 8 C. T mest 
for Browns skull 
han skulle starta en ny tidning, gick 
jag utan vidare med honom som med
arbetare

Senare fann jag ut att "Forum" var 
radikal — och jag kom i en svår ställ
ning. då jag sedan fyra år tillbaka, på 
grund av övertygelse, varit en nitisis 
anti radikal arbetare i tal och ekrivt.

För Browns skull önskade jag dock 
ej bryta, utan lovade jag kvarstä som 
"litterär" medarbetare — vilket jag 
även i något mån varit. Endast i en 
artikelserie har jag låtit Forums lä
sare förstå, att de i mig ej kunde på
räkna en medarbetare för kommunis
tisk och radikal propaganda 

Trots olikheten i Browns och mina 
åsikter fortsatte det goda «arof*

ögon•11 McArthur Bldg. 
Telefon: Maln 4«03 og 4604 

P. O. Box 1*M.
WINNIPEGfulländat. MANITOB»

Det är intet tvivel om. att Stinnes
Kontorstel.: A 4963j - r en ny typ av affärsman i ett nytt 

Om denna nya DR. MARTELS KVINNOPILLER
FOR KVINNLIGA SJUKDOMAR. 

26 år, standard för uppskjuten och 
•aärtfull menstruation. Förseglat 
tenn paket, alla apotekare eller direkt 
•er poet. Prla $2.00 K r ickerbocker 
Remedy Co. 71 E. Front 9L, Toronto, 
Ca na da.

Beatadetel.: Sh. 673g
Skandinavisk Advokat

W. J. Lin dal, B. A. L L B.med Sttnnes.
Jurist, solicltör etc.

Llrare Manlteba Lew School 
1207 Union Trust Bldg., Winnipeg.Då jag hörde, att

BröHops- & Bcgravnings- 
blommor

till lägsta priser.
BIRCH FLOWER SHOP

*16 Portage Ave., Winnipeg 
Tel.: at. John 2 — Ring 3

Emil Lifvendahlskakade
dHta Svensk urmakarg 

JExpert seperatlon av klockor. 
Orders från landsorten exptdlerae 

omsorgsfullt
600 Talbot Ave., Elmwood.

Winnipeg Man.

Skandinavisk Advokat.
J. Harvey Hearn, B. A LLB.

Sakförare och Advokat. 
Notaris Publlcus 

Pängar till utlåning 
Inkassering med prompt uppgörelse

Wadena, Sask.

Och

kallen 
aerade oupphörligen 

"Angående trusterna
(SLUT) (Forts å sid 7>

V

l
)>■

Köp edra möbler och hosgerid

pä samma aålL som nl kopte ert 
hus — men m»*d den ytterligare 
förmånen av Ingen ränta och ingen 
extra kostnad av något slag 
givas garna

Råd

J A. BANFIELD 
Pålitlig mobelaffttr för hemmet

492 Main St Tel.: N 6667

J

Svenska Canada-Tidningen. Winnipeg, Man., Torsdagen den 30 Juni 1921, Sidan Tre

v

TEL : A 3965

Mc Donald
Transfer Co.

•PPET DAG OCH NATT

62 AU8TIN St.

Mitt emot C. P. R. Depot Winnipeg.

J. JOHNSON & C0.,
Dam- och Hen-skräddare

4*21/, MAIN STREET
Rialto BHt. TeL A 8484

WINNIPEG.

Dr. S. C. PETERSON
Specialist — Hud-, Köns-, Urin. 

och Veneriska sjukdomar.
401 McArthur Bldg.

211 Portage Ave. 
Kontorstid: 10—12; 3—6; 7-

Telefon: A 4161.

Kontorstel. A 1633 Bostadstel. B 777

DR. C. J. M0NTG0MERY
öga, öra, hala och näaa, hjärta och 

lungor

Ste. 2 och 3, Clarendon Block. 
Mitt emot Eaton's.

Winnipeg. Man.
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•: - vo.»
 o 
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Luther League Konvention.’ 'irsur »J*« ohehodd» (»rmhttl ual
•ver :>W W# »c re, övergivit jord-

1 bruk»'-*»*!
En Trogen Rådgivare 
och ee Verklig Skatt är 
RÄDDNINGS-ANKARET

Skaffa er en god natts 
sömn.

Theodore. Sask 16---1S juli. 1*21.
Saskatchewan Luther League h>l 

ler Axsmote detta år 1 Theodore. Sask . 
It—It JelL 1*21. De olika (orentn 
gama t nom Saskachewan om bed e* 
harmed på det hjärtligaste att samla 
delegater till detta mote nEn delegat 
från varje tio medlemmar inom den 
lokala föreningen Var god att sän- 
da minst en representant från varje | 
församling, mom Sask så stt vårt ang i 
domiaote kan vara till välsignelse1 
for alla våra formningar inom denna 

• provins Vårt valspråk blir "Vi åro ej 
vårs egna utan tillhora Kristus " (We 
are not jwr own. bet Christ si IM 
beror på det intresse våra Sask förs 
visa för denna sak om vårt möte skall

331 Donald Street.

Taylor Painting t Decorating Co.
LIMITED

landområden å Michigan ha 
j övergivits under de senaste åren Sam
ma förhållande existerar i många an
dra stater -må braket lo nar sig Ic
ke Amerikas landsbygd avfolkas me- 
lan staderna våxa 

Enligt senaste folkräkning utförd 
: ,*»» bor 54ÖObOö6 av Förenta stater 
nas 105.000.00* 1 stader med over 2.- 

| 500 personer och 51.000.00 på lands- 
S bygden och 
j 2.500 innevånare.

Dewi

Ml. klar '»r«nk. m*4 »4» 
r> (vbiMaiap- ****
a enas — Dra »r av vikt for 

* gin* Bl* >- i*r •*■ levs 
akteeekap — Dm beskri 

koMajnkdnsar, é* i

»v hsa* 
fett 
i i elyrkSömn ar lika nöd

vändig för hakan 
tom föda. Möj
ligheten till gnd 
wmn beror pa 
nerverna* skick. 
Dr Mile'* Nervi- 
ne forsakrar Er 
om en god natt» 

Det vill 
hjalpa alla ner
vösa sjukdomar, 
från sömnlöshet 
till höggradig 

nervositet. Vi återbetala Ed ra pannmgar om den för
sta flaskan ej forbattrar Eder. Ni kan köpa Dr. Mile's 
med » i ner i alla apotek eller

DR. MII.E S MEDICAL COMPANY 
Toronto. ( anada.

HOME KEMEDIES SALES 
850 Main Str, Winnipeg.

-i'
■ t. ..

Svaghet larvaatut.

a vag Set » » wr» förklarar hur ii*-» ■
•a fSr aUUS 
oasattSaxa. »överträff!

»’rer*4 3Se

■ppkivia l>»tt*

tan* n evl iavan4and-t »V 2bc 
ack drama aaaaa* iKegi

städer med mindre än

M. A Eric nu Medical 
Institute1930 t.j I Förenta »Utir-rna fanns 

549.999 enskilt brukade bondgårdar 
| Fullt tillförlitliga siffror om hur »tor 
1 procent sr dessa, som åro srrendato- 

rer eller forpuktnre. finn» inte ännu

vila.

Färger i parti och minut.

Glas, fernissa etc.

684 Union Avenue. New York.
Inkorporerat 1**0 i enhghrt *-■) 

koitgre*»!agerar for ua4rrt>rkatidrt ar 
kv*<rkfea!*«rt 
* anada Tidomgea.

*

X ar god na tar. Svensk*
lycka* Dr G A Brandelle synodens 
president kommer att vara med os». 
De delegater som besöka motet kom
ma. åtminstone några av dem komma 

"n att deltaga med tal. sång eller musik- 
< K nummer Vi borja med en bönestund

i illgangliga, men det kan säkert upp
giva». att hnlften sv Förenta 
na* land bruka» av arrendatorer 

■ rikare Jorden ar. ju »torre forpaktare- 
i furhållande till de själv 

Siffror från Nord

Ju
t*a accepte ui en a> preiu’a-n;ini*»f< rn
1 lördags utfärd* 1 iul.ju »an Ull 
konferens . om i nw" ii . > s vilken 
»a agde rum

procenten 
agande bönderna 
im.rtkai rlkaile och bördiga»!» Jord 
brukssuter llliaot*. lowa Teia» och 
Oklahoma frin år 1115 tis» mer ån 50

Kostnadsforslag for målning och dekorering.Grmnilieti ru:t h« upp- ^4 lördag f m 
giv it sina kraV på en n uionell 1 >ne- m med tal och musik 
nämnd samt en "pool of earnmgs dag afton 3 På sondag f ui ungdoms-

Samma ar for Getrr*e va*r.»d att törnya gudstjänst, på e m. tal av Dr Bras
txiduillsodlande gamla "*itl ant>u<1 om miU<>ner pund <|eHe. på aftonen sånggudstjänst. På !

ling i subsidier forran hau rådfrå- måndag f ru affärsmöte Kom med! 
gat sitt kabinett Inga bestämda mått till detta mote* 
och steg vidtogos utan konferensen.»

Utflykt på lördag e
Konsert lor-,

procent forpaktare 
Kobertson a v re-1 hållandet i de 

»te 1 torsdags Ull västern for att heso- negerslavstaterna 
ka alla industriella centra och dar 
tlllnmpa denna metod

331 Donald St. Winnipeg TeL: A 3519Politisk vecko-revy för Cana- 
dat folk.

t Forts från *M 1. •

mtärminister .Norri*

l>et kan sålunda tryggt sagas, att 1 . 
FInJigt denna Korenta staterna med dess folkmängd

A Sask Luther League vagnar 
Clara Lundgren. Marchwell 

Sekr
N. L. Melander. Theodore.

Ordf

ajournerades Ull en senare dag
det funne» något behov fur en vete- I,,Än *”ldas förenade råd av arbetare aT io5.000.000 det finn» endast 3.225 
kommission. *å hade regeringen under <x h ar»>et*givare repre»enterande in j <>00 ,jalvagande bunder. stora och 
sin tioåriga regini försummat -Ina af duatriella grupper TU! dessa råd han gmÅ Hur många av dessa som hiy 
lårer då en vetekummlssion funnits “kjuU* tvister med förbigående av 
under hels tiden Billy Htaptes till indirekta maskineriet enligt Le- ! m<*n att det år många nog ar sa

j kert Varje årtionde visar den nord 
l imerikanska statistiken en successiv

lX*n imperieilu konferensen i Lon 
don. om vars öppnande vi nämnde 1

1 v., har fortgått under veckans lopp 
* I.loyd Georges hälsningstal var myt 
j ket liberalt i tonen samt betecknas 

-.om av stor betydelse i brittisk poli 
Han klandrade Frankrike och

inteckningar ar ett annat kapi

Canada Nyheterborde den gamla kommissionen och •agvo t
han tillhörde även den nya. vilket ha
de till följd, att skattebetalarna raå- : tik.

! Polen for deras militaristiska åtgårThe Grand Trunk Division of the okmng av for paktar nas antal 
ste te-Tala en man för alt se efter, var Hrotherhood of Kailway Employees, , 
för ej regeringen fullgjort nina syldig som ej tillhör andra fackföreningar. .

ökade telefonavgifter for lång dis
tans inom Mantoba kommer troligen i 
trots av enhälligt motsånd från lant 
distrikten att beviljas

Skörden i distrikten oster 0111 Ed

Den immigrant och nybyggarbe- 
med hårdt arbete bru

der. han antog en moderat ton. da han
I fulknlng. som t talade om Tyskland, han lade stor 

. .... . Förenta »taternas Jord under den ij() e(, vinllgt sam„rbete mel
»•rinalliKf att | ^orta tidsrymden av 140 år sedan re 

(Del »r '»gr» alt Inrit l>4 den forealagna re vulullonaperioden 1776. a lär sålunda i ’ 
duktionen av 12 procent äv lönerna

bw«*r M**n <!*-t varsla var. att de må hull I torsdag» en exekutiv session i
»te betala Staples for att un<ier-oka. Montreal samt begiot 
vad StapW» själv uträttat 
ju att satta bocken till fradgårdsma

lan Förenta Staterna och England
förklarade sin villighet att dl< luonto langa C N R.. G T lJ mh C 

med detta land , P K linjerna lovar att bliva den bu J 
hen ' i ;.dt -i »ta på mänga år

kutuera avvapninghus ellerdag praktiskt taget ulan 
jord. pressad ned till ett egendoms 

Kreatursuppfodare från hela väst- j |^st proletariat. Utom de 3.225.0O0
om kr 6.

Per • minister .w«
Varmt for tillsättandet avJ 1. Browo. presideiit for U F" M . Champion plöjare av Manitoba ar i

i anadh-k ambassad ur i Washington John Brown i Portage la Prairie. som 
for att där tillvaratag; funada-. spe- vid en nyl hållen tvavlan erhöll 91

[>oaug av 100 mojligj#

jdag f \
gratulerade Souri* lokalavdelning f >r ern uppträdde t måndags infor jarn j [attiga förpaktarna finnas 
den -tura framgång som deras vagskotnmlssionen. som då var siimlad ! n<x».000 lösa Jordbruksarbetare. Dessa 
Plcnir haft på grund av den »torii (ill i Winnipeg samt framhöllo. att alla j *t»narM borja nu visa tecken till att 
slutligen j < ietla intre.-sen 

General J <"
South Afri i höll i tisdags f \ ett ei- meddelas f v . att Bordeaux hakte och 

Att i en nation med 105.000.o0o in- j anförande for fred samt förklara st. Vrincent fängelset voro överfyllda, 
nevånare endast finnes 3*4 milj. sjalv <Je atl for flottans och ar Skörderapporter frän 25 platser i
ägande bönder visar hur betydelselos j méng un(}er)&All måste uiin-kas. ty an mellersta och norra Alberta säga att 
bondefrågan är 1 Förenta staterna 

Jämfört med Kyssland. där bonde-
och lantbefolkningen utgjorde, eller _ ...
utgor. s5 proc av landet» befolkning Skandinavisk Midsommanast.
förefinnes således en stor olikhet med 

Dar (i Amerika i gäl-1
en |

Det var ett hevi* på -tyr kreatur detta år komrne att kvarbliva j vnja organisera sig på klasskampens 
kan av de band. som hundo lokala vdel i landet istället for att avskeppa.» samt' 
ningarna -amman sade han De* var att sagda industri vore nästan totalt 
endast genom att bibehålla banden av ruinerad på grund av de hoga fraktsa: 
sympati »om de kunde tala om sig serna På grund därav begärde de en 
själva som the United Farmers of Ma f»<H) procents reduktion i faktsatserna

for kreatur

Smuts av Union ot ; överfulla fängelser. F"råu Montreal

r
forhållandean på det hela taget äro 
mycket gynsamma

Från Teulon, Man Gudstjänst hål

framtiden mork.
_______ A--------------

nars voro

itykten gå i Hallon, Ont att premiär 
minister Drurv skall Intrada i der) fe omnanmnda “skandalungen i F'urt 
derala politiken »amt uppstalla *ig William inlade S G. G. jämte en hel 
tom kandidat for underhuset i denna mängd andra firmor ansökan om rätts 
valkrets vid tiaata val Halton* far- forhud emot vetekorn missionens fort 
m are ha foljt han* råd samt kalla sig satta undersökningar Dessa an k la 
själva för Peoples Progressive Psrty gelser framförde» förtiden onsdag in 
Om han så ror. kommer det att bli tre for domare Curran i Winnipeg. [>e 
kandidater nämligen regerlngskandt- klagande anförde, att vetekoinmissio- 
daten dr R K Anderson »amt en Ii- nen opererade under en invalid order-

in-cmincil. inen att aven om denna or
der vore valid. så hade kommtssionä

Med anledning av den av oss furu t les i skolhuset den vanliga tiden son- 
i dagen den 3 juli. Påföljande dagen 

Vad som häst kan karaktäriseras den 4 k| e m håller kvinnoföreningen 
som en all skandinavisk samling med ajtt mote 1 Mrs. Olsons hem Alla 

u goda utsikter om storre spridning. ar„ pa ,jet hjärtligaste inbjudna att 
tan i stället att organisera jordbruks midsommardagen den 24 ds. vid närvara—J. A. L.
Industriens arbetare och de förpakta

Nordamerika
ler. det ej att kompromissa ined 
kompakt majoritet av småbönder.

Crystal l»ake (nära Stenon. Sask » Svensk söndagsskolpicnic kommer
Inse. att deras ställning förd initiativet till samlingen hade tagits att hällas lördagen den 9 juli i Tyndal, 

solidaritet med arbetarna, i en j aV hrr Vari Quist av Hvas J. A. Elan ^an 4 det s. k. Purdys Corner. At- 
stark organisation på både det fack ^er av gturgis och H. P Hermanson. 8kiUiga förmågor från Winnipeg kotu 
liga och politiska området for att 
kämpa sida vid sida med övriga indu
striarbetare för att avskaffa

re. som

i
beral M L A. av Buehanan med andra

Oaktat vägarna voro nara nog ofar- j lant peterson samt pastor P A. Peter 
bara på grund av det myckna regnet HOn Allmänheten är hjärtligt välkom- 
under de sista veckorna, hade en stor ^ men 
samling svenskar, norrmän och dan
skar infunnit sig redan tidigt på da 8trong. en välkänd farmare i Parad ise 

Norquays musikkår presterade HilI sask., blev den 22 ds brutalt

ma att medverka och bland dem adju-

Vld en picnlc. *<un 1 fredags hölls 1 rerna uppträtt på ett olagligt sätt. 
North Huron. Ont »v darvarand»- lo Vidare framhölls, att Imiulries Act ej 
kalavdelning av U F O. uppträdde Dominion regeringen

* sig i saker b«-gransade till provinserna

kapitalismen
makt blanda här sagas i detalj 

banker och truster kontrol
Mycket kunde Brutalt mördad farmare. Dan Artn-

J J M or r t son. sekreterare av U F*
O. samt fördömde på det kraftigaste.1 enligt British North American Act. 
alt regeringen tilläte spekulering i Ikunare Curran förklarade i fredags 
v««te och kreatur vilket resulterade I han på måndag måste resa till

om huru
lera notkreatursaveln o. slakteriindu 
-»trien. l»omullslndustrien. fruktindu
strien. mejeriproduktionen samt pr<>- 

säd och rotfrukter m. fl. |

förstklassig musik och ett program mordad på en enslig väg i Onien Lake 
i övrigt bestod av tal och sång distriktet. Som misstänkt for mordetsom

l riklighet utfördes under ordförande- ^ häktades hans svärson lsiah Mitchell, 
Oscar Benard av Nor j 8om bekant dådet, vilket foranletts 

av ett familjegräl
Bland talarne märktes Rev Jacob- Från Ericksdale, Man.

Hyas. Rev A. P. Johnson av [,)reningen inom den sv. ev. luth kyr- 
Norquay och H P A. Hermanson. M I han håller sitt månatliga möte i Mrs 

L. A av Buehanan 
na framhöll vikten av all-skandina jujj Tisdagen den 12 juli kl. 8 e. m. 
viskt samarbete i vårt nya adoptiv håller samma förening auktion. Söm
land 1 och för införandet i det oana nader förfärdigade av föreningens 
diska samhällslivet av allt det goda I medlemmar komma att försäljas o. s.

v. Mötet börjar med musik och tal 
Rev Jacobson i ett mycket välsagt av pagtor Julius Larson och teol. stud. 

föredrag på svenska, och sedan på en E Sandén — J. A. L. 
gelska. framhöll den del de skandina Dödsfall. På hospitalet 1 Medic ine | 
viska länderna tagit i världskulturen Hat, där hon en tid legat under läkar-{ 
och påyrkade nödvändigheten av skan- behandling och undergått icke mindre 
dinavlsk sammanhållning här i Ca an tre operationer avled den 14 juni

ytterligare bordor for de fattiga Han Portage *amt att han därför ej var i 
r«A»iod. att alla regeringar blevo kor stånd att avgöra, huruvida kornmls- 
rupta samt att det ålåg folket att sorg 
fälligt vakta de man, aom sutto sotn eller ej om lagligt tillsatta Han ajour- 
deras representanter i parlamentet nerade därför undersökningarna slne

die och under tiden kommer rättsför-

duktionen av
jordbruksområden.

De stora kylrutnsmagasinens ägare 
kontrollera köttvaror,

skap* av hr
sionärerna överskridit sin auktoritet

uppköpa och Kvinno-
ägg. frukt och alla andra mat

varor och göra med sina resurser de 
självägande amerikanska bönder, som 

sina underly-

Han påpekade, att om ej regeringen 
upphörde med sitt slöseri skulle rui- hudet att gälla Samtlige talar , A Lundkvists hen» onsdagen den 6
nerande tider komma Han nämnde 
som exempel att då han 1900 tog over 
sin faders farm voro skatterna då en

finnas kvar. till

Gompers blir återvald.
(F'orts fr. sid. 1.) Agrar problemet i F’orenta staterna 

blir sålunda narmast en fråga om hur 
fortast möjligt*skall tå jordbruks-

dast $19 under det att han sietlid- ----------------------------------------------------------------
ne år måste betala $100 1 skatter, vil- nationalitet, ras. politisk Åskådning

♦•ller hudfärg, men federat,ion»*n ånsag i skandinavisk kultur
arbetarna organiserade i starka revoket vore en qkning av over 50« pr<^ 

cent på 20 år I sig ej kunna tvinga .denna åsikt på 
individerna eller afflierade fackföre 
ningar utan deras medgivande

luttonåra klae»k»mp«or*an iMtloner.

O mån o
aom ha 1 uat till alt l»ra känna Meeialfya. »kulle aknfva efter

t F’orts. I
En Better F'artnmg konferens h(*lls 

f v | E»t» van. Sask Jordbruksintnl 
eter J

En föreslagen kampanj for alt få 
6 timmars arbetsdag i 

stället för en S timmars ronte litet un 
Däremot antog 

en resolution påyrkande fedela!
landets

Bagare och globetrotter.
(Forts, från sid. V)A Mabarg uppträdde dår i Ull »lånd en

torsdag» samt yttrade hland annat 
“Ko-operation ar i dag det största I derstod samma dag

Mrs Kristina Larson från Shaunavon, 
Den avlidna fördes till Shau-Rev Johnson bidrog med ett mycket 

g(,tt religiöst anförande vari han fram DilVon .där begravningen ägde rum på 
höll vilken av ständigt kristligt in lördagen den 18 juni med stor till-1 
flytande i. vårt samhällsliv Han ta 8iutning av vänner och grannar Den 
ladu på svenska och ronte livligt hi- avlidna som narmast sorjes av efter-

konst för-president och mrs Harding 
i Marion. Ohio den 18 dec. 1920 En
ligt hans åsikt hakas det nu dagligen 
tio miljoner danska wienerbröd i A- 
merika och han väntar att detta antal 
med tiden skall stiga till 25 miljoner. 
Personlig instruktion av några få. 
viika i sin tur instruera andra, har 
lämnat detta lysande resultat både i 
Fluropa och Amerika och han \:iniar 
att arbeta på samma sätt av er hela 
\ ariden.

“LIFVETS HEMLIGHETERI trots av provinsens manSaskatchewan
aucces» »ade han hade farmarna en kontroll och utveckling av
mycket liten marginal att lita på Det naturliga resurser
var konferensens sak att t iga reda på. aspirationer på presidentska
?arfor deras aflarer ej betalade sig ^ var ,ien forsla allvarliga oppoM 
h»nit vidtaga mått wh steg att etab- tjon 
lera farmning på en sund och betalan t>. vft,,r ,iHn tideu har han tim valts år

efter ar och det nastan enhälligt l>e 
anhangare lur

Boken om handlar Itfvete hemligheter, äktenskapet, många »lags alukdo- 
mar, hernltga synder, deras iolider. lorebyssande och hur man ken bota eig »>*lf i hetn- 

. o. a. v., och »r i ko* grad ir.treaaent Sande# fritt I föraegladt o ma lag till en hrar 
1 f*A ett poetkort eller 1 bref ioaSnder ain ed resa till den pålidiga lakarehrmanlämnad make och tre minderåriga 

Mr Hermanson, M L A talade på j,am var an nu i sina hästa år. en
dast 37 år gammal vid sin död E.
A. N.

fall.
Gom pers haft sedan 189 v N. ROSEN SERB CO., 'O *. D..*»™ si. s.m. 209-210, cwciee.m.

engelska och hade valt 
('anadian Citizenship 

mottogs med livliga applåder 
Efter programmets slut valdes en ko- winnipeg skola lördagen den 16 juli 

mité bestående av svenskar och norr- aVhålla konsert i den svenska luth 
män att anordna en dylik fäst eller dyrkan I F.rikson. Man Koren är gam- 
sammankomst midsommardagen den mai o<.h välkänd, fast dess verksam- 
24 juni 1922 Som ordförande och het en tid legat nere En tid tlllba- 
sekreterare i denna komité invaldes upptogs åter sångövningarna och 
Uarl Quist av Hyas och J. A Eländer h(>ren höll härforliden en mycket lyc- 

Sturgis respektive.—A H

som ämne 
Hans talde hasis

Bitrådande jordtiruksmmister Hed De svenska Sångarbröderna från gt»;igg“ kandidaterna.' 
ley Auld förklarade konferensens än- undtir Ve< kans lopp haft mycket brått 
.iamål Den var en efterföljare av koo- mn Juhn 1, Lewl» uppsatte på sitt 
ferensen i Swtft Current sistlidne år 
Ombud f un nos här for niunicipalitetet.

SUMMER RESORTmåndagsVi hade det nojet att 
träffa den mångsidige och originell»

regeringens agandeakap av 
aam: nationallsering IV

program 
jarnvagarna 8 Spruce Str.. Duck Inn, Winnipeg Beach.

öppnades den 1 juni Rum uthyra» och mat serveras om så un
Hr Klitt-mann» n A St. Regi* hotell, 

eng förefaller att vara en man med 
stor energi och mycken humor och

for jordbruksforenlngar. for skilda de 
pertment samt for universitetet och omval Hitt 41-åriga rekord som I* 
jarnvagama ^ Meningen var att samla (,arti for denna arbeta re rörel se 
upplysningar samt taga reda på vad jordaKS *Uget samt utföll så. att
som behövde tx*h måate göras i det ^amUed Oompers och hela hans admi.

återvaldes for ytterligare

Gompers sökteSamuelgruvorna

1
han tager. Ivå.le sin bakning och sm 

allvar och
Gör detta till en mötesplats för skandinave*: kad konsert i Winnipeg. varvid det

journalistik ined lika stort 
lika stor energi 
han skall fora det danska wienerbrö
dets runor med ära over hela värl-

—--------------------------- ------ visade sig att de förfogade over goda
Läkarnas strid mot husflugan k tta röster Utom sång blir det även fiol

hundra läkare förenade sig med dr och pionomusik av kända förmågor - 
Arthur J O Learv. hälsovårdstjänste- inträdet är endast 75 cents för äldre 
man i Brosx. i en kampanj emot hus och 35 cent» for barn 
flugan för att utrota difteri och andra 
smittosamma sjukdomar
tis var härforliden synlig i New York \ en ålder av över €3Vi år efter att ha

j varit sjuk i tre år Den avlidna var 
född t Halland samt anlände 1881 till
New York. där bon 1884 ingick äkten VSrdefull upptäckt. En kulle med 
skap samt samma år flyttade till Ken- kvpparsulfit har upptäckts vid Lake | 

— Jag hade förlorat Dora. varest hon alltsedan varit bosatt. Athapa Puskow 1 närheten av The 
allt mitt hår och toppen på mitt hu Hon efterlämnar make och två foeter- Pas. Man. 
vud var helt kal under tre år Efter döttrar — nämligen mrs C. H. Nilson 
att ha brukat edert hårpreparat un 1, Winnipeg och miss Ruth Anderson skandinaviska storlogen av I. O G T 
der tre veckor blev mitt huvud betåckt — samt en syster i Boston och en bro- avhåller titt årsmöte i W ad ena. Rask 
med nytt hår Nu mäter mitt hår om- der i Hervte. B. C. Begravningen ägde från och med den 1 till och med den 
kring trettiosex tum i längd aamt för- rum den 23 juni från svenska luth 3 jUn „ti logen Folkets vål lokal. 7

mil norr om staden. På fredag den 1 
New jun hålles konsert i sagda lokal kl 

med ett synnerligen gott pro-

Mrs. J. Johnson.
VI äro säkra om attallmanna intresse

Motet avslutades i fredags utan nå
nistration
ett år

gra formella resolutioner omvald tillDaniel J Tobin blev
och Frank Morrtson till »ek 

Gompers blev för den 4«> de 
omvald till president for A

smör är nu på väg från Danmark till J 
Vancouver via Panama kanal 
grund av de låga produktionskostna
derna i Danmark kan detta smör säl 
jas billigare 1 Vancouver, än det smör 

kommer från prärlepronvinserna

Hans persolighet for med 
en frisk fläkt från den stora världen 
och han tillhör den typ av glohetrot.

Sig
kassor 

-reterare
Specialister I 

K iropraktlk.
PåFörenade industriråd bildas nu over 

hela Dominion enligt vad arbetsmini 
»ter Robert son f ▼ förklarade

råd sammansätta» enligt de rikt
linjer. som etablerades i Manitoba ge- 

btil introducerad 1919 av pre^

Avliden svenska. Mrs John Ander-
Sagda no- son i Kenora, Önt. avled den 20 junigången

merican Federation of La bor
emot 12.324. »oro tiUföUo 

Lewis, president for Vnittu.
Röstningen utvisade

.som tager allt med det störstat ers
olympiska lugn samt med en humoris
tisk glimt l ögonvrån

25.022 roster

Mtne Workers 
att endast

Ottawa. Ont apnl 1904
En titt ner uti Europas poli

tiska gryta.
(Forts, fr sid. 1.)

fem organisationer rostade 
Lewl» och gruvarbeiar

Seven Sutberland Sisters — 
Ärade damerW ILSONS WINNIPEGeehalllKi (or

h» splittrade sim roeter
Ilen K&mle "pären" Gomper. uckå- 

för det visade
bankett. Den 1Konsert, föredrag och

Det engelska arbetarpartet forks. 
siade vid sin konfereu 1 i Brighfon f v. 
förslaget om att 1 »ig upptaga kommu
nistpartiet med 4.115.eC 1 ruvter -not 
224.900

Den exekutiva kun.^n iv gravarl» - 
tarnas fackföreningar besloto 1 fre
dags att söka oppna underhandlingar | 
med gruvägarna och regeringen lor y, Cambridge Sv 
att få en uppgörelse 1 »tråjken 
•åges. att de mta*«yrk-*ts att få fi
nansiell hjälp frau andra fackföre, 
ningar

Både gruvarbetare och gruva ga re na ett besök i Banff. Alta.

Telef. A 1171 609 Avenue Blk. 
266 PORTAGE AVENUE.

de med tårar 1 figonen 
| (ortroendet orh Lewl, lo* »itt neder

lag eom en man

Agrartrågan i Förenta Sta
terna.

(Forts, från sid I)

bättras stadigt. Jag finner Halr Grow- kyrkan I Kenora.
Återupptaga federal politikett fint medel såväl som tonic

och kan rekommendera det till alla s National Polåcy PoHtical Aaaoclation. H
under vilket namn den politiska bran
schen av 8. G. G. är kån* har uppta

DR. B0ULANGER, Kirurg
Hö*aktsln*,fullt *rpm På Bonoag aen t Juli t»t»r prof. 

feuor C H Lager orer det intresHtoU 
"Skandlnartakn förmågor I

* HAV LABORATORIUM.Döda dem alla ack bakterier- , sUln Michigan, »om
aa också. 16c paketet kos t,„ nnne, tor rnnloUnd I fr*g» om

al • . 1 hord 1Z het och gott klimat, utan en avapotekare, specerisler ock ^ for )ordbrak bästa t Amerika. t\n 
t kandiande. ne, »niigi eenm.te **11.0.9» upp

gifter 1S4H orergirnn och obrohnde

ingalunda Graduerad från Paria och New York 
■Jukhus Specialitet underlivsklrur- 
gl. kvinnosjukdomar samt sjukdomar 

tillvaratagande.' l urinorganen. Telefoner 1632 *
2009 Kontor 16011 Jaaper A ve , Ed 
moeton. Alta

Mrs. G. B. Norton. git sin verksamhet i provinsen för nå
-------------------------— sta federala val. Under jtrii komma

Miljonären O L. Dyer från New konventioner att hållas i 13 av de 16 Canada och 
York avhände sig den 24 ds livet vid federala valkretsarna i Saskatchewan

Dansk invasion. En stor sändning

Det

(Forts å sid 5 >
(i

t

y
*

Svenska Canada-Tidnmgen. Winnyeg. Man.. Torsdagen den 30 Juni 1921.Sidan Fyra

f

*1
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THE ROY AL BANK 0F CANADA
rekommenderar sina

M0NEY ORDERS
som hu säker och ekonomisk metod att sända summor 

upp till $50
Betalbara utan kostnad vid alla branscher av alla banker i

Canada (utom Yukon) och Newfoundland
iver $10. ej over $30 10c 
Iver $30. «*j Över $50 15c

$5 och under 
9ver $5. ej över $10

V
6c

THE ROYAL BANK 
OFCANADA

Inbetalt kapital och reservfonder $40,000,000

SOMMAR

Turist Taxor
— TILL —

VANCOUVER, VICTORIA
1

OCH PACIFIC KUST PLATSER

Rundtripps BiljetterGENOM CANADIAN 
ROCKIES. KRAN PLATHKR 

(V.istern ) Ontario Manitoba.
• an och från alla atationer <’algai j »vh 
Edmonton (inklusive) t Alberta.

I■ •"(»*. C N., via Tnfi.dd, (». T. I* ) 
NU TILL SALU 

Liberala “aiopovera '
Final retur den 31 oktober 1921.

Saakatrhr

VAL AV ROUTES PÅ 
LAND OCH SJÖ TUR 

OCH RETUR

(,la

SC JASPER PARK OCH M0UNT R0BS0N
FOR rcl.l. UPPLYSNING OM TAXOR. BETJÄNING. RESERVATIONER ETO 

FRÄOA VARJE AlJENT AV

Canadian National Railways



r. StUlweU UU4*> då Ul! ose om Ut-att hittills har det icke vant så 
ket ordai om den saken som vtd fö
rgående år VI kan dock harmed upp- 

genom Svenska Canada Tidntn

ijc-
låndaka Miaatonen. Knappast hade ni
C<* kunnat gjort del mera intressant 
och upplysande. alldenstund han vt» 
at» i Indien i 17 år Han fäste vår 
jppmark sam het rid de väldiga fram 
•teg läka re missionen utfört och de 
dorrar »öro genom den samma öppnats 
i Indien Efter detta tal upptog* ett 
•torre mtsslonsoffer Detta var i san 
ning ett missionsmote

lyi
gen att foraamlingen amnar som van 
ligt kål ia akordefasten på tacksägelse 
dagen VI forvantar att den skall bli 
aå lyckat som möjligt Församlingen» 
kassor har fått skänkt fr Ratco Co. 
och likaledes från Simpsocs en del 
vackra tyger som några redan häller 
på att forfardiga sticktäcken ar Om 
det ar nägrm som ämnar förfärdiga 
handarbeten att skanka till den tiden, 
försäkrar vt alla sådana, att det mot 
läges med största tacksamhet När 
hosten kommer tillsatte» en komité. 
som får i uppdrag att emottaga och 
Insamla for nämnda tillfälle Om nå 
gon dessförinnan vill ha upplysning 
beträffande skordefhsten. »tår under 
tecknad till tjänst, likaledes övriga 
medlemmar Inom församlingen 
Upplysningsvis kan meddelas, att de 
medel som insamlas genom skordefä 
sten. ar t första hand ämnat till hjälp 
for verksamhetens bedrivande på plat 
»en och omnajd En del for Missionen 
ibland det skandinaviska folket t Va 
stra Canada En del for hednamis
sionen Vi har en längre tid givit $10 
i månaden till ett gammalt och fattigt 
par .och de torde nog i fortsättningen 
om de lever, behova åtskillig hjälp 
Mästaren *a<Ä "Jag var hungrig och

~~ ■■ ~ ~■ r ~.r. ~ ----------- --------- — ------------------------------------ i gåven mig att äta. Naken och l kläd-
d»»n mlg såvitt i haven gjort det mot 

■ •Il enda av dessa mina minsta bröéer.
Om^det

... icke kommer att taga anspråk på. for 
‘ stort utrymme, kommer vi till hösten 

.. att redovisa i våra tidningar, alla som 
bidrager till denna insamling Det ar 

;| icke någon enskild person eller un
dertecknad soni ar ansvarig for dessa 
medels förvaltning och bestämmande

Söndagen

var och blev den sista och stora dagen | 
i högtiden Vi började då kl 10 3ö 1 
och kjongo 
Herren" Stor orsak hade vi att av 

A rtat instamma i denna sång Mån 
ga voro närvarande och ly»anade till 
Paet G F Mollberg som talade över 

Vårt stora Missionsarbete.

frojdes'Hela världen

med ledning av I Kroti 12 38
arbete fordrar villiga och trogna ar 
betare. sådana som ova sig i själv
uppoffring Detta arbete kräver och 
•tt riktigt klart och tydligt budskap 
Kristus och hans verk bor få dess rät 
a plats Bibeln. Guds ord. bor vara 
•<£rt förnämsta rättesnöre Framtiden 
for detta verk ar ljus ty Gud räcker 
annu ut sin fralsande hand till männi-

Vid söndagsskolan talade a Peter
son från Tvndal. Ont. Ingen skulle 
kunna intressa barnen bättre ån han 
gjorde den morgonen. Där ha vi en 
utmärkt »ondagsskolmissionar

Kl. 4 00 hade vt stort ungdomsmote 
iä pa»t Ole Larson talade om Paulus 
inför Agnppa Har riktades särskilt 
var uppmärksamhet vid det ungdouili 
ga budskap aposteln hade till konun 
gen. Paulus berattar om sin erfa 
renhet på vågen till Damaskus. Den 
personliga erfarenheten for Paulus var

t dyrbaraste Apostelns framstall- 
: ing ar enkel men till hjärtat gående. 
Agrippa försöker att skaka av det in 
tryck talet larnnat efter sig. men för
gäves Mot,ets talare gav *n inbju
dan till förbon

Vid aftonens möte talade nas». P M 
Meyer med ledning av Joh 16 7 11
Kristi bortgång t ill Fad ren samt Wen 
Helige Andes sändande framstaUtf» 
f-ir oss på^tt enkelt men vann: satt 
Andens mission framställdes äv-mså 
for oss på ett sätt som gav för handen 
att endast den Helige Ande kin över
bevisa världen om synd. dom och rätt
färdighet Ole Larson tog ledningen 
av mötet senare del. då vi hatle *äng 
böne- samt vjttnesbördamöte 
alade ävenså en stund 

Konferens avslutades på det allra bä 
sta sitt då vi fingo böja knä med en 
fralsningssokande

Av de viktigaste besluten önsea vt 
meddela några

1 Beslutades att hålla distrikt el- 
Ivr kvartalamoten på sådana fält där 
liknande möten äro önskvärda. Bro 
derna Sundström. Zettervall. samt P 
A Peterson fingo i uppdrag att ord; 
na härom.

2. Beslutades att låta trycka en 
irsbok vilken innefattar både Centra 1- 
>ch Albertakonferensen. $50 subskri- 
-erades for detta ändamål

3. Beslutades att de som onska sö
ka sig ett hem i Canada el de som on-

,a insanda förfrågningar angående 
land o s v hanvända sig till J. P. 
Sundström, 427 Anderson A ve och J 

• Zettervall. 263 Olenwood Cres . Win-

vilja uttala den forhoppningen, att tid 
nige i fortsättningen må kunna utgi
vas samt rekommendera vi att så län | X 
ge den utgives i den anda sotn uu är i 
fallet den ställes till de skandinaviska 
baptisternas i Canada förfogande f>r|X 
att spridas, i våra församlingar

5 VI gladjas ock över det steg1 Y
fursamlingen i Winnipeg tagit med y 
hansyn till bibelkonferensers hållande. 
och vi uppmana våra forsamlingar att i i 
narhälst de så kunna kalla sådana y 
konferenser, ty vi tro att Guds eget. 
ord ar det kraftigaste beviset mot vår !£ 
tids otro och orättfärdighet X

6 We. the Scanditurvian Baptist of i 
Uie Central Conferenqe of Canada in y 
Convention assembled. desire hereby <•

ATER INKOMMET
haven i gjort det mot mig. tillbringaDALB DOMINION DAGMALT EXTRACT

lsta Juli iEN HÄLSOSAM DRYCK
Varmt rekommenderat av iakare for sömnlöshet, brist på aptit. 

* >nval»c*-nter. nervsjuka, ammande mödrar, för allmän »vaghet och i 
alla fall nar ett toelskt medel behowe»

Till salu överallt dar patent medicin forsäljes
THE RICHARD BELIVE.U CO.

Distributörer for Veetern.

RIVER PARKvart de skall gå. utan hela forsamlin 
Därför rekommenderar vi det

till alla glada givares åtanke—P. M. BaSEBALL
WINNIPEG emot MOOSE JAW

Kl 10:30 f m och 2 30 e m
Regementsmusik spelar mellan kl. 3 och 5 e. m. Dan», Rodd. Lekar 

och andra attraktioner hela dagen.

Winnipeg. Manitoba.5.10 Main Street.
Svenskt baptistmöte.•j~Xr>>Xr

éA BASEBALL PROGRAM: 
Winnipeg emot Mooee Jaw

kl 10:30 f m och 2 30 e

Utdrag ur protokollet fört vid Sven
ska Baptisternas Centralkonferen

hölls i Winnipeg.
to eive expreasion for our alncere ap- X 
preclatlon of the great valut- of Brao ‘:*

1 Juli
2 Juli — kl- 2:30 e ra. och 6 00 eNIO BLAND TIO ' 14de Årsmöte, som 

Man., den 9—12 juni. 1912. Winnipeg emot Calgary 
Den 4. 5. 6 & 7 Julidon College as an ärlucational Institu 

tion and as we realize the significance I 

of having our Scandinavian young! 
people trained for lifes duties under I 

the tutorahip of Christian Professors, j 
we furthermore wiah to express our! m 
esteem of the good work Prof Lager | 

is carrying on as the dean of our 
Scandinavian department of said insti-

We hearty recommend the Brandon 
College to our churches, member- , aud 
young people for their support

A. L. Fredrikson.
Sekreterare

af de vanÄga åkommorna ha sitt ursprung i orent 
blod, orsaka dt af ett försvagadt tillstånd i lif aorganen.

DB. PETERS
Onsdagen# ga me börjar kl. .4 v. m.(Forts, fr idrvg. : r i

Lördagen den 11 juni.
Efter ett kort uppbyggelseinöte 

skredo vi till verket tor val av tjän- 
Följande broder invaldesKURIKO

har icke sia Hkel att sttrka lifaorganen, förbittra blodet och bygge upe 
systemet Dea Er ett gammalt enkelt örtbotemedel och innehåller 
mtet aom ej skall göra er godt
Fråga icke efter den hos apotekaren, ty den tillhandahållea tJ
specialagenter.

Fk n*r m*r« upplysningar ek Ht till

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
CHICAGO, ILL.

Han 
Denna vår

DÖVA!!!
steman
som konf tjänstemän för det komman 
de året
Larson, vice ordf.. A. L Fredrikson. 
protokoll sekr . J Sundmark. vice 
prot. sekr . J 
L Fredrikson. korresponderande skr

P. A. Peterson, ordf.. Ole

Hfir l‘ O Prsiixeiiti. Hm 22 I»hpemuig. Mithigpti «im hotle verit dov frå» 

Om irlte jeg hade erhållit Kdra förträfflige konstgjorda 
T> tiH|,aiiiiu«-» hud»- j:tg ifurblivit du v h*le livet ij.-u.-iii

Sådan» brev erhålla vi från hela världen. Susnmg upphäv-» 

fall midi undersök?* fritt

Dalström, kassor. A
barndomen »kriver

hiir jag fullständigt braStyrelsens medlemmar äro följan 
p. A Peterson. J Dalströin. A 

. Fredrikson. J P. Zettervall. J P 
Sundström. G. P Mollberg. Ole Lar 

p M. Meyer, J. Sundznark, A O

2501-17 Washington Blvd. Beskriv Kdertde
IL*wr*rM tullfritt l Caiutk)

*
MOECK S ORONKLINIK 2202 7th A ve . New YorkDen britiska sydpols expeditionen 

under dr. Cope säges ha upptäckt en 
region rik på olja. mineral och päls-Berggren.

Vi blevo ävenså upplysta om. att 
.i såsom två svenska konferenser. 
Central -och Albertakonferensen. ha- 

frlhteter och rättigheter 
de esgelska conventions. Emel- 

n dessa två konf. ha vi en femman 
ra-komite som förbindelselänk. I den 
,a kom. tjäna P A Peterson och Ole 
.arson samt J P Sunstrom som ex 
fflcial.

PoMs och brandsoldater I Quebec 
strejka, Trujjper inkallades l måndags 
till Quebec för att bevaka municipala 
byggnader på grund av att polismän 
och brandsoldater sträjkade Sträjken 
begynte i sondags, emedan de vor;> 
missnöjda med arbitratoremas utslag 
angående löneförhållandena 
200 fall av falsk alarm inkom till 
'irand sa tion erna efter det sträjken på 
börjats. Polis och brandstationer ra
serades. fönster utalogos av småpoj
kar och möbler kringkastades In 
nevånare började frukta att något 
liknande skulle inträffa som hände, 
när pollssträjken I Boston pågick An
komsten av 125 man av Royal Twenty 
second regiment skingrade emellertid 
denna farhåga Stadsstyrelsen sam 
mankallade extra sammanträde f--r 
behandlade av situationen, och dryf 

i tade frågan om inkallande av ny hjilp 
| i de »*råjkandes ställe Vidare ha de 
förklarat sig ovilliga att giva vidare 
eftergifter

Canada Nyheter.
(Forts från sid 4 ) Det svenska “Silver Lodfe.” Förslag är å hane att ge presiden 

ten i U 8. en exekutiv sekreterare.U. S. arbetarjärnvagsnämnd beord 
rllde den 27 ds. arbetarnas löner vidva sammavilket amne särskilt i dessa brytnings

tider bör locka många Samma dag på 
aftonen kl 8 avhålles en bankett Det
ta blir ett ypperligt tillfälle för sven
skarna nar och fjarran att träffa» 

Från svensk luth kyrkan I Enck- 
won. Man Ungdomen mom forsamlin 
gen hade den 21 juni organisationa 
möte. varvid följande tjänsteman In

Johnson v ordf. miss Jane Bergwall 
#ekr umt rala» Beda Sjöberg kas- 

Det beslöt» att föreningen hål

I del natursköna Lav. du Bonnet 
E Johanson

uppbyggt "Silver Lutige. ,lar luMr.- , lAbörjale av de arbetalu,» I O. S 

sande )andsman och Inn lsm.tnnlnor 
öiot en moderat avgttt kunna få mat 
och husrum för längre eller kortare 
' «! Lac du Monne» är kant av ulla 
hinflbinän såsom var un* c den storeta 
■venska kolonien i M uihoba. Du fl*»- 
sta av oss ha där en eller annan b* 
kant och under cn r-<;mester ar det ju 
särskilt angenämt ut räTa på I mds- 
män. Våra sversk.ir däiu*-> aro ett 
driftigt o<h duktigt och angenämt 
folk oeh väl värda att lara kunn.i. 
om vi ej kanna dem förut Dessutom 
bjuder platsen på de rikaste *>< h trev 

ligaste tillfällen till att bada. fiska

En tlllbaka-till-farmen rörelse hur80 järnvägar den 1 juli skulle nedska , ^ar Vår landsman .N 
ras med 12 procent.

Cirka
Efter 32 års äktenskap fick familjen 

I J H. Godfree i Toronto f 

Modern är 50 år

Gasolinpriset i Minneapolis sänktes 
i lördags med ytterligare 1.9 cent. 
och säljes nu i minut 21.3 cents per 
gallon Detta är 8 cents billigare än 
for ett år sedan 
gäller för hela Minnesota och Wis
consin.

v en gosse.
nlpeg. Man.

Följande resolutioner avfattades for 
ti publiceras

Till Svenska Canada-Tiduingen 
samt Canada Posten hemställa vi vårt 
arma tack for publicerandet av kon- 

- rensens program och förhandlingar 
vvenså få vi hemställa till dessa tid-

På eftermiddagen talade pastor P 
M Meyer över ämnet HärliggÖrelsen. 
Vår broder läste åtskilliga skriftstal 
len som klart och tydligt visa att den 
troende forharligas vid Kristi andra 

Denna tlllkommelse är

Woodrow W t Ison infan nsig person 
Ilgen I lördags hos högsta domaren 
McCoy I District of Columbias högsta 
domstol för erhållande av tillstånd att 
praktisera lag Infor denna domstol

Ovannänmda pris
1A. A Anderson ortlf Chas

tlllkommelse 
icke såsom inånga lära, att likställaler ellt första möte onsdagen den 6 

Juli »amt därefter den sista fredagen 
i %ar månad

Ett fruntimmer, som uppgav sitt 
namn vara Annie Spurrier. infann sig 
f v. hos polisen i Long Beach. Cal.. 
berättande att hon varit hållen som 
slav under 19 år .och att under denna 
tid hon till stor del varit under In 
flytande av droger. Hon sade, att hon 
varit vaktad ~kå strängt, att hon in- 
<enting visste om världskriget, aldrig 
sett en flygmaskin, och visste intet 
som helst om vad som hänt och skett 
Polisen är på spaning efter de mä. 
vilka hon anklagar for sin fången

vårt tack för det liberala sätt 
fr&n ifonferen :

med pingst väckelsen eller någon ar. 
väckelse .icke heller med social-

John A Gustafson, polischef I Tulsa, 
Okla . samt en del ar.dra pollstjänste 
män ha blivit anklagade av grand 
juryn i sammanhang med det rasupp
ror. som nyligen ägde rum därstädes, 

oc h ro En bättre och lämpligare plaiw ävensom for tillåtande av platser, dar

usnotiser mottagas
olika forsamlingar och fält for

En del komitéer ttllsat-
r» form eller döden, nian Paulus lär.Kvlnnoföre

lublicering.
»a dessa tidningar så vanligen mot- 

våra meddelanden och nyheter 
bedja vi få rekommendera, att våra 
församlingar benytta sig mera av des
sa tillfällen, den goda saken till from

te» vid samma niote 
ningen tillhörande kyrkan I Brlckaon 
1 \ller sitt nästa månademöte torsda-

att Kristi tlllkommelse är personlig. 
„ h synlig, ty han kommer då i makt 

och härlighet såsom segerfursteden 2 Juli hos miss Clara Hof , 
- Söndagsskolan, som startades

for ett par vet kor sedan råknar nn 
< irka 70 elever iumu båda kyrkorna 
Alla barn och all ungdom i omnejden 
Inbjudas på det hjärtligaste 
i;an»ter varje sondag kl 10 30 f m 
samt kl. 8 e m Medlemmar och icke 
n^dlemmar varen hjärtligt välkomna

Dr F. W Patterson. Baptist Unions 
gen'1 sékr medförde en hjärtlig hals 

från missionssällskapet samt ta-

Huvudtanken i

otukt bedrevsför svenskar att tillbringa några dt. 

gars eller några veckors semester 

finnes knappast Kommunikation, r 

na dit aro lätta samt förmedlas av 

C P R hanan

Albert MHädangången svensk.
I^traon från Offerdal distriktet i Al
berta avled natten mellan den li» och

ÖN8KAS.
En flicka for kokning och allmant 

husarbete Hänvänd er till rars Isaac 
Campbell, 206 Vaughan 8t Winnipeg

ning
lade till oss över ämnet

2. For det arbete som vår allmän
na missionar och superintendent J 1* 
Sundström, fått nåd att utföra under

Guds- Unions Organisation, 
talet var. att sällskapet är till for att 

och falt.
20 juni av linginflammation å Weta 
skiwin sjukhus I>en hänsovne var en 
mycket frisinnad man samt myrket 
intresserad i allmänna värv samt vårt 
folks upplysning och valfäni Han var

Sällskapet i Alberta 
skedde under ledning av mr N J I, 
Bergen assisterad av metodist pastor 
Wilktn under stor tillslutning av vän
ner och bekanta Den rymliga vackert 
dekorerade hallen i Folket-, hus var 
överfylld
egentliga predikan i uppmuntrande or
dalag Mr Bergen hull det egentliga 
minnestalet och last»- dödsrunorna 
Mm Gust Carlson sjöng ett vackert 
»olo. O L Save talade samt gav en 
vacker tribut å Säflskapets vägnar 
Kami lade ned tvenne vackra kransar 
på båren från Wetaskiwin och Of- 
ferdale sällskapen E. R. Rasmuseen 
uttryckte också ett vackert erkånnan 
de å granarnas och vännernas vägnar. 
Begravntngsanordningarna, vilka ar
rangerats av Skand Sällskapet på 
plataen. voro de bästa Familjen ön
skar härmed att frambära ett hjårt 
Ifgt tack särskilt till mr och mrs Ber
gen och det lokala sällskapet för sdll 
hjälp och deltagande 
som till andra alla vänner, som hedra 
de »orgeakten med sin närvaro Den 
avlidne låmna> maka och åtta barn. 
en åldrig moder i Sverge samt en bror 
och en syster Frid över han» minne*

jålpa varje inlssionsgren 
m stå i förbindelse med sällskapet 

på det vilkoret att de förra understöd 
Eller såsom talaren ut

det gångna året for de uppmuntnngar 
och välsignelser han sjalv fått röna 
for de välsignelser som kommit de oli

c ~
— j. a. v.

ja Union 
tryckte sig ak fälten och församlingarna till del 

han.4 verksamhet; och fur det.
•'Everbody behind every- 

Sallskapets budget detta årBegravningen genom
att Herren uppehållit honom till både 
kropp och själ. så att vi annu have 
honom ibland oss. lacka vi innerligt

thing.'
uppgår till något över $133.000.00_^iBRANLX)N

COLLEGE
FORSLAG TIL REI5ER

OG EN VIDUNDERLIG SOMMER FERIE
TO

Ost Canada -r Pacific Kysten

AIcamaoiamI
XPACinc/

xz

Konferensen mottog ett brev med
hälsningar från G Freeman. Minne- 

Motet sände hälsningarÄaÄ BUANOON
MANITOBA Gud.m d<sa. Man 

till broderna Freeman. Minnedosa. J 
Berquist. Melfort. *ask. samt E Berg.

I#ei ar vår innerliga önskan och 
bon, att Gud må spara och uppehålU 

i många år fortfarande for art
A: Pastor Wilkiu höll den

c

givas tillfälle att på sitt enkla, sunda 
och gedigna sätt få frambara till tör
stande och hungrande människosjälar 
nytt och gammalt atur Guds förråds
hus. och att han med sin vana blick 
må vaka över fälten, och att han med

Kenora. OntRES1DENS-COLLEI.E KW 
I NGA MXN tX’H KVINNOR

t A College of Ideals and and Ideal

Liksom fredagens aftonmote så blev 
lördagens kvällsmöte mera en- En ferskvands re i se Gjennem 500 mlle av Storalagent 

fjeld scenerier i deviagt-lskt än svenskt Ett präktigt »träng 
Dr II.

m • ollege i
ARTS. Mllståedigu umversiteiskur- 

åven omfatta naturve
THE GREAT LAKES.,ud spelade och sjön* lor oaa

C AN ADIAN PACIFIC 
R0CK1ES

»er. to:n
tenekapema och leda till grader
na B A «x*h M x ''enior Matrl-

Sundhedsgivende. Morsom og Vid
underlig

OAMP8KIB8SPECIAL 
Förlåter Winnipeg 10.46 P. M. 

Tirsdag og Fredag 
Gaar ret til sklbseiden ved F»rt 

William

sin mognade erfarenhet och sunda 
omdömesförmåga må få leda den godakulation

AKADEMI. Graderna IX. X. XI Lä- 
Matrikulation 1

SOMMER TURIST BILLET PRISER 

kan faaes daglig hos Tlcket Agenten 
Stop Overe tillät — Valgfrle Ruter 

med retur limit til Oct. 31, 1921

saken framåt.
Vi önska därför att på det hjärtli

gaste anbefalla honom åt våra tros
syskon varma förböner och broderliga 
samverkan, på det 
stora och heliga sak Icke i något av
seende må skadas och att det “namn 

år över alla namn * icke må på

lårarekurser 
"Arts. Law. Medicine. Engineer- 
tng etc “ Graden Xll ' Teach- 
rr * First Glass Certiftcate."

Typewrtttng. Steno-• B*x>keepmg
*r*Ph> .

TEOLOGI I*raktisk utbildning for
religiöst ledarskap

MUSIK och SANG wen nybörjare 
Ett tili temåriga kur 

ser Eli»mina forratta» av Toron
to musikaliska konservatorlam 
Graderna A T C M och L. T C.

att missionens
DE HAR VALO MELLEM

TRE DAGLiGE JERNBANETOG
ataende

HVERVE1
något sått bliva smädat

3 Till vår evangeliet, pastor J. P 
Zettervall. ntula vi värt varma tack 
för det arbete »om han genom Guds 
nåd att utföra. Vi bedja ock Gud att 
hans rikaste välsignelse må vila över 
honom 1 fortsättningen, på det att han 
må bliva medel UU många själars 
frälsning och de troendes upphyggel-

mdbefsorgen såvälmottaga»

TRANS-CANADA LIMITED
Utelukkende Sovgvognntog

For en dag, en uke eller enVmaaneds feirle.

Winnipeg Beach eller Lake eftke Woods
Indeii allen rekkeridde

v
EXPRE8SION Por llrare I TlltlllS 

hci litteratur och rrmaaMih

Sveoska »pri k et samt ekandmn i»k
och kulturhistoria er

Skand. baptiaMöruaml insen i Wade- 

na. Saak Nkjtra har "Skall för-
aamlluscB Icke ha nAaon skord-fet 

till hoateer Oraakm rarfor re dr! 
har friicat ock andra tnöjllgtrii und
rar har det kommer att bHra ir drn.

litteratur
a anda ar rr*rrlnsrn redan under 
femton Er Blllis» kostnader Vt- 
eokt rackert las- 

Fria kataloger och alla ouakade 
upplysningar erhAlla» frtn

S EVEHTON. U A. Aaglatrue. 
Hoatterml

CANADIAN PACIFIC RAILWAY
4. "VI uttala vår glädje över äU för

samlingen i Winnipeg kunnat börja 
tidningen “Canada Missionären£ och

börjar den $7 9ept

1
L O. G. T.

Skandinaviska
Storloge

eom avhåller årsmöte i

Wadena - Saskatchewan
den 1-2-3 juli

i logen Folket* val lokal ,7 mil norr om staiien. inbjuder 
harmed alla »kandinaver till sagda 'Hall" sondagen den 

juli kl. 2 e m. for att hora professor H. Lager tala 
över amnet: "Skandinaviska förmågor i Canada och 
dera. tillvaratagande."

1 samma lokal blir det aven konxrt fredagen den 1 
juli kl. Hem. *amt en bankett -omlagen den :{ uli kl. H 
e m.

Kommen från nar och f arran!
1‘rogramkomitén.

t
1

f

Svenska Canada-Tudningen, Wmnipeg, Man., Torsdagen den 30 Juni 1921. Sitlan Fem

'S
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PROVINSEN ALBERTA ERBJUDER
Följande Peningplaceringar:

10-ARIGA
6 procent Gold Bonds

15-ARIGA
6 procent Gold Bond

kku* I mm ! *«, l«l Deienäe I »rl 1921. äuiigäei l ^rd 1936

Pris $97:59
f samt ranta på ränta från 1 maj 1921

Pris $98:1 b
samt ränta på ränta från 1 april 1921

AVKASTA 6.25 iAVKASTA 6.25
Storlek av: $100 $500. $1,000 Storlek av $500. $1.000

PRISERNA FÖRÄNDRAS UTAN NOTIS

Dessa obligationer kunna också köpas genom er lokala bank eller från 
som helst erkänt mäklare kontor i provinsen Alberta

Adressera alla kommunikationer till Deputy Provinrial Treasurer.

W. V. NEWTON.
Biträdande provinsskattmästare. 
Parliment Buildings .Edmonton Alberta.

vilket

HON. c. R MITCHELL.
Provinsskattmästare.

t
Jag har härmed den smart- 

»amma plikten tillkännagiva »tt 
min älskade make

JOHAN P. LUNDSTEDT 
avled den 21 juni på sjukhuset 
i North Baitleford Sask efter 
m fem veckors sjukdom 
var född den 23 augusti 1860 i 
Hål singla ad. Sverge. samt sorjes 
årmast av mig. två eooer samt 
tre syskon i Keerge.

Han

Ei i» Lund sted t
Tair. Sask

«v

3 B



Sidae Sex Svenska Oanada-Tidningen, Winnipeg, Man.. Torsdagen den 30 Juni 1921.

Södra Sverige.lid tyckts I det kr- t arfor ägarna »om »-ndast hadeSemn4ju*a«i fcom
sannast* upphävd nom Ångerman- fursakrat for 
Uod synes ca åter rara I tilltagande göra kanabara förlusteri i ma a lagt 21 MK» kr.. - S1 SVER1GE-NYHETER r >

EnmansapirvaOnar'- i Malmö
har bi lagts, besparingssyfte kommer mom kort att

1
For»u proT>n.UJlåtir«B» huiu r*p Orou.tb.«.ortuiit«n 
ron uppvtau 1 Ull mot rctUst r-sp « VppgorrtK har nu tulUu i OiUhi- pi »pårräeim. I Malmo umatu. • k 
och t Ull nåst föregående rapporter banekooflikLec. enligt rad rikadag^ *-a man »spårvagnar. varvid både förare 

j Brita Ka> man Kvarns*be» meådstaf Det av bo- och kondaktorssyaeloraa skotas 
M/Oi k strejk i Sundsval Isdi strikte t ’ nom framlagda medlingsförslag 

Ceatrahnejeriets i Sundsvall beslut för nu antagits innebår att arbete skall i Når ladugårdspigorna röka cigar- 
någon tid sedan att sänka priset på största möjliga utsträckning utlämna» rett. For vållande av eldsvåda i Visby 

jolk från *0 till 10 o re pr på ackord. Dessa böra sältas i sådan preetgård bar tjänsteflickan Oliva Pel 
liter bar väckt missnöje bland b re- relation till timlönen ntt dugliga ar- tersoe domts till en månads fängelse, 
da lager inom land t befolkningen I Me- betare med normalt dtnyttjande av villkorlig dom. på grund av svara» 
delpad

106 år fyllde dea 2»lände persiske minister» G haffar 
Kaka bar intervjuat» av Sv D Jag 

IS ar rådd for att persiska folket vet mer 
^ om svenskarna ån svenskarna

serna aåger G haffar Ka ho Varje poj
ke te b flicka 1 Persien känner Gustav 
Adolf och framför allt Karl XII och 
han» strider med Peter den store Per-

Aleuaea nyheter.
1S1 spmvetnsmma under ISM.

9 *r- f•knvningsrevlaioaema 1 landet 
havi att behandla 1S1 ansökningar 
från samvet »Omms v åro pliktiga om 
befrielse från militär tjänstgöring 
Övervågand» antalet tlllbOr baptist 
kyrka»

Omkring 2.000 fångar »Överges fån
get ser Enligt senaåte Ull fångvårda 
styrelsen inlämnade uppgifter 
långa»talet 1 riket» fåhgeleer finna» 
14*6 mån och 122 kvinnor Dett» in
nebår en minskning sedan föregående 
uppgift med 44» personer. Sk mån och 
2 kvinnor

•venek amerikanare få pasellttnad. 
Regeringen bar medgivit sådana lått 
oader 1 gallaade pasebestämmelser for
utlänningar, att man och hustru, som 
tidigare varit svenska medborgare, 
■kola emellertid fortfarande ha var 
och en sitt pa»s Den nya anordmn 
gen år närmast orsakad av onskemå 

' att bereda paaslåttnader for hem 
landsbesokande svenskamerikanare

Adeismotet avstår från patronats- 
rstten. Adeismotet biföll utan vote
ring vid senaste sammanträde det av 
r iddarbueutskottet enhälligt tillstyrk 
ta förslaget Ull upphävande av para 
graf 7 1 ridderskapet och adelns pri
vilegier av den 16 oktober 1723 angå 
ende patrona t sratten Beslutet före
gicks av en kort debatt, vari endast 
regementspastor Schröderhelm talade 
mot privllieglet» upphävande Adela 
regeringen att en ledamot av den för
mötet beslöt vidare att hemställa hos 
llknlngsaamnd varom talas i lagens 
femte paragraf måtte vara en aueln 
man I)et urtima adeismotet förkla
rades dårefter avslutat 1 ett tal av ord
förande. greve Henning Wachtmeister.

Svenska arkivfynd I Dorpat. Prof 
A R Cederborg i Dorpat. som av est
niska regeringen blivit anförtrodd ord
förandeposten l den estlandska arkiv 
kommissionen och som bäst å r sys 
aelsatt med att ordna det nya estni , 
ska rikaarkivet I Dorpat, bar i dagar 
aa gjort synnerligen värdefulla ocb 
för svensk historia högst intressanta 
fynd 1 det Ull riksarkivet överförda 
gamla svenska arkivet 1 Livland Ar
kivet som under kriget fördes till 
Rysslaad. och nu efter stora svårtg 
beter återfltts. har hittills legat så 
när som otillgängligt för befolkningen.
De stor samlingar brev och handlin
gar från 30-åriga kriget, bland dem 
från Aiel Oxenstierna. Johan Oxen 
stlerna, Lennart Torit^nsson. Johan 
Banér. Torsten Stålhandske. Johan 
Adler Salglus, Arvid Forbus m fl ha 
visat sig vara mera givande an en 
torftig katalog, som funnits över arki
vet. låtit ana Även från stora nor
diska kriget har det lyckats profes- ® 
•or Cederborg finna värdefulla hand 
lingar, som varit okända för forsknln 
gen Dessa sistnämnda har man dock 
Icke ännu hunnit fullständigt genom 
gå. En redogörelse for detta fynd kom 
mer att ingå 1 öorpats universitets 
årsskrift. Acta el Comentatlonea

aånau

v-På olika platser l provinsen arbetstiden ha en förtjänst av 1 kr 30 dens ungdom 
planeras en samfåld opinion mot de or* a i *r w ore pr nmme 
låga priserna .ocb förslag bar fram »uunmelser som utfärdades 1S1« skola 833 kr 
kastats om en leverantörstrejk

Hon bar ålagt» att 1 
De be- skadestånd till brand bolaget utge 20.- 

Olivia hade rokt cigarett I 
fortfarande gälla Alla blockader .boj- ladugården under mjölkning och dår 

sa -oderlund i VI t rå. Ångermanland kotler ocb e. k "prissättningar upp- vtd genom vårdslöshet orsakat elden

%■len år aom Sverge ett grannland till
det stora Ryssland, ocb det år dårfor 
helt na fur ligt. att vi åro Intresserade 
av den del »v en historia, som sam
manhänger med det moskovitiska väl
det Men så ba vl ju också på se
nare Ud haft anledning att fornya ocb 
bekräfta vår beundran för svenek tap
perhet och svensk anda Ni forstår 
vad jag menar*’ Våra svenska per
serofficerare1 — Ja Just dem! Jag 
■kall säga er .att vi sedan lång Ud till
baka behövde europeisk organisation 
av vårt polisväsende för att få ordning 
i landet, och jag tror knappast det 
finns något land I Europa som Icke 
foraökt sig på uppgiten — fransmän, 
engelsmän, österrikare m fl Men där 
ingen annan förut lyckats, där lycka
des svenskarna, kanske icke minst ge
nom hederlighet och sin trofasthet 
mot uppgiften Tack vare de svenska 
officerarna braktes gendarmeriet upp 
till en sådan styrka och effektivitet 
att det väckte icke blott hela persiska 
folkets beundran utan också Ryss
lands avund. Det var då. under världs
kriget. som de ryska Intrigerna bör
jade. och varvid som medel användes 
atl få svenskarna stampade som tysk- 
vanliga Följden blev .att medan våra 
gränser upp mot norr hotades av 
tsarens trupper, svenskarna måste re
sa hem och hela organisationen föll 1 
stycken Både nation och regering by 
sa det största förtroende till svenskar 
na ,oeb som nl vet ha vl nyligen rik
tat en vadjan Ull svenska regeringen 
att ånyo låta 25 svenska officerare in
träda 1 vårt gendarmeris tjänst

•—11 Söndagar
1—« 3-11 
/—1 1 «

ftontorsUmmarNatt- ocb dagboa 
besvaras skyndsamtHennea hälsa o arbetsförmåga ha än ‘lävas och arbetet ekall återupp- 

da Ull hennes »5 år vart fullg» i den mån bolaget finner det möjligt. Den 20 maj gjorde Sveriges nyaste 
da. De senaste årea har hon emel- Företräde skall därvid lämnas åt så- och största u-båt Bävern.sm första 
lertid måst tillbringa till sängs och bar dana arbetare »om voro anställda på provtur »edan den lämnat Kockums 
under de senaste åren åven fått dra arbetsplatsen vid konfliktens början varv Malmo

Sveriges största o-bit på provtur.

DR. B. GERZABEK.
av The Royal College of Surgevns . England licentiat 

av "The Royal College of Physicians". London. Ruglana; f d assiste
rande läkare och kirurg i Wien. Prag. Berlin. Gracon och andra hospi

Med le

Bävern, som fördes av
övri-i och fortfarande åro bosatta i narhe- kommendörkapten A. Jacobi och. talgas med en tilltagande dövhet

Dr. B. Gerzabeks Privata Hospitai.ga själsförmogenbeter. har hon dork ten av banbyggnaden. om de Inom en eskorterades av torpedbåten Iris, an 
fått behålla och kunde så sent »om for vecka från konfliktens bilaggande an lande vid 12 tiden till Helsingborg och För vård och vett-nskapllg behandling av lungrota. hjart mag-. 

Inälvs- och njuråkommor. urin-, hud ocb net . sjukdomar. kvinnors, 
barns, och ålderdomskrämpor etc

X RAY (Röntgenstrålar* rum, utrustat med alla de senaste appa
raterna både för "screening**. stereoskopiskt arbete och tagandet av 
fotografier från lnxarte» organ

OPERATIONSRUM med de mest tidsenliga apparater for små 
>ch stora operationer

PATIENTERS SJUKRUM. a<la ar gillad modnrn hospitals kon 
truktlon. rymliga, val ventilerade och med en uppmuntrande anblick 

LABORATORIUM OCH APOTEK forsett med alla lnlaudska och 
Importerade nya mater,aler av bästa och renaste slag. från vilka 
nedlkamenter sammansättas av doktorn själv

något år sedan obehindrat läsa i mala sig till arbete.
utan glasogon

utförde på eftermiddagen prov mel
En björnfamilj • Ramsele. Efter att l»n Hven och skånska kusten, varpå jj

100 de nykterhetskursen hålles i' icke ha förekommit sedan ett par den på aftonen återvände till Malmo : V
Bollnäs. Centralförbundet for nykter mänsåldrar har björn i dagarna ob- Tusenårig kvarnsten funnen. En j« »

all- ■ serverats inom Ramsele
månna upplysningskurser 1 Visby 13 gen observerade förvaltare Otto Jo- dagen vid Killebäck av en drang Ste- 
—16 augusti. Piteå 16—20 september, hanson invid Nassjon spår av en hon nen. »om är synnerligen unik. är en 
Bollnäs 2—€ oktober och Örnsköldsvik björn jämte unge. och dagen därefter 8 ä. löpare, nästan cirkelrund, av 5
11—15 november. Kursen i Bollnäs blir sågs en stor banbjom av byborna i tums diameter och något mer an 2j
den 100: de i ordningen och kommer i Nordsjön, vilka med undran först lade tums tjocklek. Hela stenen, såväl d** 
anledning dårav att präglas av sär märke till att de i skogen gående kor- avrundade kanterna som flatsidorna, 
skild högtidlighet Bland andra skola 1 na och getterna kommo sättande hem äro fullsatta med av människohand 
ärkebiskopen och landshövdingen i åt med rasande fart. Vid närmare ef-1 tätt utförda fördjupningar eller ln 
länet medverka Samtidigt kan Cen tersyn fann man att orsaken var en knackningar Det sällsynta fyndet har 
tralforbundet fira sitt 20-årsjubileum.1 stor nalle, som satte efter getterna av finnaren skänkts till Simrishamn*

T f di-1 in på en fägata och dår fällde ocb dö- 
striktsingejören kapten F. Ploman har;dade en get. Genom högljudda rop

lyckades man dock få björnen att släp
pa sitt byte och avlägsna sig men sä 

Tännäs över Storvallens lappläger i gott som omedelbart därefter kom 
Ljusnedale ren betesland till Märslin han åter och tog geten med sig Nya 
•*-ns by i Storsjö socken.
längd skule bli 36.120 m ocb kostna- bytet och luvsa till skog* Jägare upp

bådades nu för att befria bygden från 
den lika ovälkomna som sällsynta ga

Härom da fiertusenårig kvarnsten fanns häromhetsundervisning anordnar s. k

DR. B. GERZABEK
415—417 Pritchard Ave„ Winnipeg.

Telefon: J. 474.

4-HK*museum.
Eget hus åt hantverksföreningen i 

Jönköping ar ett gammalt önskemål,1 
kommit med ett uppslag, som tilldra 
git sig uppmärksamhet och som borde i 
realiseras. Hr Jahnke föreslår nämli 
gen. atr staden i stället for att förän
dra Tekniska skolans gamla trabygg-, 
nad så att larlingsskolan kan in > 
rymmas i densamma .och vilket skulle' 
kosta 200.000 kr, skänker denna suni ; 
ma till Hantverksföreningen med skyl 
dighet för denna att uppföra en bygg 
nad som mycket bättre kunde fylla 
uppgiften som lärlingsskola än de om 
byggda gamla trähusen. Man har på
visat, att Hantverksföreningen redan 
har en del pangar till en byggnads 
fond och att säkerligen nya gåvor 
skulle inflyta om staden ginge med på 
förslaget.

Svåra frostskador l Skåne. De hår 
da nattfrosterna i Skåne nyligen ha 
enligt St. T . nu visat sina skadliga 
verkningar på växtligheten 
het ha trädgårdsväxterna lidit ska
dor Träd gård sodlarna komma häri
genom att göra stora förluster, lik
som den tidiga skörden av potatis, 
smultron och jordgubbar torde slå fel. 
Detsamma gäller för körsbärs-, päron- 
och plommonskörden. Senare slag av 
fruktträd blomma emellertid rikligt 
och ge förhoppning om god skörd. De 
tidigast satta sockerbetorna ha även 
blivit försenade 1 växten och en del 
fält ha till och med måst omsättas 
Potatisblaatern frös av jämns med 
jorden, vadan skörden blir betydligt 
försenad. Även vetefälten ha skadats 
av frosten och ljusnat betydligt. Råg- 
oeh klöverfälten ha stått sig bäst. Rå 
gen är överallt ovanligt långt kommen 
och har redan gått i ax

Nya vägar i ödebygd.

uppgjort förberedande forslag till o 
debygdsväg fråa Funäsdalens by i i c

* Utnyttja den höga dollarkursen] 
Placera Edra besparingar I Sverige!Vägens rop fingo honom dock att åter släppa

SIMIIIIIVISM IIEDITMTIEMUiErden 144.100 kr. motsvarande per me
ter väg kr 4.71. Kapten Ploman har 
vidare uppgjort forslag till ödebygds- sten 
väg från Servgjö by i Hede-till Hed- 
kyrkby Våglängden blir 35,850 m. och 
kostnaden 170.700 kr . motsvarande 
per meter väg kr. 4 76

Skogsbrand och nedbrunna fäbodar.
Den 1 maj utbröt skogseld på socken 
gränsen mellan Arbå och Nianfors.
Man lyckades dock redan under nat
tens lopp släcka elden. Samma dag 
nedbrändes Erik Perssons i Edsbyn 
fäbodar i övre Elmesbo Fem timrade 
byggnader nedbrunno Hur elden upp
kommit. vet man ej med säkerhet, e- 
när fäbodarna ännu voro obebodda, 
men man antnr. att glöden från en 
svedja i närheten, som man nyligen 
brännt, ätit sig fram genom marken 
till byggnaderna och antänt dessa 

En kamp för livet i forsen. Un-

BONA PONDER »3 Ä1LUONBR KROMOK

Mellersta Sverige. Bank, Onfcro
e, t

Norra Sverige. KAPtTAutÅtaamtöver 100 år o inoinonononononnn
över 100 år. Fröken Elisabeth Lar

son ingick den 2 juni i sitt 104:e lev
nadsår. Högtidsdagen firades på År- 
sta ålderdomshem, där den raska ål
dringen är pensionär

Sträng näpst åt en lönnbrännare. 
Fotografen J E. Horling, som inrät 
tat lönnbrännerl i sin ateljé, har av 
Stockholms rådhusrätt dömts till 3 
mån. fängelse for olovlig tillverkning 
av brännvin och för olaga försäljning 
till 1 månads fängelse. Han har där 
jämte ålagts att utge 4,290 kr. i till- 
verkningsskatt

En av de mest omfattande eldsvå
dor som på många år inträffat i Göte
borg har nyl. odelagt magasinskvar- 
teret mellan Nya kajen. Nordhemsga- 
tan. Företa Långgatan och Upplands
gatan samt genom betten åstadkommit 
avsevärda skador pä angränsande 
kvarter, bl. a. på Göteborgs ångkvarns 
kontorsbyggnader.

Till föreståndare för Stockholms ar- 
KJellberg utsågs vidar oinnoonnnnn 
betarinstitutet efter professor Knut 
Kjellberg utsågs vid Arbetarinstituts- 
föreningens senaste sammanträde re
daktör Torsten Fogelqvist. Valet har 
föregåtts av en ganska häftig strid 
mellan det humanistiska och det na- 
turvetenskapligat intresserade lägret 
inom föreningen, vilka framfört sina 
respektive kandidater.

varje halvår ULggee 
O&SJ SAnd check I kronor eller dodara dB något

En svår nervfeberepidemi bar utbru
tit I Kiruna Harom dagen infördes 
till sjukhuset ej mindre än 15 patien
ter och senare ha Inträffat över 100 
fall Hittills ha två personer avlidit. 
Vad som orsakat epedlmien kan ännu 
ej konstateras.

En av de äldre borOarna t Umeå. 
handlanden J. Oscar Lundmark, avled 
annandag pingst 
som var född 1848. var en driftig af
färsman. som under en lång följd av 
år idkade omfattande såväl parti- som

;•Den bortgångne. v« Sy. VrMrtM».VlnMx«k.VBnki 
h*»ri, årlwllns», h«ea

A

detaljaffårer i kolonialvaror.
Tryckeriaktiebolaget Energi I Sol- der riottnin* I Storån I Jämtland vir 

lefteå. Tilket bolag förlagt tidningen ro härom dagen Daniel Danielsson och
J E Mårtensson från Storåbränna nä- Dr. Philip Å. EckmanNya Norrland, beslöt på stämma den

maj att tidningen skall redigeras i ™ att drunkna under det att de 
enlighet med det vänstersocialistiska sysselsatta med att lossa en brot.

som bildats mitt i forsen. Samtidigt Skandinavisk Tandläkarepartiets program. Minlortteten rösta
de för redigering efter det kommunis- »<>m bröten gick. släpptes båten av

någon anledning. Danielsson hoppade Tändernas vård
får icke försummas, om nl önskar behålla eder goda hälsa. Det har 
bevisats att alla svåra sjukdomar komma av dåliga eller försumma 
de tänder — Jag står med noje till eder tjanet och vill giva eder alla 
råd Jag kan och vill undersöka edrda tander gratis

tiska partiets program
En förödande eldsvåda hemsökte 

häromdagen Lo by. Styrnäa socken, 
varvid tre mindre gårdar, en ladugård 
och ett uthus nedbrunno till grunden. 
Elden kastades till den omkringlig
gande skogen och antände denna samt 
härjade flera tunnland, 
kunde dämpa den

1 densamma men båten slogs i tra
sor i forsen D. kom dock upp på en 
annan bröt samt fick stå där tills en 
annan båt hemtade bonom. Pålsson 
och Mårtensson kommo i den brusande 
forsen, varvid P. lyckades simmande 
nå stranden. Mårtensson räddades i

1’XNDER VTDRAtiAS SMÄRTFRITT 
OBS! NY LOKAL.Sommarregnet äntligen här. Det ef

terlängtade sommarregnet har nu änt
ligen kommit. Det började redan i lör
dags den 28 maj over vastra Sverge. 
och 1 sondags mors» kl 8 rägnaoe det 
1 hela Svea- och Götaland och på sön
dagskvällen kom turen till Norrland 
— enligt vad man meddelat Dagens 
Nyheter pä meteorologiska centralan

varit ymnigast, 
inte mindre än 17 millimeter pä lörda
gen Sedan blef rägnet svagare öster 
ut. och exempelvis i Jönköping mat
tes nederbörden till endast 7 millime
ter Malmo hade 11 Vl kunna emel
lertid vänta annu mera rägn bäde i 
Svea och Götaland, enär det åter artar 
sig att bli opålitligt. 1 synnerhet i vä
stra Götaland Stockholmstrakten sy
nes ha fått minst av det goda. På vä 
derlekstjänsten trodde man inte att 
skurarna pä förmiddagen i söndags i 
Stockholm skulle ge mer än tre å 
fyra millimeter Rägnet

började pä sondagsaftonen. fore-

Den kändedöd.
skrivställaren. föreläsaren och histo- 
riske författaren Emil Svensén avled 
den 29 maj hos sin broder på egendo
men Sinnerstad i Kalmar Han var 
född 1850 och trots étt svårt kropps
ligt lyte, höggradig närsynthet, skaf
fade han sig under studieåren i Upp
sala de vidsträcktaste kunskaper 1 hi
storiska, geografiska och politiska 
ting samt har tlllbrakt hela sitt verk
samma liv med att göra dessa kunska
per fnX^tbärande för folket. Det skul
le föra för långt att bär uppräkna de 
präktiga bokverk han skrivit. Mäst 
kända äro väl den stora världshistoria, 
han utgivit tillsammans med J. Berg- 

samt hans svenska historia; den

Emil Svensén DR. PHILIP A ECKMAN
416 Sterline Bank Bldg. 

Hörnet Portage & Smith Aves.

innan man
sista stund strax ovanför ett fall av en 
tillskyndande kamrat. Winnipeg, Man.Haparandaborna ocb befolkningen i 

angränsande landsbygd göra nu sina Två gårdar nedbrunna.
uppstod 31 maj vid halv 3-tiden I

Eldsvåda M.>5
uppköp I Torneå. vilket givetvis -gör 
sig märkbart hos handlandena 
svenska sidan.
dena och »aruprlecrna äro. ställer det ladugårdar, några lador och härbrän.

blevo lågornas rov. Släckningsman

pä Ångsäter i Ljusdals socken, varvid två 
Som nu kurs förhållan- Kårdar. bestående av huvudbyggnader.

Ytterligare drivtinskränkningar. Kul- Värdefull Svensk Bok FRITT!lagerfabriken I Katrineholm kommer 
omkring den 15 juni att yttrligare in
skränka drivten och 150 arbetare av- 

Midsommarveckan och vec-

vastra >verge har rägnet 
Halmstad hade man Hvarje man borde sända efter ett exemplar al den Intressanta och lärorika

Sveneka Rådgifvarensig mycket fördelaktigt att gora upp- 
köp både ai matvaror 
nödenheter 1 Finland och trafiken ö- lyckades, trots den starka stormen, 
ver gransen är nu med anledning här- rädda Intilliggande gårdar Husdjuren

Fas-

och andra för- skaP trakten och Ljusdals köping
kan efter midsommar skall arbetet 
helt ligga nere i fabriken, och när 
detsamma den 4 juli återupptages 
kommer arbetsstyrkan att reduceras 
till 95 man 
framställde ledningen vid aktiebola
get Järnförädling i Hällefors bruk 
krav på att arbetslönerna från och 
med den 31 maj^skulle reduceras med 
20' procent utöver de 15 procent som 
förut nedsatts. De fackliga organisa
tionerna på platsen, Svenska metallar
betarförbundets och Svenska gjutar-

“Goda R4d”och en del av lusöret räddades 
tigheterna, som voro lågt försäkrade, 
värderas till mellan 30- och 40.000 kr. 
Även losöret var försäkrat 
till eldens uppkomst var gnistor från 
uppgående tåg. Den ena gården ägdes 

ar av Bergvik & Ala nya aktiebolag och 
den andra av hemmansägare Lind
blom i Ångsäter.

av mycket livlig.
Denna berömda med flera illustrationer försedda läkarebok. som Doktor 

Leigh skrifvit speciellt för svenskar i Amerika, lämnar måoga värdefulla råd 
och upplysningar fär unga män, omnämner alla for mannen säregna sjukdo
mar, deras följder, förebyggande och huru de luinna botas I hemmet osv 
Boken handlar äfven om Lifvets Hemligheter och borde läsas af hvarje ung 
man. Om nl varit offer för oforstånd i era unga år, eller systemet blifvtt 
försvagadt genom utsv&fningar i senare ir, bör ii skrlfva efter boken. Nl 
kan blifva återställd till fullkomlig hälsa och styrka genom Dr l^eäghs bo 
handling. Boken sändes alldeles gratis och portofritt I föraegladt omslag 
till alla, som Insända namn och adress Ull

Nära en halv kvadratmil härjad. 
Skogsbranden i närheten av Älvsbyns 
station 1 Lappland, blev vid 8'tiden d. 
29 maj begränsad Det härjade om
rådet. som delvis var beväxt med vär
defull skog. omfattar cirka 25

För någon tid sedan
Orsaken

man,
senare ännu ej avslutad. I fråga om 
spridning kunna dessa böcker knappt 
jämföras med andra; de finnas i snart 
sagt alla hem 
hans geografiska arbeten: exempelvis 
Jorden och människan. Under 80-talet 
då K p- Arnoldson var redaktör för 
Tiden, var Svensén medarbetare

järnvägslinjenSkogselden
G ull träsk—LaJtaträsk blev likaledes 

■ k vitll b- gränsad, sedan 
den härjat ett område a» 6 km. längd upptäcktes att skogseld utbrutit 1 Hög 
och 3 km bredd, utgörande en del av bo socken 1 Hälsingland, inemot soc-

kenrån mot Järbo. Elden fick i den 
härda blåsten stor spridning och drog 
ned mot allmänna landsvägen mellan 
Sandviken och Ockelbo. Det såg till 
en början synnerligen hotande ut. i 

i synnerhet som elden fick god näring 
i en mängd Sandvikens bolag tillhöri
ga trafvar torra och kådiga stubbar. 
Genom ett energiskt ingripande av 
skogseldspolisen ocb en mängd frl- 

I villiga lyckades man mot kvällen be
gränsa elden vid ett myrlänt område. 
Men elden hade då härjat ett över 8 
km långt och 2** k. m brett område.

Vidare må nämnas
Skogseld. På middagen den 23 majNörrland.

Dr. L. K. LEIGH, 177 N. State SL, D. 14, Chicago, lä
faller inte häller att vara så rikligt förbundets avdelningar, ba behandlat 

frågan och genom kommittérade un
derrättat ledningen att arbetarna ej 
ginge med på den begärda sänknin
gen. Senare har direktör Nilsson vid 
bolaget omtalat att bolagets styrelse 
beslutat inställa drivten i gjuteriet 
från och med måndagen den 6 den
nes om ej arbetarna gå med på löne
reduceringen.

“Gamle kungens stad.” Det är nu 
många år sedan Marstrand var Sver- 
ges erkånt förnämsta badort, men än
nu har det kvar sin gamla trupp 
av goda vänner, som inte gärna för
summa att tillbringa ett par av som
marens veckor där. skrives i en Gö
teborgstidning. Annat var det i "gam
la kungens" tid, då ett lysande kur- 
ortsliv utvecklades under tåstnirfgens 
gamla murar. Under fulla tjugu år. 
var staden samlingsplats för allt vad 
landet ägde av representativ ungdom 
och skönhet lika väl sim börd och 
rikedom Ännu tidigare, så långt till
baka som 1822. sträcker sig stadens 
historia som badort. Det var nämli
gen då som landshövding von Kraemer 
med öppen blick för platsens möjlig
heter förmådde några borgare att ge
nom omnändring av ett par salterier 
åstadkomma ett efter tidens begrepp 
Jämförelsevis komfortabelt badhus, 
som ett tjugutal är senare ersattes av 
ett varmbadhns i själva staden, men 
det dröjde ända Ull år 1S10 innan de 
gamla allt annat ån modärna anstal
terna fingo sitt tidsenlig» skick.

Djupstos kronopark1 samband med rägnet ha temperatur
sänkningar iakttagits over hela södra 
Sverge. Stockholm hade däremot ett 
par grader over den för dagen normala 
temperaturen 1 sondags. Rägn vädret 
beror på att vi Just nu ha ett ovåders- 
ceatrum över Irland, och om det vill 
sig väl för lantmannen— betonade 
man på väderlekstjänsten — kunna 
de vänta sig ännu mera vatten Ull si
na åkrar av detta.

1 folkbildningsarbetetstidningen
tjäst har Svensén nedlagt ett omfat
tande och oegennnyttigt arbete och 
icke minst som föreläsare har han

❖*fr4-8"5"8">4-Malmtrafiken över Narvik från Kir- 
unagruhrorna väntas hälla sig pä sam
ma hojd hela sommaren I februari lå
go cirka 2 mill. ton malm lagrade i 
Narvik, men denna väldiga kvantitet 
har nu hunnit . betydligt reduceras. 
Malmen går för det mesta till tyska 
Nordsjohamnar och Rotterdam, men 
I båda fallen kommer den Ud sist till 
tveka järnverk. Detta ger vid handen 
att en febril verksamhet t. n. måste 
rida vid dessa

Sänd Edra Gamla Tirei
iUll

gjort sig känd och uppskattad I Tlda The Northern Vulcanizing Co.
Söderlund A Tegnander, Ägare. 

Kelliher, $ask.
Allt arbete garanteras.
Retreadlng — Rellnlng.

Arbetet blir en börda. "Fortidet är 
kände jag mig alltid så trött ocb svag ;; 
att arbete blev mig en börda", skri- « . 
ver herr Peter Holthausen 1 Grayson. , , 
Neb. "Jag har endast begagnat några 
få flaakor av Dr. Peters Knriko, och nu 
är-jag åter lika bra som jag någonsin 
varit och det är lätt för mig att ar _ 
beta." Den där känslan av trötthet 
försvinner snart, då detta gamla ört | 
läkemedel börjar verka det upplivar 
hela systemet. Det eäljes ej genom 
apotekare, utan tlllbandahåtiee all
mänheten direkt genom specialagen
ter för Dr Peter Fabrney A Sons Co.,
2501 Washington Blvd., Chicago. Dl.

Levereras tullfritt i Ca nad a

Special Retreading $11:60
De svensk» officerarnas verk i Per 

sien. Den nyligen till Stockholm an Rebulld tires för gottköp $10 till $16 
Sand edra gamla ringar till ose nch spara pangar

f

| Den brunna skogen äges huvudsakti- 
j gen av enskilda hemmansägare inom 
överbyn och Våstanbyn.

Hllsingegird lagd i aska. Vid 5-tS- 
den den 30 maj utbröt eld i hemmans- 

: ägare V. Jonssons gård I Trogata, 
i Forsa socken, varvid såväl bonlngs- 
1 hus som ladugård blevo lågornas rov. 

En häst. sju kor. två ungnöt och en 
gris innebrändes Gärden var försäk- 

j rad för omkring 20.000 kr. Ägaren gör 
det oaktat en kännbar förlast. En 90- 

| årig moder till Jonsson undgick med 
knapp nöd att bli innebrånd 

i ningen till eldens uppkomst år okänd.
Hacklsbranden, en svår förluat för 

ägarna. Vid den förödande eldsvåda 
•om den 28 maj härjade Bilist» by, I 
Hackäs lades icke mindre ån 17 större 
eller mindre byggnader, däribland två 
mangård sbyggnad er. två ladugårdar o. 
två stall, i aska Värdet av det brun 

beräknas' uppgå till minst 160,000

XWADENA LAND
TILL SALU. i

iDet båsta “mixed -farmlng-dlstrikt 1 västra Canada
Vårt mejeri år le4s»4e I proi 
Bx porter infe Losktp itsdu i
Miiirut år n okfcod »ek.

Stort skandinaviskt settlement av professionella farmar*-

vegseleetor.

Här är rum för dig
LEONARD WREEOE, Box 61, Wlden», Book, Cuiedo%Den man som lyckas uppfinna en 

fickapparat för öppnandet av fönstren 
1 Järnvägsvagnar, kommer att förtjä
na miljoner och troligen blir iven ett 
monument uppsatt till hans minne

4-04-5- ❖4*4*<>Ånled-

6,000 olika arter av orkideer finnas | 1,000 mill. hästkrafter »kulle Is- 
representerade 1 den botaniska träd-. lands vattenfall -kunna ge, om de ut-

| byggdes för elektrisk kraftgården 1 Rio de JaneiroEn resolution förbjudande perso
ner. vilka som delegater bevistade 
den 92:dra årliga synoden av Refor
med Presbytarian Cborch of America 
att bruka tobak, avslogs f. v. vid dess 
konvention i Pittsburgh. Pa.

Med maskinernas tillhjälp kunna nu 
50,000 personer utföra lika mycket ar 
bete som det förr i världen behöfdee 
$ mill människor till

Great Lakes k St. Lawrence vatten 
vägsprojekt kommer att motarbetas i 
amerikanska kongressen, sades det f.
v.

s
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de han myckel bekymrad till Ghlsieri for att —- Naturligtvis tycker jag och min - iltood barn 
fråga sin herres gamle van om råd. i mor det Ni skall få se honom endera ade ogon svaltan i

niskor utan hem

aed dig a*e gick at Ig**» 
mycket svagt

-Skalle do j»»ka 
kare Herbert'

En kvinnas intriger.
% tal» med hon -tr. H.»n v. v- ; :ke oroa hennes nåd sad* : age»— na sover han.

han och han skämdes for att tala om' Under den måaad *oa forflut:t se-[et- liv >»mre .
— Ja Han ar ea kår vaa — baitr- for prinsessa» av Gerano. att det icke I dan hennes man dolt hadf hon lart »ig -t. brott o • dr

att dölja sia sorg bakom glädjen over - så fordra» de-t r. mat
På Lauras tiilaågelae gick systern Ghialens första tanke var att lam na att vara moder Det låg någonting j n vi

mycket vackert i henne» hängivenhet 
for hennes smartaa barn och ehuru 
Ghlaleri kände sig sårad av hennes 
sått mot honom var hon i han» ogoe 
nu mer ålsklig och beundransvärd an 
någonsin förut Han sade också det 
till grevinnan Dell Arbi. nar han se- 

på aflone gjorde henne ett be

x.ftteusmedei D. D. WOOD & SONSis »v Mar »or Cvawf org. 
< Forts fr före* nr i

R<

Ja, *rt Aon bui. tror ja* L»4y , all» nde» is oi*on tet
HrrMrt vet. alt det icke finne» nå

faans några pängar i huset.
kn<ten for att kuan-i ås 

och andå bedja Gud b- .art "..«3i ■*■ h

Det var säkerligen

LIMITEDgot hopp mes bos kommer att kånna och tillkallade Gh.elert Han stod hoaom alla de kontanter han agde. 
* < miedr*- nerro» «#m bon vet. alt ni och vaatade ute i korrtdoree Då han men så besinnade han. au for det for- 
- ■»-* till hsed. Huru län*e tror el lom (ri- uu Mn*rn lutade han »i« »u detta Icke akelle rar* Ultrackligt
det dröjer 1

ARL1NGTON ROSS — WINNIPEG.
ned och tryckte Ardens utmärglade och for det andra kånde han med sig.

alt Laura, når hon finge vela sannin 
geq .icke skulle tycka om att finna

vid plogen och. arbetare i verkstaden, 
som hade upplysning n«»s art oppone
ra *ig. ty de visate krigets orsak ocu
innebord

BYGGNADS ARTIKLAR — SAND — CEMENT — 
TAK OCH MURSTEN.

Han kommer inte att få leva mån 
gs minuter efter det han återfått aan 

Det år förbi med den Ulla styr

band nan var mycket blek
gamle kåre vanGhialen

farval — det är vtu: med mig nu sig förpliktigad till hoaom
•ti lar!

Men hur gick det for ai. 
dana. som voro årliga nog att opp.»ne 
ra sig' Detta ha vi också av erfaren 
het fått upplysning om. 
förrädare och lagbrytare miste de sin 
frihet och alla. som icke voro krigs- 
hetsare. kallades for röda och sot ia

Hur kan ett fåtal ha en sådan makt 
over allmänheten' Av erfarenhet ve, 
ta vi. vad kapitalisten hade for me»1 
hjälpare fore och efter Amerikas in 
trade 1 kriget Det var imperialismen, j 
patriotismen och en kopt' Tidnings 
press, som användes och 
gjorde man underverk

INGEN ORDER FÖR LITEN — INGEN ORDER 

FÖR STOR.

*•« ha» had- De, blir a» IJa. »tand T„ ,lrd om baner 
ar m^d vetand*- pä några ogoebhrk

-och Harry
aokangår Icke mig. men ni har varit lan 

— Så hjaipe mig Gud. vill jag gom ge ho# lord Herbert, och ni år en skot- 
mltt bästa sade Pietro högtidligt

Han flamtade efter luft
>eh aå kommer hjärtat att stanna Det 
har alltid varit klent bpe honom 

Gbialert lämnade doktorn och gick

— Jag har varit hos lady Herbert 
i dag började han Det ar första gån
gen. sedan den stackare Arden dog 

— Är hon mycket olycklig? frågade

Som lands
te. och man eager att ekottarne bruka

QrksA ett stort lager av Amerikansk såväl som 
Caaadisk koL

blick ram måna om alg. Har ni sparat Ihop 
ull förmaket, medveten om. nit au ett eB »i»ta ansträngning drog han några panningar?
av de svåraste ögonblicken l hana liv dÄrpg Lauras ansikte ned till alg och 
hade kommit

i a ur» satt bakåtlutad l en djup

Arden gav honom en tack

— Ja. det har jag, svarade Donald grevinnan
— Hon måtte vam det. ty hon ta

lar aldrig om honom Hon talar bara 
om sil tbarn

Efter ni frågar mig. kan jag tala om. 
att jag har sparat ihop en smula Och

kysste henne innu en gång 
— a lakade' »lakad V lakade'

«tol med ogoeen halvslutna och kin- Ljuaet försvann ur han» ogon. och jag skulle mycket garna låna det åt 
derna annu våta av tårar Hoo spratt Herbert Ard»e var dod — hade dott. henne» nåd. om jag kunde komma hem

EXPERT RAD ANGÅENDE BYGGNADER GIVES. 
K08TN A DS FÖRSLAG GRATIS.

Tel.: N 73#8.
— Jag kan forstå det. sade Madda 

lena tankfullt. Det är också en ersätt-tili då Ghlslerl intrådde som han levat på den senaste tiden och få ut det.
Doktorn har varit bo* honom l-',»rh kanake hela aitt liv, oegennnyttig — Ni behöver Inte fara hem. D» I ning för henne

nald. Jag ekall Ina er fyra tuaen kro-1 
Med ett skri »om tyckte» komma nor. Nt kan då betala hennes nåds

Han tystnade, ty han såg att hon henne» hjärta att brista, föll Laura skulder .och nar bouppteckningen och j hurodant Maddalena» liv skulle ha
Hade förstått honom ned over den skugglika kropp som syn arvsskiftet åro överståndna och nl gör, blivit, om hoö havt barn. och han

De följdes åt tillbaka Då de kom lFe ** onaturligt liten dar den låg upp affärerna med hennes nåd, kan | gissade, att även hon tänkte på det-
mo in I sjukrummet hörde de Arden* und«.r det vita täcker ni »äga henne att det år ni. som för-1 samma.
• vaga »tårna Gbislerl knäböjde några minuter un skotterat henne samman Detta är — Har du någonsin tänkt, frågade

Laura, min ålskllng — var ar duV der'trBlnad bredvid sin dode vän Då ockå fullt sannt. ty jag lånar pangar ' hon. efter en kort paus. vad det skulle 
frågade han haa gfl(r1( upp sad#1 8Vstern na ti11 er personligen, och når ni får rbnva av mig. om du lämnade mig?

Gbialert aåg att han nu fullt åter Hon har BVtmmat Om ni kunde dem tillbaka, betalar ni igen dem till jag skulle bli alldeles ensam Inser
fått sansen och gick tyst ut. lamnan hJAlpa m|f att lyftA upp henne. mig. Forstr ni'
i- honom med sin hustru och systern — Ja. herr Ghlaleri Det var ett bra

j.< år hår Étetod- Herbert ^
rad- Lnurn. ,V»4, fram til. hnnom "J*lp då han Iyfle dr. mrdrrt.lo.a 

. . . . . kr innan I »Ina armar och ha*ti*,och hiålpande honom då han försökte
>,bar han henne ut ur rummet.

... . . I Han lade henne på samma soffa var— Det har dröjt så lange. sade han ...... w
. ...... ^ v P* bon hade fallit i »omn. och ringdematt Jag år så glad över. att du kom H

... efter Donald,mit. min alakade
Du får inte tala och trötta ut

*e0 sade han Om nl formår aå ar det i rarj* tanke och handling. 
v»aat

—Ja.
Ghlaleri suckade Han tankte på.

med dein 
Några få

hjärtlösa kapitalister med vilddjurs- p Bettex 
märke på pannan kunde 1 en hast

framvisar icke namnd i

Elektriskt arbete 
Elektriska anordningar.

godsägare som socialist utan som ma. 
omskapa den lättledde amerikanaren terialist och på samma gång kapiia 
till en så hatisk sinnesstämning mot n»t Således står han på samma lists I 5 
alla. som buro namnet tysk. att ingen som deRsa egoistiska och hjartlosa ka |‘ 
råhet och ingen grymhet var för stor

Elektriska tvättmaskiner - 
lnstallermg —

Elektriska splslar — 
Reparationsarbete utföree

pitalister. vilkas ärenden C. 1’ nu s) <y 
nes g.V Och reflektionerna gora sig , Å 

som vågade opponera sig mot detta. sj4jVa! *
utfördes vilka skändllgheter som helst

att utföra mot dem. Mot sådana.

du Inte det?
Ghisleri erinrade sig. huru nära det 

varit mer än en gång att han brutit 
med henne ,och hans samvete slog

De: sociala fördärvet utgår huvud 
saklingen från överklassen, den klass 
C . P så troget tjänar och hycklar for 
Varför icke motarbeta osedligheten 
och materialismen hland överklassen '
1 d»-n klassen finnas säkerligen mån
ga. som förhindra havandeskap Som [ ♦444444444444»4444O4404»4 
mr Toio beder Gud bevara landet for 
sådan upplysning, men först när den 
na upplysning börjar nå arbetaren 
och arbeterskan blir den omoralisk 
och farlig Ett dtur vill även ligga s& 
bekvämt som möjligt Men hyckla
ren fordrar, att den lägre klassen el
ler den fattige skall se överklassens 
njutningar i karaktärslöshet och o. 
rättfärdighet utan att hll besmittad, 
överklassen har rätt till allt. men den 
fattige till inte* Gudsförnekare äro 
farliga bland de senare men icke 
bland de förra Ja. hycklaren ar 
farlig!

och det under lagens skydd När vi 
tänka oss tillbaka och se oss omkriug 
i det nuvarande, månne vi icke tyc
kas befinna oss i ett dårhus, där d 
mindre och ofarliga dårarna insattas, 
men där de stora och farliga gå lö.aa 
för att stifta lagar, med vilka land och 
riken skola styras och byggas I>en 
världsbyggnad, som i våra dagar by g 
ges. blir nog icke avundsvärd för vå 
ra efterkommande att stiga in uti \i 
lämna icke många ljusa salar i arv 
åt våra efterkommande

Men om ni vill rsäktasätt. det
mig. så tycker jag ,att nl kunde låna 
pengarna åt hennes nåd själv utan att 
begagna några omvägar

X
X
Xhonom

— Jag vill hälat inte tänka på det. 
sade han enkelt

— Du bor gora det. svarade hon Det 
blir så en dag — jag vet det lag 
kommer då att bli en mycket dålig 
kvinna — mycket sämre, an jag är

C. T. KUMMEN. Sekr.
187 PORTAGE AVE. 

Skriv pi svenska.Nej. Ikmald. det vill jag icke 
forstår nl inte. att hennes nåd mycket 
hållre lånar pängar av er än av en 
främling'

— En främling' Nej men då, om 
stackars lord Herbert kunde hora. att 
ni kallar er för en främling, herr Ghis-

Wmnipeg

Under ny ledning
I ARLINGTON C AFE & j

HOTEL j
209 Market Street.

■
■ öppet dag och natt. Rum 
I »1.00. Ren föda. ged be- j
I tjäning. jj

Lord Herbert Arden ar dod. sade 
; han med låg röst. då skotten kom in 
Hennes nåd har svimmat Var god 

i skicka hffe hennes kammarjungfru 
I>onald blev mycket blek och läm 

nade rummet utan ett ord
Då Laura återfick sansen, voro kvin

norna hos henne och Ghisleri hade 
■ z« t t Med en erfaren mans lugn gav 
han alla nödiga order och tänkte på

di*
Det gor lngtlng nu, svarade han. 

litande huvudet sjunka ned på hen
ne* skuldra Jag måste få tala .dyra 
I»aura. denna enda gång. Innan Jag 
skall dö Jo. Jag vet. att Jag skall d<» 
!>et år häst så Jag har 1 dig havt allt. 
«om finns att få. av ett långt llve 
lvrka under deaaa korta månader 

Han tystnade och hämtade med mö
da andan

l»aurme ansikte var likt alabaster 
men krafterna »veko henne Icke. förr 
an allt var alut.

Jäg har dig att tacka for allt 
du mitt livs enda kärlek Du har givit

— Tala Inte så där Det smärtar
leri ? mig. Ofta hör 

man om. hur ungdom och barn sko*a 
fostras. En del säga att de skola lii 
ras t hemmet och en del 1 skolorna alt 
få avskräck för krig. vilket ju bådade 
ra är två nödvändiga ting Men det 
synes mig som om vi med vår erfaren 
het icke borde förlita oss på skolor 
ty sådana kontrolleras av de lagsitf 
tände herrarna. Med vår erfarenhet 
borde vi ha lärt oss att tänka oc’i 
handla genom att använda vår rös‘ 
rätt samt på så sätt få män och lagar, 
som skydda vår ungdom och vår' 
land Vart hä vi kommet med 
skolundervisning? Vart med våra nu

— Det där är en fr aa. kära »än.Hon— Jag är icke en släkting 
skulle tycka, att det vore obehag sade Meddalena Jag har ju alltid sagt 
ligt alldeles liksom om ni hållre kom j hig- att du tycker för mycket om att

Det bör du Inte göramer till mig än går till prisen av Ge-, saga fraser
| med mig.

— Vet du Maddalena. att du fått för
rano

Ghisleri tog därför Donald med sig I 
till en bankir och drog på sina små

detaljer, som ingen annan skulle hava 
erinrat sig Därpå gick han flllbaka 

Ingen främmande
.att aldrig tro ett ord av »ad jag

Ull dodsrummet
kärlekslos hand skulle rora vid den 
mana kroppshydda, aom varit hana gc>, fia|d f 6pdlar

-.... ...... ^:» litet Men Oud .kall e. dag löna „„„ ,cke l4tl nl,OB h)ålpm „g 1 kunde han ae. att hon »ar mycket neh and» »et Jag^ ätt jag tror d,g

d„ for De, år en a*. aom i.k i I V. Ard« d, .1 Uän ändrad Hon had, b„v« mager och mindre och mindre
mtite dig O. »ad de, år .»år, m [„„„ »** .in blek' ■■<* hf‘Dnl‘a var otrirklBrll*t

.terna Itå Laura na.ia g g * nerTöet nir hon „,anTlade och aprå- bara ar en 
att anda» man. låg hans huvud, med de lugna u

Han flämtade efter luft och var vackra dragen på en snövit kudde, om-1 ka(*e me(* honom 

nastan på väg att kvävas
Laura trodde, att slutet hade kom 

mit. men han hämtade sig Igen

; tillgångar en växel på fyra tusen kro- sager 
vilket belopp han lämnade Do- —Jag är rädd att det är sannt. in 

stämde Maddalena sorgset Och ändå 
orättvis mot dig för

Bette\ säger Världen demoralise-1
ras icke av de stora förbrytarna och 
gudsfienderne I)e äro tvärtom till 
nytta. 1 det att de öppet och konse- 

vAr kvent utföra det onda.
Kelllher. Sask.

AMERICAN 
BOOT & SHOE 

REPA1RING
386 DONALD STREET 

Af. WILSON

H. Hemmingson.— Och du tror väl också, att det
fras. då jag säger, att din i varande lagar och system? Vilja vi

1 gora något gott for våra efterkom- En del flickor studera konst och lit- 
lätt att be mande, fordras det att vi bruka vår: teratur och göra sig ett namn genom

sig själv. Och andra flickor studera

/
j misstro smärtar mig?
1 Ibland — det är inte 
reda dig någon smärta, och jag tror; förnuft— Har nl varit sjuk' frågade han 

— Nej. icke sjuk, svarade hon. und 
vikande att mota hans blickar Jag 
kan Icke säga. vad det är åt mig Jag 
har inte kunnat sova en tid — kanske 
det är det Men man säger naturligt 
vis att det icke är någonting 
skulle vilja ge vad som hälst för att 
få fara härifrån på ett par månader.

Nl. som så mycket tycker om 
sällskapslivet' Och just vid säsongens 
början till på köpet Det var besyn-

givet med massor av vita blommor 
Sent På kvällen dagen därpå följde 

Ghlelerh de män. »om buro den tunga 
bördan utför trapporna En medelål
ders kvinna mötte dem 1 trappan, hon 
kom for att taga vård om Herbert Ar 
ih-ns son

Vorken den kristlige, ensidi. 
ee puritaten eller «ien mntrtalistisk 

j puritanen kunna gora något var och 
en för sig Det fordras samarbete 

Var tro- bland olika tänkande och hland alla 
men var åtminstone klasser

män och göra sig ett namn genom att 
få dem att friainte

Hon stannade mitt i meningen 
— Vad' frågade Ghisleri.

—om du har alskat
— En sak. min älskade Högst ofrefligt måste det vara att 

vara skyldig sina medmänniskor pen
gar i 9iam. Når en gäldenär tre m&-

Jag vill inte säga detdu komma ihåg
ja. det har du min I»aura Jag Kvn- om *<an —

ärlig mot mig Lova mlg att Inte hyck
mig
•K-h det ar att icke något löfte hinder ,

:
<*anada Posten försöker nu bekäat nader efter förfallodagen ännu Icke 

! !å någon böjelse for mig en enda tim- pa socialismen genom att visa allmän gjort min av att betala sin skuld, kan
heten "den andra sidan" av densam fordringsägaren helt enkelt låta gri

pa honom och tvinga honom att av

dig Du måste komma ihåg. att om 
<1 ii försakar någon lycka for mitt min 
ne* skull, så berövar du mlg denna 
lycka lika mycket som dig själv' Det 
ar endast rått att du gifter dig om 
du så vill

ELFTE KAPITLET me längre, än du verkligen gör det.
(Forts.) Mr. Tolo framvisar en rik gods-

Säsongen hade börjat, men Ghisleri. 
hade foga lust att deltaga i umgän 

Han sörjde verkligen sin 
så uppriktigt, att icke mången 

i skulle ha trott honom i stånd därtill. 
,»ch annu fjorton dagar efter begrav- 

hade han icke låtit se sig ute 
Han gick v&l ibland till 

Dell* Armi. men han gjor-

betala skulden med arbete Människor äro ett konstigt släkte. 
Till exempel: när ägg kosta 20 cents 
per dussin, är folk ej alls så angelägna 
att äta ägg. som när de kosta 76 centa 
dussinet.

Rymmer
gäldenären. kan fodringsägaren hålla 
hana far. hans hustru eller barn till

ägare, sofh på sin dödsbädd låg hopp
lös och som på sin dotters fråga vad 
hon skulle taga hem från staden It 
sin far. svarade: En pistol

Men ni skall vara försiktig. ORDET FRITT. tvångsarbete, tllldess gälden är avtjä-ni håller på att förlora er sömn. 
Sömnlösheten är en verklig sjukdom 
Tag in sulphonal i små doser Det gör 
en god verkan och blir aldrig en vana 

fallet är med chloralen

O. Herbert. Herbert’ utropade 
leaura. tryckande honom Intill sig. ta 
la inte »A*

l»va mig itt du aldrig skall an 
se di* bunden, sade han I allvarlig 
ton talande med allt större och stör
re ansträngning Jag dör tnte lycklig, 
om du Inte gör det

Ijiura böjde ned huvudet
Jag lovar det då. kåre Her* 

bert. efter aom du onakar det 
Tack min iAura 

9å låg han tyet en stund 
syntes rara försänkt i tankar, eller 
åtminstone foreök att samla sina tan
kar

M‘jn nad.(Forts, fr sid. 3.)

han enligt 
månaden år

nads arbete, så fordrar 
överenskommelse, när
ute. sin löni världen Får han det icke anlitar 

Jag måste hålla, vad jag— Sulphonal? Det har jag aldrig 
hört omtalas 
Vill ni skriva upp namnet åt mig° 

Ghisleri skrev med en blyertspenna 
ordet på ett visitkort.

grevvinnan 
de sina visiter vid tider, då Icke någon 

blev mottagen, och följaktligen

han lagen
lovat, ty lag»-n står över mig. men ar- Till SverigeresandeXr det vårkligen bra?

såg han icke till några bekanta annat 
an på gatan.

betaren har blivit upplyst, han kän 
mig. han går Icke till mig fler»

gånger
Höll kapitalisten sitt lofte. om vad 

som skulle fås genom det senaste kri.
Han gick dagligen till Tempietto 

höra efter, hur det stod till
— Vilken apotekare som hälst kan 

säga er huru mycket man kan taga. 
Även i stora doser är det icke far
ligt

När ni skall resa till Sverige, skriv först till oss vi representera alla ångbåta- och 
järnvägslinjer, och vår långa erfarenhet i denna branch står till Edert förfogande. 
DAHLS STEAMSHIP AGENCY har under det gångna året sålt hundratals biljetter till 
Sverige, och vi göra allt som står i vår makt för att våra passagerare skola få en ange
näm överresa. Vi tillse att Ni får pass och hjälper Er att välja de bästa järnvägslinjer 
till avseglingsorten.

for att
med Liura och barnet, överraskande 
nog blevo efter tre eller fyra dagar 

på hans frågor alltjämt goda

get? Nej! Han har ingen lag övei 
sig!

Han
Kan allmänheten få någon stör 

re erfarenhet än genom kapitalisten 
sista, svekfulla löftesbrott? Ha vi 
Icke erfarenhet från den kapitalist:- .

Donna Ad41e lämnade honom myc
ket tvärt, tydligen i avsikt att genast 
begagna sig av den anvisning hon fått 

Ghisleri hade goda skäl för att inte 
tycka om henne, och han undrade på. 
att han hade angivit ett medel för 
att lindra hennes lidanden Det hade 
varit mycket bättre att låta henne bä
ra dem. tänkte han

Nära en månad hade gått. då Ghi? 
leri ändtligeu fick tillåtelse att se Lau 
ra Han fann henne liggande på sam
ma soffa, på vilken hon hade legat och 
sovit några timmar den minnesvärda 
natten före hennes mans död. Hon 
var ännu magrare nu. tyckte han och 
hennes ogon tycktes vara djupare in
sjunkna an vanligt, under det hennes 
ansikte var så blekt att det nästan 
var genomskinligt Men blicken var 
en annan — den vittnade om en per 
son. som vann i styrka och krafter 
snarare ån om en. som höll på at! 
duka under för en tung börda Hon 
räckte honom sin hand och såg upp 
med ett svagt leende, då han kom fram 
till henne Hälsningen var icke myc
ket hjärtlig, och Ghisleri kånde sig 
halvt stött då han lade märke därtill 

Hon kunde icke hjälpa det. DA Ar
den drog sin sista suck. återkom den 
gamla känslan af obestämd motvilja 
mot Pietro Hon kunde icke behärska 
den. ehuru den varit glömd under dea- 
*3 dagar av lidande

Ghisleri var medveten därom, och 
han kände sig allvarsamt sårad därav. 

— Huru tillbringar ni er tid? frå-

Ghislert fick veta. att den lille gos 
hade kommit till världen frisk ochOm det ar en liten flicka, så 

w illa henne I-aura. sade han med bru-
»en siämma

sen
stark i alla avseenden och utan att 

Då »kalt jag känna igen I visa det ringaste tecken till att han 
henne i himmelen om hou kommer i ärvt sin faders kroppsliga brister 
tui mi* fore dl* t PnneeM.n av Genno slog si* för

Eller orks* I annat fall Her- några ttacar ned 1 Temp>etto och ben 
bert. aade Laura mitt uea narearo bidrog vä»entllgt a,t på

Han rörde p4 huvudet litet aom skynda hennes dotters tllllrlaknande 
tor att instamma Det »»r förunderligt att Laura hade

undgått febern, och ännu mer märk

Följande ångare avgå inom den närmaste framtiden, och priserna äro från Winnipeg 
till Göteborg, Kristiania, Bergen eller Trond hjem.

SVENSKA AMERIKA LINJEN

ska tidningspressen, hur den i sex års 
tid i kapitalistens intresse fört lögn., 
trafik till farmarens och arbetarens 

Och logntrafikennära undergång’ 
fortgår och Icke minst bland sådana.

3dje kl 
$178.64 

178.60

2dra kl 
$241 60 

241 60
" Stockholm" avgår från New York den 8 Jti1 
Drottningholm" avgår från New York den 19 Julihyckla med namnet kristna Visom

borde idag ha erfarenhet, som gjort 
oss visa och upplysta. Äro vt Icke nu 
upplysta, så tala aldrig om upplys
ning! Mänskligheten vill ingen upp 
lysning ha. Verasomhelst utav oss. 
som har en sjuk lem. som år förgifta 1 
få den upplysningen av läkaren. a*t 
hela kroppen om några dagar 
förgiftad och vips äro vt färdiga att 
taga bort den 
eller kapitalisterna genom sin råhet, 
sin karaktärslöshet och sin hjärtlös
het förgifta hela samhällskroppen, lå. 
ta vi denna lem sitta kvar. tills heLi 
samhällskroppen är förgiftad och för
tärd Tidningspressen kan tyda och 
förvränga både bibel och lagbok. m**n 
det är överklassen, som är gifthlanda. 
ron och sprider sjukdom. D**t är ic
ke proletären ty det är han. som blir 
förgiftad

NORSKA AMERIKA LINJEN
"Sta vange rf Jord" avgår från New York den 8.Juli 
1 Bergenstjord" avgår frän New York den 2t Juli

SKANDINAVISKA AMERIKA LINJEN

$178 69 
178.64

$241.60 
241 60

— Älskade Laura, sade han om en ■
.tund tem »lltid Ihå*. «lt mitt »lita ligt. »tt hon sä haetlgt hämtade sig 

välsignelse över dl* från en mängd a» upprörande tilldra 
Hoo tryckte honom ömt till sitt nelser, som skulle ha ruinerat en van

’ig kroppskonstitution Men Laura var

indedrag var er

...avgår frän New York den 23 JuniOscar II"
"United States" avgår från New York den 34 Juni 
“Frederik VIH" avgår från New York den 15 Juli

$176 66 
176 64 
178.64

OVANSTÅENDE PRISER INNEFATTA ÄVEN CANAOENS1SK TAX.

$236.60
236.64 
241 64

hjarta och kysete honom
Icke förr in långt efteråt fick hon mycket stark

ånda Intill det I Prinsessan talade om för Ghlaleri.
barnet tycktes hava intagit Ar 

på och talat om »i* s)äl». icke håller. | dens pist* ti,h,sen skull- också heta
ingen anad»1 allt vad Laura

blir
klart för sig. att han
sista icke en enda gäng hade tänkt | att Men när överklassen Ångare avgä varje vecka från Montreal över England. Priset på tredje klass bil

jett är från »158.35 och upp, andra klass från »200.35 och högre, beroende på vilken båt 
som tages.

Insänd deposition på Eder biljett idag, för att försäkra Br om plats. Det insända 
beloppet avdrages biljettpriset när Ni köper biljetten.

Tillskriv oss för seglingslistor och övriga upplysningar.

Till de som önska sända efter släktingar och vänner i gamla landet
Skriv till oss för upplysningar angående immigrationsregulationer, priser

Biljetter kunna köpas från vilken som helst ort i Sverige, Norge eller Danmark. _ Alla
ångbåtslinjer. — Biljetter telegraferas om så önskas. — Rask expedition.

Vår avdelning för pännmgeförsändeiser.
Dahl Steamship Agency har för sina kunder i Canada sänt hundratusentals dollars 

till gamla landet. — Högsta kurs gives alltid. Växlar och money orders sändas. Pännin- 
gar telegraferas. Snabb befordran. — Pänningar avsändas samma dag de emottagas. 
och full garanti gives.

Ätt v artend» ord. som han så mödo- Herbert
hade ttll andamål' kånde. men henne# narmare bekanta 

sågo väl. att här fanns en sorg. som 
Icke yttrade sig I ord eller yttre åt

samt fram b rak te 
att förebygga och mildra hennes »or*, 

lied en bön for mig min älskling 
slutet år nåra nu Säg någonting 

med dina egna ord — de bliv» bättre Emellertid började livet pulsera 
friakt i hennea ådror igen. och hon 
levde för sitt barn. likeom hon hade 
levt för sin man. och älskade den lille 

med dubbelt stark kärlek för 
och för hans faders skull

hörda
xnnu hållande honom tryckt mot 

-«ut bröst lyfte I«aura -ygiwen mit him O. g. V

hane egen
Ghisleri hade skrivit till markisen av 

Lulworth. Ardens broder, men ett brev 
frän den denne till Arden själv anlän 
de efter den »enares död. meddelade 

— AllemåktiRe Gud )a* beder dl*. 1 honom »It lord och Indy Lulworth 
ntt du måtte hott»*» denne rene och ]u« ntodo I begrepp att företaga en 
trohjärtade man bland de rentyagne.1 vartdeoraneglin* med sin yacht Efter 

»m åro ho# dig. ntt förlåt» honom »1 »tt ha »raåndt en mängd telegram i *,de han efter att ha utbytt med 
. han» synder om några annn teä- Ull olika hamnar, nom de mnjligec henne några aUdagliga hälsningsord 
-o tillgivna .och att i den himmelska | • rde komma att benöka. o»ergu» Ghi- I [*, torde »ål 

.-•ådjen återgiva åt hoeom all de;, leri alla forboppaingar om att få hora för er. kan jag tåaka ml* 
han hnr berett åt henne »v dem på ea lång tid

Systern som icke var van att »e 
månmskor do utan tröst »v den he
liga kyrkan knäböjde vid bordet 

Då hördes I-auraa röst i det stilla 
rummet

VI borde få vänta av de kristna, at: 
deras mission skulle stå aom en fyr- 
båk och förebygga sådant »om den sL 
sta tilldragelsen 
tioner och folk på lyckliga vägar mot 
kärleksfulla och välsignelsebringande 
mål och de borde kämpa mot svära 
sociala missförhållanden Men mlg 
veterligt har icke något sådant för» 
kommit Tvärtom ha d» använt sin 
religion till att utså hat Och själva 
ha de stått som rekryteringsagenter. 
Ifrän de kristna J* vi Ingen sanning 
och upplysning Ha vi Icke fått nå
gon genom erfarenhet* Varifrån då 
få upplysning?

Att de kristna- blevo miasWa 1914 
torde Icke vara ai myckwt att säga 
om Men med de senaste årens världs
händelser i Europa — hela världen*

De borde leda nc-

Dagtiga kurs noteringar direkt fria New York
vara mycket enformigt P. M. Dahl Steamship Agency— Jag har aldrig havt så mycket 

Emellertid fick han klart for sig att a|t göra i hela mitt liv. svarade Lan 
L*urm mycket sannolikt Inom kort ra Ni kan tnte göra er en föreställ 

att lida brist på kon niag om vad det vill säga att sköta 
Hennea moders privata till- ,.m *‘»t barn 

Hrn t»# mm på knmgåst och j gängar voro myckel begränsade, och
■åmon Laura var alltför atalt »tt motUg» »4- de. jag har ingen IBrnfillniag om det 

gon hjälp ar Ardens fäder
En morgo» kom Donald, tydligen ar en präktig pojke.

sAltbeL
«om ålakar honom på jor^n genom 
tår herre Jeew Kristna 325 Logan Avenue, Winnipeg, Manitoba

Refereswr: Dominion Bank. North Bad Branch, Winnipeg. Roy al Bank ef Canada, WS-
liem A ve. Branch. Winnipeg.

Hon tystnade pressande tillbaka tå skulle k. 
tanter

— Nej. ande Ghlaleri med ett kw
k yaste den h»»d.
Fn lång »lunda tystnad följde 

— Jag tycke, att Obialeri kom tn
Men er fru mor har sagt mig. att det

i
t

t

--t

Sidan SjuSveas La Canada-Tidningen. Winnipeg. Man.. Torsdagen den 30 Juni 1921.

Köp Ed ra biljetter tlU och 
från gamla landet genom
Dahl Steamship Agency

325 Ixtgan Avenue, Winnipeg.

U
 * i
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Sidan Åtta Svenska Canada-Tidningen. Winnipeg, Man.. Torsdagen den 30 Juni 1921.

Danskt wienerers* i W.nn.p,, Hr j •■»♦■ftc 0 C-XM>
L C Klittcg fri» Danmark.
VÄW v, a* artikel * fursta sidan, «
-~-r nu ingått kon? rakt n»d ( hocolat#- ! i 
Sbop å Portage Ave att under tr- 
äagar giva d«-m instruktion uti baket» i 
gen av danskt wienerbröd och andr* | 
läckra danska bakverk Det lander 
Sgaytas Bros., som aga detu k ond i | 
tori. till beder att Introducera den 1 
danska bakkonsten i staden Hr Klit 
teng börjar att arbeta dår om måndag 
ramt stannar i en tre. fyra dagar FÄ 
tisdag middag den 5 Juli kunna »kan 
d ma v erna få smaka på deaa läker he 
ter och v! hoppas att våra skandinaver

Ger Er sista Srerige-resa
tlkr eftersänd aahöriga fria

Sverige med

BORDEN (Isc.)
SJVKHJXLPSFöREM.NGEN

■o-o-c-e- x-x- -:-x- »;-c- HHIIHHIUlUtUIIIIUtHUUHUWWWW^Wv
iSEVEN SUTHERLAND SISTER’S

C0L0RAT0R
i /Färskt Rostat Kaffe 1
X
XSVENSKA

AMERIKA
TRADE xMARK iStiftad 1*

HAtar Sdjs onsdagen 1 varje månad

tFör »tt förvandla grått. blekt och urblekt hår till dess 
naturliga färg genom en oskadlig metod.

Jewel Klend kaffe No. 77 
Jewel Klend kaffe No. 88/

SPECIELLA PRISER FöR STÖRRE PARTIER.

per Ib. 40c 
per lb. 50cSekreterare Pete Xeleoa. W1 Dutferia 

Are Tel : 81 J n». 
neaaeeekrev-rare: Alezle Cristesaom. 

1»* Scotia St, Wicnlpe* 
8Jukomlt*ne ordf.: Nll» Peraoa 4* 

Mtlatyre Btk. Wlnnlpeg Tel A 4S4»UNIEN Sänd efter vår en gros prislista
for

X$NEW YORK ack GÖTEBORG Kaffe. Te och Krvddor
Kvaliteten är den finaste och besparingarna goda.

Logen Framtidens Hopp No. 1
I. O. G. T.

atöter varje torsdag afton U I H t 
m. i Scott Memorial Halt

b*-gagna sig av tilfälet både- att UDe magnifika ångarna
smaka på dr olika bakverken samt X“STOCKHOLM”

DROTTNINGHOLM
XA. F. HIGGINS CO. X
iBesök- mötena I Alla behöva» t ar

betet L. D — Mr« Ottilia E*nell. 72
Boyle St. Tel : A 24J4 XXLIMITEDPrta

New York
Jwly fth I. S. Stockholm" Junc IStl! 
July 23rd S. S. Drottningholm July 2nd 
Aug 20th 6. S. Stockholm July 30th 
Sep t. 3rd S. S. Drottningholm Aug. 13 
Oct, let S. S. Stockholm Sept. 10th 0 
Oct. 16 6. S. Drottningholm Sept. 24 
Nov. 12th S. S. Stockholm Oct. 22nd * 
Dec. 3rd S. 6. Drottningholm Nov. 12ti ° 
Doc. 24th S. S. Stockholm Dec. 3rd o

Från
GoteborgUon Röstare och blandare av kaffeW1NNIPEG ,.x/- Tet. N73S3 N. 8853 60C MAIN ST. WINNIPEG

oooooooo
DOMINION DAGEN

O

DOWEfter långvariga strider mel o 
jo lan de olika provinserna och o 
o territorierna lyckade» man den o 
o 1 Juli 1867 få till stånd en kon- o 
o federation, som gjorde Ca na o 
o da till en enhetlig stat Den lag. o 
o på vilken denna konfederation o 
o år bildad, år känd under nam- o 
o net the British North American o 
o Act och dagens populära namn o 
o år Dominion dagen Def är den- o 
o na dag. som firas nu om fredag, o 
o den 1 juli 
oooooooooo

Trettontusen skolbarn slippa i dag 
de kvava skollokalerna för att under 
två månader få njuta av sommaren, 
nota bene om deras föråldrar ha råd 
att sånda dem ut på landet.

Konventionen av ('anadian Brother- 
bood of Rallway Employees kommer 
att hållas 1 Wlnnlpeg med början d. 
29 augusti samt vara en vecka, en
ligt vad som meddelades f. v från ve
derbörligt håll

Den 37:de årliga sessionen av Do
minion Trades å La bor Congrese kom
mer att öppnas den 22 augusti I Win- 
nipeg Omkring 2.000 organisationer 
äro anslutna till densamma Man 
tar dock endast mellan 600 och 600 
delegater.

Passagerare gå ombord på ångaren
vid Swedieh-American Llne Dock. 
Poet West 55th 8t, New York, och 
landetiga vid kajen !Göteborg. 

Oöverträffade bekvämligheter 
Svensk ypperlig mathållning. Svensk 
besittning och betjlning. ALE OCH STOUT

Beställ biljetter nu, medan go
da platser kunna erhålla* genom 
att inbetala hand pangar till när
maste agent eller

FÖRE BRUK EFTER BRUK Den ratta goda smaken. Varje glas är uppfriskande. 
Säljes a Hotell, Sorla touutains, och diverseaffärer.Mrs. A. KN0X, Toronto, Ont.

L. C KLITTEKGIS LE- tOF LAS0, LENMARK 
ON TRAVIL ARCUNL ^ Hf WCffl t, 
IHTROLUCING DAX ISM PASTHY

ÖGONBLICKLIG FÄRGN1NG AV HARET
ATTA OLIKA NYANSER. Svart, Kastanj, Mörkbrun, Askbrun, Medel- 

brun, Askblond, Guldbiord.
STANDARD HAIR COLOR1NC FOR CRAY AND FADED
HAIR kommer att görra URBLEKT HAR till vilken önskad 
färg från svart till ljusaste askblont utan att affektera hå
ret, hälsan eller svalen. Producerade färger aro VARAKTI
GA, naturliga och absolut harmlösa. Dess applikation KAN 
EJ UPPTÄCKAS, tillåter lockning. gör håret mjukt och 
glansigt samt affekteras ej av bad eller shampooing.

The Richard Beliveau Co.SWEDISH AMERICAN L1NE
24 Stats St. New York.

P. M. Dahl Steamship Agency tala med den gemytlige br Klitteng. 
VI visa här bilden av den konsulteran 
de bagaren, tidningskorrespondentt n 
och globetrottern 
oss upplysa den skandinaviska allmän
heten om. att han gärna mottager 
besok av dem Han uppehåller sig å 
St Regia hotell, rum 311. Efter nästa 
måndag kan han som sagt träffas i 
Cbocolate Shop Nu om lördag den 2 
juli fyller denne originelle globetrot- 
ter sina modiga 43 år och med an 
ledning därav har han meddela! os.-? 
att han särskilt den dagen skall glad
ja sig över att traffa alla skandinaver, 
som vilja uppsöka honom. Vi pass.1 
pa att i forvag gratulera födelsedags
barnet. Måtte han hinna baka ytter, 
ligare några miljoner eller biljoner 
wienerbröd!

Distributörer för Vestern.8» Lösen Av». Wl"nlp»g. Men.

Specialiteter: Mineral och medicinskt importerat vat
ten ; White Rock vatten och Ginger Ale, Nektar, musseran- 
de såväl som icke musserande Viner, Bladtobak. Cigarrer. 

Cigaretter etc.

Hr Klitteng ber
SCANDINAVIAN- 

MCItlCAN
Jl line 330 Main Str. Winnipeg.Till The Scven Sutherland Sisters.

Basta damer — Jag har brukat er "Colorator" under 
nära två år med sådana goda resultat, att jag rekommen 
derar det som fullkomligt säkert, harmlöst och lätt 

Det skadar säkert ej svålen håret eller 
hjarnan samt lämnar håret mjukt och glansigt 'och va
rar i månadtal

V eom följer:
» ångare avgir 
» fr. New Verk applicerat 50

‘Oscar II" ..........
"United States

23de juni 
30te juni

"F rederi k VIII"     15de Juli
"Melllg Olev»
“Oecar II" .....
"United States"

e e
Jag ger er tillåtelse att publicera mitt brev. även att 

anvanda mitt fotografi, som jag tagit visande mitt hår 
grått (dess naturliga fiirgl på ett och färgat brunt på 
det andra med er "Colorator." Jag visar gärna mitt hår 
till besökande eller besvarar korrespondens GRÄDDE ÖNSKAS......... 21 de juli

4de Aug.
........... 11te Aug.

rik VIIT ..............Aug.
bla^f Ä.w.......— 1ete Sept.

15de Sept. 
22de Sept.

n Tillgivnast Eder
ANNIE KNOX, 221 Aberdeen St.. Toronto, Ont) The Manitoba Co-operative Dairies Limited ha just fullbordat an 

ordningen, varigenom de övertagit Manitoba Creamery lokaler eamt 
komma att skota dem efter fullkomligt ko-oprati> basi* All vinst de
las mellan dem. som insända grädde.

Detta bolag består av gräddproducenter från alla delar av denna 
provins, varför det är edert ocb om ni önskar det framgång, så under 
stöd det genom att insända er grädde och få fullt värde for densamma

“Oscar II" ............... ..
“United States" .... ....
“Frederik VIII"  ............ 7de Okt.
"Hellig OlnW
“Oecar II" ...........
“United States"
“Freder,k VIII__________1Me Nov.

26de Nev. 
•de Dec. 
I6de Dec.

Den varmaste dagen under detta år 
1 Winnipeg #hade vi i tisdags, då ter- 

.......... 13de Okt. mometern visade 92.5 Det föregåen
de rekordet var., 90 2. som nåddes i 
måndags Men den 28 maj 1919 
det här 96 grader varmt, så vi få väl 
trösta oss med det och — Icke eream.

En liten dotter foddee I måndag» 
till mrs W. Olson från Faulkner, Man., 
»om för tillfälet vistas på sjukhus hår 
1 staden Mrs Olson ir syster till vår 

etler >|lbekante Albin Stålhberg
mor och barn befina sig väl VI gra
tulera’

Toronto, Ont . Jan . 4, 1906.

Ordra färgens namn. Om ni ej kan säga oss den exak
ta färgen på ert hår, sänd oss ett prov därpå och vi vilja 
meddela er, vilken färg ni bör ordra frän er frisör, apoteka
re. departement-butiker eller direkt från SEVEN SUTHER
LAND SISTERS. 1^3—195 Spadina A ve., Toronto- Ont.

Appliceras av alla frisörer eller vem som helst kan ap
plicera det själv genom att följa anvisningen å varje paket. 
Pris $1.00.
Seven Sutherland Sisters Hair Grower................50c & $1.00
Seven Sutherland Sisters Complexion Bleach
Seven Sutherland Sisters Beauty Cream.........
Seven Sutherland Sisters Antiseptic Talcum Powder........ 50

INTERVJUER KONFIDENTIELLA.
RESÖK ELLER ADRESSERA:

ExDör efter lénflvarig sjukdom.
alderman Alex. McLennan avled i lör 
dags 1 aitt hem vid 254 Riverton Ave 
Han var fodd i Skottland samt kom 
till Canada. då han var 26 år gam

.......... 27de Okt.
3dle Nov. I

"Melllg Olav" ....
•Oecar II» .............
"United State»" ..
"Frederik VIII" ........— 30te Dec.
Hyttplats borde reaerveree » god tid Manitoba Co-Operative Dairies Ltd.Efter 2 års arbete för andra 

började han 1880 affär som egen kon 
traktör och som sådan har han varit 
behjälplig att bygga upp denna stad. 
Från 1913 till 1919 betjänade han 
ward 7 som alderman. 
affärer drog han sig tillbaka för 20 
år sedan.
.«oner och fem döttrar

848—344 Sherbrooke 8treet, 
WINNIPEG. MANITOBA.

Biljetter från Skandinavien »än 
daa antingen med poet eller 
graf. Besok närmaste agent
BCANDINAVIAN-AMERICAN LINE 
123 8. 3rd SL, Mlnneepolla, Minn. 

eller
P. M. Dahl» Steamship Agency, 

326 Logan Ave*

50Båd.;
.50Från aktiva ooooooooooco>

Superintendenten A. Westman for
Central Manufacturing Co.» Ltd i 
Port Arthur. Ont. gästade staden den
na vecka samt gjode en visit på vårt 
kontor Sagda firma startade för en 

! kort tid sedan som vi då omnämnde 
samt håller nu som håst på med fab- 

l ricering av overalls m. m.

Han sörjes av maka. tre 1Uppodlade Farmar DESTILLERA EDERTWlnnlpeg, Man. Konsul Olof Hanson med fru frän 
Prince Rupert anlande f. v. till staden 
samt stannade i ett par dagar. Som 
vanligt har han mycket bråttom men 
han skaffade dock sig tid att hedra 
Norden» midsommarfäst med sin när- 

Vi hade där det nojet att på

l193-195 Spadina Ave. TORONTO, CANADA. EGETi Winnipeg distriktet, goda byggna 
der, god jord och gott vatten; ingen

Norska Amerika Linien
Turlist*:

i forka eller frost; för sädesodling ek 
I ler blandad farmning; från 160 till 

100,000 aeres en block; till exceptio
nellt låga priser

:Juli 29
Sept 1| Island

Sept. 30
Okt 21 ,,c® Batrnatyne under ausplcer av ung 

domsföreningpn Nordlyset

En konsert kommer att hållas mån-■argen sfjord 
•ta vange rf jord 

Bergenafjord 
•tavengerfjord 
Bergenafjord 

Stavangerfjord 
Bergenafjord

tursköna järn den valkanda tenoren Carsten Woll

sz SE “m‘ w,*u-viika '",gockså erhållas hos oss Vt utfärda ** aro fördelaktigt kanda bland skan- 
Svenska växlar till lägsta kurs dinaverna som goda förmågor

figur om
Inkomst skatt, reac-pass etc., »krlv till 
eller be»ok

inbjudan av konsul P. B Anderson 
ocb hans fru äta middag tillsammans 
med dem samt konsul Hanson med

Skriv till mig om 
vad ni onekar ha och Jag kan tillfreds-ska kyrkan 1 hörnet av Sherbrooke , .. ..

Tif
ställa erI den norNev. 11

Dec. • 8ka luth kyrkan De uppträdande äro
fru. agronomerna Stensgård och
Christenson samt redaktör Elnhardr. 
Det var en trevlig och gemytlig supé. 
Konelun avreste i lördags ocb de 
tvenne svenska agronomerna i son 
dags Vi tacka fur besöket och onska 
dem alla välkomna igen.

HUGO CARSTENS vatten fur automobiler. batterier 
samt for hushålls och iiersonllgt 
bruk En destillationsapparat av 
äkta koppar redo för bruk Destil 
lerar två quarts per timme Pri 
set är $35. Skeppningskostnader 
betalas av oss.

Thomas Manufucturing Co.
Dept. 10, Winnipeg, Man.

Bank of Nova Scotia, Winnipeg. 

Telef.: A 3091.I
Ett av de vackraste bröllopen un 

der säsongen ägde 1 lördags rum. då 
_ r* M il/ A m,sa Li,lian Sheldon. dotter till mrs

HOBE & LU.t L. N. W. (’ Sheldon. sammanvigdes med mr 
319 2nd. Ave.. Co., Mlnnlapolle, Minn. Herbert E Lilly Vigseln agde rum i

Nordens mioeommarfäst Selkir .
park i kirdags gynnad»-» av ett o- 
vanligt fint våder Det enda felet 
var. att del nog var litet för hett. men
det är ju bättre än rägn Omkring 
300 persbner hade infunnit sig. Elt 
kort men anslående högtidstal hulls 
av teol. stud Enoch Sand» », varefter

!St. Lukes kyrka, eom var storslaget 
dekorerad

eller
Efter vigseln bjödos gä

sterna på middag av brudens moder i 
| dennes hem. De nygifta avreste på »-n 
j brollopstripp tlU Minneapolis och Chi
cago

Lingväga främmande Staden har 1 
rns

Axf-1 Stensgärds, representerande 
"venska Allm. Lantbrukssällakapet i 
Stockholm, samt Gunnar Christeneon 
från Nygård, Gårdstånga 1 Skåne Hr 
Stengård har av Lantbrukssällskapet 

11 uppdrag att studera Jordbruksfrå
gor I Förenta Staterna och Canada 
under en tid av sex månader. Han 
fyller dela värv genom att besöka 
och studera vid en del framstående 

1 jordbruksskolor samt för övrigt genom 
studier vid experimentataiioner etc. 
Hr Chretenson reser men för sitt 
nöjes skull men även for studier för 

j att vid hemkomsten drertata sin fa
ders stora gård

Från den nye generalkonsuln ba 
vt erhållit följande brev: Härmed be
der Jag att få bringa till Eder tidnings 
kännedom, att jag av Hans Maj:t Ko
nung Gustav utnämnts till Svensk 
Generalkonsul I Brittiska Nordamerika 
samt att Jag efter att hava blivit er 
känd såsom sådan av vederbörande 
Statsmyndigheter, övertagit lednin 

j gen av Svenska General konsulatet I 
Montreal. Min Konsulära verksam, 
het sträcker alg tillbaka »ver 25 års 
Ui ock har Jag tjänstgjort I Genua 
|lItalienI. Helsingfors (Finland! och 

New York i 17 år.
•edae ISIS eamt senast I Calcutta (In

P. M Dahl Stea-nship Agency,
326 Logan Avenue, Winnipeg. Man.

1
.

idrottsprogrammet började Tävlings 
listan har följande utseende: lopninc 
30 yards för filekor 5—8 år: l:eia 
pris Hilda Miller och 2:dra Ann-» 
Thorn. dito gosar 5—8 år: 1 pri-» 
Henry Malm och 2 Carl Anderson: 
löpning 50 yards för flickor 9—12 år- 
1 Margaret Malmgren och 2 Edn.i 
Ström ; dito gosar 9—12 år; 1 An 
drew Stoby och 2 Chas Baker; löpning 
100 yards för gifta damer: 1 mrs Alex 
Larson och 2 mrs E. Baker; dito för 
gifta herrar. 1 Roy Ström och 2 
Torvald Forslund, dito för ogifta

The Canada We»t Silver 

Black Fex Co., Limited.
besökts av agronomerna

ögon undersökas och glas
ögon anpassas.

Bernard H. Loepky
Optiker

•uite 212, Avenue Bleck. 266 Pertage 
Avenue, Wlnnlpeg. 

Kontorstid: • f. m. till • e. m. 
Tel.: A 3626.

The Canada West Silver Black 
Fox Company Limited, Winni 
peg. Man har allaredan fått 155 
svarta silverråvungar från 33 av 
deras utsökta svelsdjur och kuu- 
aa nu taga orders för deras 1320 
▼alper.

Om ni Önskar utmärkt västern 
stock från standard avlade avar. 
ta »ilverråvar. kunna vi förse er 
därmed, byggs er ranch samt ge 
er alla éaskade upplysningar

rigt förtjäna de det bästa vitsord for j JttiJ. kvinnoföreningens "Rumage 
alla arrangemang 1 sammanhang med Rale," 317 l»gan Ave. kl. 9 t. m. Gam 
fästen. Som alla veta finnes det Intet' la kläder Önskas för försäljning Gott
otacksammare än vara arrangör av få- j tillfälle för billiga inköp. Den 13de 
at^r och de komitérade klagade över i juli. ungdomens “lawn social" på kyrk- 
att flera, som kommo i automobll och ’ planen, kl. 8. Gott program presteras, j 
övervoro fästen, sökte undantdraga sig Förfriskningar Den 23 juli. Söndags- i 
en liten avgift. Det är inte vackert skolans utflykt 
gjort Men frånsett detta lilla miss
ljud i skällan, som man säger, var

Komplett lager av alla slags 
herrekiperingsartiklar och 

skodon.
Det bästa lager av herr

kläder.
Mail order önskas.

Scott Hill & Co.damer: 1 Ruth Lindberg och 2 Vic
toria Johnson; dito för ogifta herrar: 
1 E Johnson (Smålänningen) och 2 
Jack Lindberg: tre ml!» löpnuig 
Victor Oleoo och 2 E. Johnson: »y 
nåistnviaa for damer: 1 Ethel Sten
dahl och 2 Emy Haller: cigarrett- 
löpning: 1 Sanford Mattson och Erik 
Forsberg; potatIstÄTlan för damer 

Malm;

C. P. Ellis, Manager | Planerna för kyrkan» renovering 
hålla nu på att fullbordas Kyrksalen

Sven Klintberg. 
Förvaltare för tarmen 22 C. P. R. Office Buildisg

MaiMöba
1

fästen ovanligt lyckad Efter Itäv- kommer att fullständigt ommålas I, 
Ungarnas slut dansades det efler ock gulvitt; altaret kommer att målas il 

Mid-j emalj, med .guldförgyllning, ocb taket 
kommer att överdragas med färgrutor , 
Undervåningen kommer också att fö
rete ny dräkt. Likaså kommer vissa 
reparationer att företagas på utsidan !j 
Det hela »kall vara färdigt den lata j 

Insamlingen för företaget på-

ELLIS k C0. WiBBipeg

Tel: A 1325•utta 1. Bank ef Nova Scotio.
st svärmade ungdöitien runt. 
somarfästen i Selkirk park är nu ett 
minne blott mee ett vackert minne

Wienii 640 a c re» nära stad. med 500 aeres 
uppodlat. 150 aeres sommarbete, gott 
7 rums hus. stort uthus och sådesma 
gasin, allt inhägnat, bästa skjul ocb 
vatten
blir en verklig uppoffring för $13.60 
per aere.

Modern Clothmg Store
! 641 Main 8trc«t. 

Wlnnlpeg.1 Mabel Malm och mr» P. 
bocktåvlu: 1 Sigfrid Matteon och 2 
C. Berglund, nkoitkårrelopnlng: V. 
Vadeliu» och Magnu» Anderson: ågg 
löpning 1 Alice Zakrlion och 2 mr» 
Pre»lo». pojdhopp 1: »t» pri» »öro 
vanligt Teddy Buler preaaman rid 
denna tldaibg. och 2 Victor Ol»on; 
långdbopp 1 A. Rhenherg och 2 VW- 
tor Olsue: »plklalagelngstavlan för 
damer. I Henry Holmström och 2

Kyrkorna. Detta måste säljas snabbt ocb
R. W. NYMAN sug..

går som bäst. Minimumsumman har 
allaredan tecknats, och det år nu en 
dast fråga om. hur högt man kan gå. 
Dess mer pangar som inflyta före den

Baptiatkyrfcan. Torsdagskväll kl. 8 
predikar pastor Peterson med ledning 
av 1 Kor. 5 över åm net: Föream- 
lingstukten. Fredagen den 1 Juli har 
söndagsskolan sin utflykt till Kildo- 
nan Park Möten hållas nästa söndag 
å vanliga tider Välkomna.

Möteskaleoder för ev. luth. försam
lingen, hörnet av Logan Ave. och 
Fountain SL Sondagar 
kl. 11. söndagsskola kl. 12 aftonsång i 
kl. 7. Tisdagar: Konftrmatioosklass
kl 7. Onsdagar Körövning kl 8. For-1d“« b,lr
sta torsdagen I varje månad, k vinno Det som blir över i kassan, då renove- 
föreningen. Första och tredje torso i ringen år fullbordad, går till kyrkakul- 
▼arje månad. Freja. Andra onsdagen i denB avbetalande
varje månad, ungdomsföreningen kl 8. | Subskrlptioner knnna inlämna, till eekretemre Fa» de
Den lsta juli. “Laws-eocial mrs A. ! lemmar varnaae seereiemre rm
Thorn». 414 Talbot Av, Elmwood, kl * "»»* ,orra,s*" «»” förr. för. tit torr eller »e«re »kulle

vertråflat såg sjålve samt lyckau an 3 e. m Dee Me jwli, församlingens också på pastorsexpeditionen, 372 Lo- de få regeringen till kookurenter. 
säafta de allm bästa priser För öv årliga utflykt i River Park. Dee lite gan Ave.—B. S.

W

•VEN8K URMAKARE

HuftniagsaRep* rt-ntr alla slags fick
ur och klockor. Trottiotv4- 
årig erfarenhet 
refrrenaer. Billiga priser. 
Ferm expediering. Adrea- 
•era:

Kinaate C H. NILSON
Dam- och herrakräddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
206 Logan Ave.

Andra dörren frin Maln BL 
Wlnnlpeg,

Onvralk' -nwu!
VM en keeferene I Wnhlngton melmr» A Vhrt»ten»oo, l dragkxmpcn

Aa W. NTMAN. lan kolgmvågare och regeriaamaed-mellia 2 la« på respektive 8 gifta och 
de fur»»- KomiU-

; dieei
R F. O. *1. Pub—el. Aita. Moetreti Carl O de Dardel bar av 

,,,,» nambt» till flveaak KoaatU I Chicago
dito ogifta Man.»ade has eaanerligeB denna gång o-

Telef»" A—ren

VinCl I

i- . ' ,. x i , ' w mm w&-

L-

Crosse Health Institute
499 Main 8t.. Winnipeg. Man.
Orientaliske hälsoläkare och na

turliga läkemedel. Botar reuma
tism. hämorojder. gikt, hjärt och 
njursjukdomar, dåliga nerver, mag- 
sjukdomai. huvudvärk, ryggvärk, 
fotskador. Reducerar vikten. 1ä 
ger bort hud- samt blodsjukdomar 
och kvinnliga sjukdomar Bot ge 
nom brev. Orientalisk hårrot. hår
växtmedel. Frambringar hår på 
kala huvuden eller var helst hår 
önskas, 
mar.
sök eller sänd efter. %

Prof. W. 8. Crosse.

Botar alla skBlpsjnkdo- 
$1.50 per behandling. Be-
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TRADE MARK

GOLDEN K EV BRAND

DryGingerAle
satisfying! just taste it
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